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1. Metodologia

Per a la realitzacio d’aquest estudi s’han utilitzat dades procedents del Departament d’Ensenyament de
la Generalitat de Catalunya i 'estudi de la Inserci6 Laboral dels Estudis Professionals (2016). Les dades

corresponen al curs lectiu 2015/2016.

A continuacio detallem diversos elements metodologics que cal tenir en compte al llegir estudi:

- Aquest va ser el primer curs on es va instaurar la llei LOE d’ensenyament. D’acord amb la reforma,
actualment encara hi ha alguns cicles formatius en extincio els quals s’imparteixen per tal que
’alumnat matriculat amb el sistema educatiu anterior pugui finalitzar els estudis. S’identifiquen cinc
casos: CFGM-Comerc, CFGM-Estética personal decorativa, CFGM-Laboratori, CFGS-Documentacio
sanitaria i CFGS-Gestio comercial i marqueting. També hi ha dos cicles que continuen en LOGSE:

CFGM-Cures auxiliars d’infermeria i CFGM-Conduccié d’activitats fisicoesportives en el medi natural.

- Seguint la nomenclatura de UlInstitut d’Estadistica de Catalunya (IDESCAT), s’entén com alumnat
resident (AR) a les persones que resideixen a la comarca i que tant estudien a dins com a fora de
’ambit territorial, en aquest cas, el Vallés Oriental. Els llocs d’estudi localitzats (LEL), en canvi, son
aquelles persones que estudien a l’ambit geografic seleccionat sense tenir en compte la seva

residéncia, per tant, equivalen a les matricules formalitzades.

- A Uhora d’estudiar ’especialitzacié de !'oferta de Formacio Professional del Vallés Oriental a
’apartat 2.1.6, s’ha creat l'index d’especialitzacié formativa. Inspirat en ’index d’especialitzacid
productiva, aquest indicador permet identificar si el pes de la familia professional estudiada és
superior, igual o inferior respecte el conjunt de Catalunya. S’ha considerat adoptar el criteri més
estricte a l’hora d’analitzar ’especialitzacié tal com ho fa I’Observatori Economic i Social de Barbera
del Vallés en el seu analisi “Especialitzacié productiva dels municipis i comarca del Valles
Occidental”, com recomana el document “Bussines Clusters in the UK”'i com va fer servir el
Departament d’Empresa i Ocupacio de la Generalitat de Catalunya en el llibre “Mapa dels sistemes
productius locals industrials a Catalunya”. Es destaca, per tant, les families professionals amb un

index superior al 1,2.

- Alapartat 2.2.4 Matriculacio per cicle i curs, on s’analitzen les diferéncies en la matriculaci6 segons
el curs, s’ha de tenir present que existeixen cicles de 1.400 hores i cicles de 2.000 hores. En general,
els cicles de 2.000 hores tenen una duracio de dos anys, pero, encara que en extincio, també es
troben cicles d’un any durant el curs analitzat. Aquests cicles son: CFGM-Cures auxiliars d’infermeria,
CFGM-Conduccié d’Activitats fisicoesportives en el medi natural, CFGM-Laboratori, CFGM-Comerc,
CFGS-Laboratori de diagnostic clinic, CFGS-Gestido comercial i marqueting i CFGS-Documentacio

sanitaria.

- Es troben tres categories de modalitat de matricula a la base de dades: matricula de primer curs, de

segon curs i matricula en practiques. Per analitzar la matriculacié es tenen en compte totes les

' Aquest document va ser preparat per al Govern britanic per Trends Business Research (2001), on marquen el llindar
en 1,25.
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matricules sense distingir si és matricula en practiques o si cursara el cicle. També, i de cara a
simplificar les categories, s’han agrupat les matricules de segon curs amb les matricules en

practiques.

A Uapartat 2.2.6 Principals vies d’accés per families i procedéncia académica, de cara a reduir la
classificacio de les diferents procedéncies academiques, s’ha agregat ’accés des del curs especific
d’accés i la prova d’accés en una mateixa categoria. També s’ha distingit una cinquena categoria
agregant ’accés des d’altres cicles formatius. A la categoria “Altres” s’han classificat les dades de

procedéncia universitaria i altres sense especificar.

Quan s’analitza la Inserci6 laboral a Catalunya a ’apartat 2.6, s’ha de tenir present que les mitjanes
a nivell de Catalunya inclouen, a part de la Formacio6 Professional Inicial, els estudis d’Arts plastiques
i disseny i els d’Ensenyaments esportius. Aquest estudi es centra en analitzar i estudiar ’estat de la

Formacio6 Professional inicial.

La mobilitat de ’alumnat s’ha estudiat a partir de tres indicadors: |’autocontencid, |’autosuficiéncia
i, un complementari no relacionat directament amb la mobilitat, ’index d’especialitzacié funcional.
o L’indicador d’autocontencié analitza les destinacions en el sentit que relaciona l’alumnat
resident que estudia al municipi amb el total d’AR al municipi. La proximitat al 100% indica
que ’alumnat resident és superior al d’altres procedéncies. Només es calcula pels municipis

amb oferta d’FP.

o L’indicador d’autosuficiéncia calcula el percentatge de places d’FP ocupades per estudiants
del mateix municipi, aixi, posa en relacio els llocs d’estudi localitzats dels residents amb el
total de matriculats en el municipi, en %. La proximitat al 0 significa mobilitat nul-la i, per

tant, el municipi, seria autosuficient. Només es calcula pels municipis amb oferta d’FP.

o L’index d’especialitzacié funcional relaciona els residents i els llocs d’estudi localitzats i,
encara que no és considerat un index de mobilitat, indica si el municipi esta especialitzat
en un dels dos components de la mobilitat: alumnat resident i llocs d’estudi localitzats. La
proximitat a l’1 indica la cobertura dels llocs d’estudi localitzats amb [’alumnat resident del

municipi.

Les dades de preinscripcions analitzades pertanyen només al primer curs dels centres publics i
concertats. Es considera que la representativitat de les dades és forca elevada ja que el 70% dels
centres del Valles Oriental son publics. Per altra banda, s’analitzen les matricules de 1er curs ja que

és on es mostren els interessos i demandes reals del futur alumnat.

Les reflexions finals i les conclusions de ’estudi s’han elaborat amb ’ajuda d’informacié qualitativa
extreta de la realitzacio d’entrevistes semi-estructurades i de dos grups de discussié amb diferents
actors relacionats amb el sistema de UFP a la comarca. Les entrevistes es van realitzar a la
coordinadora Territorial d'Ensenyaments Professionals dels Serveis Territorials d’Ensenyament al
Maresme-Vallés Oriental, la técnica de Area de U’Observatori de la Fundaci® BCN Formacio
Professional i al téncic del Servei de Suport Municipal, Geréncia d’Educacié de [’Area de Cultura,

Educacio i Esports de la Diputacié de Barcelona.
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- El primer grup de discussio es va realitzar durant el mes de juliol i es van convidar a diferents centres
que imparteixen formacio6 professional. El segon es va celebrar durant el mes de setembre on s’hi van
convidar als principals sindicats (UGT i CCOQ), les principals patronals (UEI i PIMEC) i a técnics de
’administracio local dels ambits de I’educacid, joventut, ’ocupacio i l’orientacio laboral. Per aquest
motiu es va convocar als membres de la Xarxa TET, on s’hi troben aquest perfils professionals dels

ajuntaments i del Consell Comarcal.

Agents i actors participants:

Centres Educatius amb
oferta d'FP inicial

Ajuntaments Sindicats
Serveis Territorials
d'Ensenyament al Técnics/ques
Maresme-Vallés Oriental Técnics/ques d'Ocupacio
d'Educacié
Agents Administracié Agents
educatius = local Técnics/ques socioeconomics
de joventut d'Orientacié
laboral
Consell Comarcal del
B Bch Vallés Oriental
undac
Formacié Professional Diputacié de Barcelona. Patronals
Area de cultura, Educacié
i Esports

- A lapartat 5 i 6 s’han elaborat unes fitxes resum per families professionals i municipis amb les
principals dades analitzades a ’estudi. Es trobara una fitxa model amb unes breus indicacions i

definicions explicatives de cara a fer més entenedores les dades exposades.
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2. La Formacio Professional inicial al Vallés Oriental

En aquest primer apartat de "estudi es presenta un resum de l'estat de l'oferta, la demanda i la mobilitat

de ’alumnat de Formacio Professional inicial de la comarca.

2.1. L’oferta de Formacio Professional inicial al Vallés Oriental

Al Vallés Oriental hi ha 14 municipis que ofereixen estudis de Formacio Professional i en tots ells hi ha,
com a minim, un centre educatiu de titularitat pablica. En el cas de Cardedeu, Granollers, Les Franqueses
del Vallés, Llinars del Valleés i Montmeld també hi ha centres privats que ofereixen ensenyaments de

Formacio Professional i a Granollers es troba ’Unic centre amb Formacioé Professional concertada de la

comarca.

L’oferta formativa a la comarca es distribueix de la segiient manera:

Municipi i titularitat
Caldes de Montbui

Centre

Oferta formativa del Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Familia Professional impartida

Public Institut Manolo Hugué Administracio i Gestio
Fabricacio Mecanica
Cardedeu
Privat Taller Ginebré Informatica i Comunicacions
Public Institut Pla Marcell Serveis Socioculturals i a la comunitat
Granollers
Privat Centre d’Estudis Margaret Imatge Personal
Escola Pia de Granollers Administracio i gestio
Informatica i comunicacions
Estudi Imatge Imatge Personal
Parc Estudi Imatge Personal
Concertat Educem Il Administracio i Gestio
Informatica i comunicacions
Sanitat
Serveis Socioculturals i a la Comunitat
PUblic Institut Escola del Treball Administracio i gestio
Electricitat i electronica
Fabricacioé Mecanica
Instal-lacié i Manteniment
Quimica
Sanitat
Transport i Manteniment de Vehicles
Institut Carles Vallbona Administracio i Gestio
Comerg i Marqueting
Informatica i Comunicacions
La Garriga
Public Institut Vil-la Romana Administracio i Gestio

La Llagosta
PUblic

Les Franqueses del Vallés
Privat

Institut Marina

Activitats Professionals del Valles

Fusta, moble i suro

Administracio i Gestio
Electricitat i Electronica

Transport i Manteniment de Vehicles

Public Institut Lauro Activitats Fisiques i esportives
Llica d'Amunt
PUblic Institut de Llica Informatica i comunicacions
Llinars del Vallés

Privat Ginebro Activitats fisiques i esportives

PUblic Institut Giola Administracio i Gestio

Mollet del Valles
Public

Institut de Mollet del Valles

Agraria
Electricitat i Electronica

Electricitat i Electronica
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Fabricacio Mecanica

Quimica
Transport i Manteniment de Vehicles
Institut Gallecs Administracio i Gestio
Sanitat
Serveis Socioculturals i a la Comunitat
Institut Vicenc Plantada Activitats Fisiques i Esportives
Comerg i Marqueting
Montmelo
Privat Evolucio 98 Sanitat
Public Institut Montmelo Imatge Personal
Montornés del Vallés
Public Institut Marta Mata Hoteleria i Turisme
Parets del Valles
Public Institut Torre de Malla Administracio i Gestio

Comerg i Marqueting
Electricitat i Electronica
Sant Celoni
Public Institut Baix Montseny Administracio i Gestio
Instal-lacio i Manteniment
Santa Eulalia de Rongana
Public Institut La Vall de Tenes Administracio i Gestio

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament.

En el segiient grafic es pot veure la distribucié de la titularitat dels centres, diferenciant-los per grau. El
gran gruix de 'oferta es concentra en els centres de titularitat publica (68% i 67%, respectivament) i

Uoferta privada és forca menor, al voltant del 30%.

Distribucio (%) de la titularitat dels centres i nivell de Formaci6 Professional al Vallés Oriental.
Curs 2015-2016

100%
32,0% 33,3%
75%
50%
68,0% 66,7%
25%
0%
CFGM CFGS
Publica Privada

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

En el conjunt de la comarca s’ofereixen 15 families professionals de les 24 existents a nivell catala®
representant una diversitat total de 51 cicles formatius, tant de grau mitja com de grau superior. Pel que
fa a 'oferta real en els municipis, el nombre de cicles formatius és de 98, tenint en compte que un mateix

cicle formatiu pot ser present en diferents municipis.

2 A ’Annex trobareu una relacio de Uoferta formativa en Formacio Professional inicial de Catalunya.
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Families i cicles del Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Families i cicles
ACTIVITATS FiSIQUES | ESPORTIVES

CFGM - Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural

CFGS - Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives
ADMINISTRACIO | GESTIO
CFGM - Gestid Administrativa
CFGS - Administracio i Finances
AGRARIA
CFGM - Producci6 Agropecuaria
COMERG | MARQUETING
CFGM - Activitats Comercials
CFGM - Comerg
CFGS - Comerg Internacional
CFGS - Gestio Comercial i Marqueting
CFGS - Gestio de Vendes i Espais Comercials
ELECTRICITAT | ELECTRONICA
CFGM - Instal-lacions de Telecomunicacions
CFGM - Instal-lacions Eléctriques i Automatiques
CFGS - Automatitzacio i Robotica Industrial
CFGS - Manteniment Electronic
CFGS - Sistemes de Telecomunicacions i Informatics
CFGS - Sistemes Electrotecnics i Automatitzats
FABRICACIO MECANICA
CFGM - Mecanitzacio
CFGS - Disseny en Fabricacié Mecanica
CFGS - Programacio6 Produccio Fabricacio Mecanica
FUSTA, MOBLE | SURO
CFGM - Fusteria i Moble
HOTELERIA | TURISME
CFGM - Cuina i Gastronomia
CFGM - Serveis en Restauracio
IMATGE PERSONAL
CFGM - Estetica i Bellesa
CFGM - Estetica Personal Decorativa
CFGM - Perruqueria i Cosmética Capil-lar
CFGS - Caracteritzacio i Maquillatge Professional
CFGS - Estetica Integral i Benestar
INFORMATICA | COMUNICACIONS
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes
CFGS - Administracié de Sistemes Informatics en Xarxa
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Web
INSTAL-LACIO | MANTENIMENT
CFGM - Manteniment Electromecanic
CFGS - Mecatronica Industrial
QUIMICA
CFGM - Laboratori
CFGM - Operacions de Laboratori
CFGS - Laboratori d'Analisi i Control de Qualitat
CFGS - Quimica Industrial
SANITAT
CFGM - Cures Aucxiliars d'Infermeria
CFGM - Emergéncies Sanitaries
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CFGM - Farmacia i Parafarmacia
CFGS - Dietética
CFGS - Documentacio i Administracio Sanitaria
CFGS - Documentacio Sanitaria
CFGS - Laboratori Clinic i Biomédic
CFGS - Laboratori de Diagnostic Clinic
SERVEIS SOCIOCULTURALS | A LA COMUNITAT
CFGM - Atencid a Persones en Situacio de Dependéncia
CFGS - Educacio Infantil
CFGS - Integracio Social
TRANSPORT | MANTENIMENT DE VEHICLES
CFGM - Carrosseria
CFGM - Electromecanica de Vehicles
CFGS - Automocio

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

La diversitat de l'oferta dels cicles formatius de GS és superior i per tant, tenen una representativitat
lleugerament més elevada (53%) que els cicles formatius de GM (47%). En canvi, si s’analitza |’oferta real
de cicles formatius dels municipis, es veu que ’oferta de CFGM és superior (56%) respecte els CFGS (44%).

Diversitat de l'oferta de cicles Cicles amb oferta formativa al Valles

formatius al Vallés Oriental Oriental
Grau
Superior Grag
Superior
27
53% 43
44%
Grau Grag
Mitja Mitja
24 55
56%

47%

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Si U'oferta de la comarca s’analitza pel nombre de cicles formatius disponibles, es troba que la gran

majoria de les families presents disposen de més de dos cicles oferts, arribant al maxim de 15 cursos de

la familia d’ Administracio i Gestio i a 11 en la de Sanitat.
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Cicles amb oferta formativa per families al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Activitats Fisicoesportives 3 3
Administracio i Gestio 9 6
Agraria | 1
Comerc¢ i Marqueting* 3 5
Electricitat i Electronica 5 5
Fabricacié Mecanica 3 3

Fusta, Moble i Suro 1
Hoteleria i Turisme 2
Imatge Personal* 6 2
Informatica i Comunicacions 3 3
Instal-lacié i Manteniment 2 2
Quimica* 4 2
Sanitat* 6 5
Serveis Socioculturals i a la Comunitat 2 5
Transport i Manteniment De Vehicles 5 2

Grau mitja Grau superior

* Encara hi ha cicles LOGSE en procés d’extincio
Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Per altra banda, les families amb menys oferta, amb un Unic cicle, son ’Agraria i la de Fusta, Moble i

Suro.

Majoritariament, la modalitat formativa que s’ofereix per cursar els cicles formatius és la presencial (o
simple) en horari de mati o tarda. Tanmateix, una de les modalitats que esta prenent més forca és la dual
(o en alternanca). A la formacié Dual’, l'alumnat rep part de la formacio en el centre educatiu i l'altra
part lobté a partir de les activitats formatives i productives a l'empresa. Amb aquest model formatiu es
fomenta que l’alumnat pugui compatibilitzar la formacio als centres educatius amb la formacié en entorns
laborals reals i, en la mesura del possible, facilitar la incorporacié d’aquests joves en el mercat de treball.

A la comarca, hi ha 27 cicles formatius que ofereixen l’opcié de cursar-se en modalitat dual. Son els

segients:

Cicles formatius en modalitat dual del Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Municipis i cicles formatius
Granollers
CFGM - Cures Auxiliars D'infermeria
CFGM - Emergeéncies Sanitaries
CFGM - Manteniment Electromecanic
CFGM - Mecanitzacio
CFGM - Operacions de Laboratori
CFGS - Administracié de Sistemes Informatics en Xarxa (x2)
CFGS - Administracio i Finances (x2)
CFGS - Comerc Internacional

3 per a més informacié sobre la formacié en modalitat dual:
http://ensenyament.gencat.cat/ca/arees-actuacio/empreses-fpdual /
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CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma (x2)
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Web
CFGS - Laboratori d'Analisi i Control de Qualitat
La Garriga
CFGM - Fusteria i Moble
La Llagosta
CFGS - Administracié i Finances
CFGS - Manteniment Electronic
Llinars del Valles
CFGM - Producci6 Agropecuaria
Mollet del Valles
CFGM - Carrosseria
CFGM - Electromecanica de Vehicles Automobils
CFGM - Operacions de Laboratori
CFGS - Disseny en Fabricacié Mecanica
CFGS - Documentaci6 i Administracié Sanitaria
CFGS - Educaci6 Infantil
CFGS - Programacio6 Produccioé Fabricacio Mecanica
CFGS - Programaci6 Produccioé Fabricacio Mecanica+ Disseny en Fabricacié Mecanica
CFGS - Quimica Industrial

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

S’entén com a places autoritzades aquelles que des dels Serveis Territorials del Departament
d’Ensenyament autoritzen als centres per a cada cicle formatiu; aixi, el Vallés Oriental disposa en total
de 4.929 places de Formacio Professional publiques i concertades. No s’ha pogut concretar el nombre de

places autoritzades dels centres privats.

L’ensenyament amb més oferta de places a la comarca és la familia d’Administracio i Gestié composta
pels cicles de Gestio Administrativa (780) i Administracio i Finances (450). Els segueix la familia de Serveis
Socioculturals a la Comunitat amb 630 places, conformades per Atencié a Persones en Situacio de
Dependéncia (180), Educacio Infantil (300) i Integracio Social (150). Pel que fa a altres families on el
nombre de places autoritzades també és rellevant (al voltant de les 500) es troba la de Sanitat, amb 7
cicles i 540 places; U’Electricitat i Electronica que la composen 6 cicles i 450 places autoritzades i la

familia d’Informatica i Comunicacions amb una oferta de 4 cicles i 450 places.

Per altra banda, els cicles amb menys oferta sén els de la familia de Fusteria, Moble i Suro amb 30 places
(1 cicle) i UHoteleria i Turisme amb 44 (Cuina i gastronomia i Serveis en restauracio amb 22 cada un).

En la taula segiient s’ha realitzat un exercici d’analisi de |’oferta formativa de la comarca en relacié amb

’oferta de cicles formatius existents en el conjunt del marc normatiu catala.
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Cobertura de I’oferta per families professional al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Familia Professional CFGM CFGS TOTAL
Activitats fisiques i esportives 100,0% 100,0% 100,0%
Administracio i Gestio 100,0% 50,0% 50,0%

Agraria 25,0% -+ 14,3%

Arts Grafiques

Comerg i Marqueting 100,0% 75,0% 80,0%

Edificacié i Obra Civil

Electricitat i Electronica 100,0% 100,0% 100,0%
Energia i Aigua

Fabricacio Mecanica 33,3% 40,0% 42,9%

Fusta, Moble i Suro 50,0% - 33,3%

Hoteleria i Turisme 100,0% - 28,6%

Imatge i So

Imatge Personal 100,0% 50,0% 66,7%

Industries Alimentaries

Industries Extractives

Informatica i Comunicacions 100,0% 100,0% 100,0%
Instal-lacio i Manteniment 33,0% 25,0% 28,6%
Maritimopesquera

Quimica 50,0% 50,0% 50,0%
Sanitat 100,0% 33,3% 50,0%
Seguretat i Medi Ambient

Serveis Socioculturals i a la Comunitat 100,0% 40,0% 50,0%
Textil, Confeccio i Pell

Transport i Manteniment de Vehicles 50,0% 33,3% 42,9%
Total 72,4% 42,1% 52,3%

* No hi ha titulacio
Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Es pot observar que de les 15 families professionals presents a la comarca, en tres casos s’ofereix la
totalitat dels cicles de la familia. Aquetes son: Activitats fisiques i esportives, Electricitat i Electronica i
Informatica i Comunicacions. D’aquesta manera, nou families professionals disposen de més del 50% de
’oferta formativa de cicles de la familia. A nivell comarcal, la cobertura dels ensenyaments professionals

és del 52,3% respecte |’oferta total catalana.

Analitzant la cobertura de |’oferta per graus, en el cas del CFGM hi ha una cobertura total del 72,4%; nou
families professionals tenen cobertura del 100% de titulacions, cobertura superior que en el cas dels cicles
de grau superior. Aixi, les families amb una cobertura de totes les titulacions existents son: Administracio
i Gestio, Comerc¢ i Marqueting, Electricitat i Electronica, Hoteleria i Turisme, Imatge Personal, Informatica
i Comunicacions, Sanitat i Serveis Socioculturals i a la Comunitat. En els CFGS, les families professionals
que ofereixen la totalitat de "oferta és menor ja que en algunes families, no hi ha oferta formativa de
grau superior a la comarca, pero en canvi, si que n’hi ha de grau mitja. Els cicles amb el 100% de cobertura

de Uoferta coincideixen amb les tres families amb oferta completa a nivell comarcal.
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Com passa amb les activitats economiques, la majoria de families professionals no es distribueixen d’una
manera uniforme en el territori. Hi ha comarques i municipis que concentren més matricules d’una familia
professional determinada, de la mateixa manera que tenen certa concentracié d’empreses i de llocs de

treball de determinades activitats.

Els estudis de [’ambit economic han utilitzat diverses maneres de mesurar |’especialitzaci6 del territori
en determinades activitats economiques. Una d’aquestes mesures és ’index d’especialitzacio productiva,
el qual permet contrastar si el pes d’una activitat economica en un territori és major, similar o inferior
al pes de la mateixa activitat en un altre territori, per exemple, el conjunt de Catalunya. Aquesta mateixa
mesura es pot aplicar a d’altres ambits, de manera que en aquest estudi s’ha elaborat l’index
d’especialitzacié formativa en FP. Com més elevat sigui el valor obtingut en aquesta relacio territori-
conjunt de Catalunya, més concentracié o especialitzacio relativa tindra el territori en la familia
professional que es tracti. | en sentit contrari, quan més baix sigui, menys especialitzacio relativa.
D’aquesta manera, al posar en relacio el % de matricules d’una familia d’FP concreta amb el % de
matricules al conjunt de Catalunya, es pot analitzar amb més detall en quina oferta s’especialitza el

territori.

Com s’interpreta el valor de l’index? Molts autors d’estudis economics consideren que existeix
especialitzacié quan ’index és superior a 1, pero en aquest estudi s’ha optat per utilitzar un criteri més
estricte, destacant les families professionals amb un index minim del 1,2 com va utilitzar I’Observatori
Economic i Social de Barbera del Vallés en el seu analisi “Especialitzacié productiva dels municipis i
comarca del Vallés Occidental”, com recomana el document “Bussines Clusters in the UK”#i com va fer
servir el Departament d’Empresa i Ocupacié de la Generalitat de Catalunya en el llibre “Mapa dels
sistemes productius locals industrials a Catalunya”. Per cada una de les families professionals s’ha

especificat la seva especialitzacié amb les segiients icones:

Sense especialitzacio formativa
Amb especialitzacié formativa
- Sense oferta formativa

Aixi, es consideren families professionals sense especialitzacié formativa aquelles que els valors del
indicador per sota d’1. Com es deia, molts estudis consideren que existeix especialitzacié quan l’index és
superior a 1, pero en aquest cas s’ha seguit el criteri més estricte. D’aquesta manera, els valors de
’indicador per sobre d’1,2 indiquen especialitzacié. Tot i aquest criteri més estricte, també s’han
destacat aquelles families professionals amb resultats per sobre de I’1, per diferenciar-les d’aquelles que

tenen poca concentracio.

Seguint aquesta metodologia, la comarca del Vallés Oriental destaca per la seva especialitzacio en l’oferta
formativa d’FP en les segiients families: Fabricacié mecanica, Administracio i gestio, Activitats fisiques i
esportives, Transport i manteniment de vehicles, Quimica i Fusta, moble i suro. Aquesta ultima és una

familia d’FP oferta al municipi de la Garriga, i és un dels 8 municipis de tota Catalunya que ofereixen

4 Aquest document va ser preparat per al Govern britanic per Trends Business Research (2001), on marquen el llindar en 1,25.
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estudis d’aquesta familia professional. També cal destacar d’altres families amb una especialitzacio
menys intensa (entre 1 i 1,2) com ho son les d’Electricitat i electronica, Imatge personal i Serveis

socioculturals i a la comunitat.

index d’especialitzaci6 formativa (IEF) per families professionals al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Families professionals IEF Matricules
Activitats fisiques i esportives s 1,38 353
.020

-

Administracio i Gestio

Agraria 0,38 32
Arts Grafiques - _ 0
Comerg i Marqueting 0,65 167
Edificacié i Obra Civil - 00 0
Electricitat i Electronica 1,16 355
Energia i Aigua - _ 0
Fabricaci6 Mecanica % _ 225
Fusta, Moble i Suro s 1,28 28
Hoteleria i Turisme _ 37
Imatge i So - _ 0
Imatge Personal 1,14 232
IndUstries Alimentaries - _ 0
IndUstries Extractives - _ 0
Informatica i Comunicacions 1,00 603
Instal:lacié i Manteniment 0,93 145
Maritimopesquera - _ 0
Quimica % 1,36 189
Sanitat 0,85 677
Seguretat i Medi Ambient - _ 0
Serveis Socioculturals i a la Comunitat 1,12 725
Textil, Confeccid i Pell - _ 0
Transport i Manteniment de Vehicles % 1,38 461

Font: Elaboraci6 propia a partir de les dades del Departament d’Ensenyament de la Generalitat de Catalunya

De fet, l'interés d’aquest tipus d’analisi es poder comparar un territori amb la resta, per conéixer com es
distribueix la concentraci6 de families professionals. A ’area metropolitana i comarques de ’entorn del
Vallés Oriental s’hi localitza una amplia oferta en Formacid Professional, on només les families
professionals de les IndUstries Extractives i la Maritimopesquera no tenen cap centre que ofereixi una
placa. En concret, la comarca del Barcelonés és la que té una oferta més amplia i diversificada de families
d’FP (amb oferta de cicles en 22 de les 24 families), seguida del Vallés Occidental, el Baix Llobregat i el

Maresme. A la nostra comarca i a Osona un total de 15 families tenen oferta dels seus cicles formatius.

El Vallés Oriental presenta una elevada especialitzacio i concentracio en la Fabricacié Mecanica, una de
les families amb més oferta en tot el territori analitzat, com també passa a les comarques del Baix
Llobregat i d’Osona. Hi ha territoris que destaquen per la seva elevada especialitzacio en determinades
families professionals, com és el cas d’Osona en cicles d’IndUstries Alimentaries i en ’Agraria. També
seria el cas de les Arts Grafiques al Baix Llobregat, Agraria a la Selva, Téxtil, Confeccio i Pell al Valles

Occidental i Imatge i So al Barcelones.
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index d’especialitzacié formativa de I’FP per comarques i families professionals al Vallés Oriental.
Curs 2015-2016

Vallés Vallés

Familia professional Barcelonés . idental Baix Llobregat Maresme Osona La Selva Moianés

Oriental
Activitats fisiques i esportives -
Administracio i Gestid -
Agraria .
Arts Grafiques - R - R R
Comerg i Marqueting .
Edificacio i Obra Civil - - R R
Electricitat i Electronica -
Energia i Aigua - - - - - -
Fabricacio Mecanica -
Fusta, Moble i Suro - - - -
Hoteleria i Turisme -
Imatge i So - - - -
Imatge Personal - -
Industries Alimentaries - -
IndUstries Extractives - - - - - - R -
Informatica i Comunicacions -
Instal-laci6 i Manteniment -
Maritimopesquera - - - - - - - -
Quimica -
Sanitat -
Seguretat i Medi Ambient - - - - - - -
Serveis Socioculturals i a la Comunitat

Textil, Confeccid i Pell - - - - N
Transport i Manteniment de Vehicles - - -

Font: Elaboracio propia a partir de les dades del Departament d’Ensenyament de la Generalitat de Catalunya
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Radiografia de la poblacio: perfil de [’alumnat

L’objectiu principal d’aquest apartat és tenir una visio, a grans trets, de la tipologia d’alumnat que estudia
cicles formatius al Vallés Oriental. Per aconseguir-ho, es relacionen diferents variables: la informacio de
les matricules formalitzades durant el curs 2015-2016 juntament amb les caracteristiques demografiques

de l’alumnat.

En primer lloc, es presenten quatre grafics comparatius per contextualitzar el pes de [’alumnat total del
Vallés Oriental i la poblacio potencial per estudiar cicles formatius d’entre 16 a 24 anys en relacio al total

de les matricules a nivell de la Provincia de Barcelona i Catalunya.

Pes de l'alumnat del Vallés Oriental
sobre la resta de la Provincia de
Barcelona

Pes de l'alumnat del Vallés Oriental
sobre la resta de Catalunya

Resta de la Provincia Bcn
79.465

Resta de Catalunya
94%

111.951

96% Valles Oriental

5.249
4%

Vallés Oriental
5.249
6%

Pes de la poblacio de 16-24 anys del
Vallés sobre la resta de Catalunya

Pes de la poblacio de 16-24 anys del
Vallés sobre la resta de la Provinica
de Barcelona

Resta de Catalunya Resta de la Provincia Ben

606.885
95%
35.230
5%

Valles Orienta

433.411

92% N -
Valles Oriental

35.230

8%

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades d’IDESCAT

Tenint en compte el volum de poblacio, el Vallés Oriental té una menor participacio en els cicles formatius
que la resta de territoris catalans. Les 5.249 persones matriculades de la comarca representen un 4% del
total de Catalunya i un 6% del conjunt provincial. Pel que fa a les edats de U’alumnat, el 5% dels joves
d’entre 16 i 24 anys de Catalunya esta matriculat al Vallés Oriental mentre que a nivell provincial, només

el 8% de I’alumnat de Cicles de Formacio Professional es matricula a la comarca.
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Analitzant 'evoluci6é de la matriculacié s’observa una tendéencia positiva al llarg del periode 2005-2016
en ambdos graus. A Uinici del periode estudiat, el curs 2005-2006, el nombre de matricules era forca
similar en tots dos nivells de formaci6. A mesura que van avancant els cursos, la diferéncia entre el

nombre de matricules de cada nivell s’accentua.

Cal remarcar, sobretot, ’augment de matricules a partir del curs 2008-2009. Aquest increment és més
evident en els cicles formatius de grau mitja que en els de grau superior en tot el periode. En el curs
2013-2014 aquesta dinamica es trenca i el nombre de matricules passa a ser lleugerament inferior al curs
anterior. Tot i aixi, a partir del curs segiient (2014-2015) ja hi ha un canvi en la tendéncia i es torna a

guanyar alumnat matriculat.

Evolucié de la matriculacié d'alumnat de Formacié Professional al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

3.500
2.989
2.909
3.000 2.697 2.815 2.803
2.456

2.500 2.274
2.017
1.835

1.796
2.000 4413 2472 2.260
1.938 2.002 2.084 2.088 2.052
1.500 1.737

1.502  1.569 1-680

1.000

500 10,8% 10,3% 9,9% 9,6% 9,5% 9,2% 8,9% 8,8% 8,7% 8,7% 8,7%

0
o o Q N X o
S S & KN & N S L
v v v v v v % A% v
¢ & § & © ¥ X QL K ©
> B> a5 5 0> 2> 0> 2> B> 2> 2
CFGM CFGS % 16-24 anys sobre total poblaci6

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament i IDESCAT

A Uinici del periode analitzat hi havia 3.115 persones estudiant Formacio Professional i deu cursos després,
el nombre ha augmentat un 68,5% (5.249). Comparant aquest augment amb [’evolucié de la poblacio
potencial d’estudiar cicles formatius (16-24 anys) en el mateix periode, s’observa que tot i la disminucio
de la poblacié en aquestes franges d’edat en un -10,9% el nombre de matriculacions ha anat a ’alca.
D’aquesta manera, les matricules en FP han passat de representar un 8% de la poblacié potencial
d’estudiar-ne ’any 2005 al 15,1% l’any 2015.
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Comparativa de l'evolucié de la matriculacié d'alumnat de CFGM i Batxillerat al Vallés Oriental.
Curs 2015-2016

5.000
4.500
4,578 4,576
4000 4205 4424 4.486  4.426 4344 4362 4461 4497 4.468
3.500
2697 2.815  2.803  2:909 2.989
3.000 :
2.456
2.274
2.500 2.017
1.796 1.835
2.000 1.613
1.500
1.000
500 10,8%  10,3%  9,9% 9,6% 9,5% 9,2% 8,9% 8,8% 8,7% 8,7% 8,7%
0
o A S o Q N < X o o
< ® SR X S ) N N N ) N
v v v v A v W% v A% A% v
& K S & S S N v & N N
I T T A S
Batxillerat CFGM % 16-24 anys sobre total poblacio

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament i IDESCAT

Si es compara les matricules de ’alumnat de grau mitja i el de Batxillerat, ja que coincideixen en edats
de poblaci6 potencial, [’alumnat matriculat a cicle mitja ha anat augmentant en [’evolucié temporal dels
dos ensenyament entre 2005 i 2016. L’augment de la matricula en els cicles formatius de grau mitja és
molt superior que en la matriculacio de Batxillerat que experimenta una dinamica de matricula molt més
estable. En aquest sentit, els cicles formatius de grau mitja augmenten un 85,3% en aquest periode

respecte el 6,5% de les matricules en Batxillerat.

Distribucié (%) de I'alumnat de Batxillerat i Grau Mitja. Comparativa territorial

100%
39,0% 37,5%
75%
50%
61,0% 62,5%
25%
0%
Valles Oriental Provincia Barcelona
Batxillerat Grau Mitja

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Tot i aquest augment destacat en les matricules de CFGM en el periode estudiat, el pes de l’alumnat que
escull seguir estudiant Batxillerat encara és superior als que opten per cursar un cicle formatiu de grau
mitja. A nivell comparatiu amb la Provincia de Barcelona, es pot observar que les dades son practicament
equiparables.
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En el grafic segiient s’observa la distribucié de I’alumnat de cicles formatius segons el grau comparant-

los amb el nombre d’alumnat matriculat a nivell de provincia i de Catalunya.

El nombre d’alumnat de CFGM al Vallés Oriental és moderadament superior en comparacio amb els altres
territoris (56,9%), seguint la tendéncia del conjunt de Catalunya on el nombre de CFGM també és superior
que en els CFGS. Pel que fa a les dades a nivell de Provincia de Barcelona aquesta tendéncia varia, el

nombre de matriculacions de CFGS (51,5%) és lleugerament més elevat respecte els de cicle mitja.

Distribucié (%) de lI'alumnat de Cicles Formatius segons nivell. Comparativa Territorial

100%
75% 43,1% 51,5% 48,6%
50%
25% 56,9% 48,5% 51,4%
0%
Vallés Oriental Provincia de Barcelona Catalunya

Grau Mitja Grau Superior

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Si es posa ’accent en [’analisi comarcal, la majoria d’alumnat de cicles formatius esta matriculat, i alhora
concentrat, als municipis més grans: Granollers i Mollet del Vallés, representant un 37,5% i un 30,5%
respectivament de l’alumnat d’FP de la comarca. Al Vallés Oriental només 5 dels 14 municipis en els que
es pot cursar Formacid Professional ofereixen només CFGM i, com a conseqiiéncia es troben només
matricules de CFGM a: Llica d’Amunt, Montmelo, Montornés del Vallés, La Garriga i Santa Eulalia de

Roncana.
En general, hi ha més alumnat matriculat a CFGM que als CFGS en tots els municipis, 56,94% i 43,05%

respectivament. L’Unica excepcio que es troba a la comarca és Mollet del Vallés on hi ha més matricules
de CFGS (53,05%) que de CFGM (46,95%) ja que la seva oferta formativa també és superior.

Matricules per municipis i familia professional. Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Municipi i familia professional CFGM CFGS Total
CALDES DE MONTBUI 100 39 139
Administracio6 i Gestio 41 39 80
Fabricacié Mecanica 59 : 59
CARDEDEU 152 93 245
Informatica i Comunicacions 48 : 48
Serveis Socioculturals i a la Comunitat 104 93 197
GRANOLLERS 1.093 896 1.989
Administracio6 i Gestio 210 161 371
Comerg i Marqueting 33 87 120
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Electricitat i Electronica 43 64 107
Fabricacié Mecanica 55 35 90
Imatge Personal 97 24 121
Informatica i Comunicacions 183 314 497
Instal-lacié i Manteniment 39 : 39
Quimica 42 62 104
Sanitat 287 91 378
Serveis Socioculturals i a la Comunitat : 58 58
Transport i Manteniment de Vehicles 104 : 104
LLICA D'AMUNT 58 : 58
Informatica i Comunicacions 58 : 58
LLINARS DEL VALLES 169 150 319
Activitats fisiques i esportives 49 108 157
Administracio i Gestio 58 42 100
Agraria 32 : 32
Electricitat i Electronica 30 : 30
MOLLET DEL VALLES 747 844 1.591
Activitats fisiques i esportives 42 65 107
Administracio i Gestio 106 54 160
Comerg i Marqueting 33 14 47
Electricitat i Electronica 50 92 142
Fabricacié Mecanica 37 39 76
Instal-lacié i Manteniment : 34 34
Quimica 33 52 85
Sanitat 258 35 293
Serveis Socioculturals i a la Comunitat 68 402 470
Transport i Manteniment de Vehicles 120 57 177
MONTMELO 117 : 117
Imatge Personal 111 : 111
Sanitat 6 : 6
MONTORNES DEL VALLES 37 : 37
Hoteleria i Turisme 37 : 37
PARETS DEL VALLES 76 56 132
Administracio i Gestio 46 56 102
Electricitat i Electronica 30 : 30
LA GARRIGA 80 : 80
Administracio i Gestio 52 : 52
Fusta, Moble i Suro 28 : 28
LA LLAGOSTA 64 52 116
Administracio i Gestio 40 30 70
Electricitat i Electronica 24 22 46
LES FRANQUESES DEL VALLES 163 106 269
Activitats fisiques i esportives 33 56 89
Transport i Manteniment de Vehicles 130 50 180
SANT CELONI 98 24 122
Administracio i Gestio 50 : 50
Instal-lacié i Manteniment 48 24 72
SANTA EULALIA DE RONCANA 35 : 35
Administracio i Gestio 35 : 35
Total 2.989 2.260 5.249

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament
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Si s’analitza la matriculacio per curs, és a dir, diferenciant primer i segon curs es dibuixa una tendéncia

clara: la matriculaci6 tendeix a concentrar-se en el primer curs del cicle, gairebé el 60% de les matricules

totals de cicles formatius.

Pel que fa a l’analisi per graus, en els CFGM aquesta dada s’incrementa fins el 64,6% i en el cas dels CFGS

descendeix fins a representar la meitat de matricules formalitzades en aquest grau.

Les dades anteriors poden ser causades per diversos motius: la durada del propi cicle o les taxes de

repetici6 del primer curs o abandonament, entre d’altres. No obstant, hi ha algunes excepcions, on el

motiu principal és la matriculaci6 en practiques. En alguns casos particulars es pot observar que el nombre

de matricules a segon curs és superior a les de primer, ja que ’alumnat que realitza practiques ha d’estar

matriculat als centres i aquests s’agrupen a 2n curs, majoritariament.

Matricules segons grau, cicle i curs al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Cicles formatius

Grau Mitja
CFGM -
CFGM -

CFGM
CFGM

CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -

CFGM

CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -

Grau Superior
CFGS -

CFGS

CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -

Activitats Comercials

Atenci6 a Persones en Situacié de Dependéncia
Carrosseria

Comerc*

Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural*

Cuina i Gastronomia

Cures Aucxiliars d'Infermeria*
Electromecanica de Vehicles
Emergencies Sanitaries

Estetica i Bellesa

Estetica Personal Decorativa*
Farmacia i Parafarmacia

Fusteria i Moble

Gestio Administrativa

Instal-lacions de Telecomunicacions
Instal:-lacions Eléctriques i Automatiques
Laboratori*

Manteniment Electromecanic
Mecanitzacio

Operacions de Laboratori
Perruqueria i Cosmética Capil-lar
Producci6 Agropecuaria

Serveis en Restauracio

Sistemes Microinformatics i Xarxes

Administracié de Sistemes Informatics en Xarxa

- Administracio6 i Finances

Animacié d'Activitats Fisiques i Esportives
Automatitzacio i Robotica Industrial

Automocio

Caracteritzacio i Maquillatge Professional
Comerg Internacional

Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma
Desenvolupament d'Aplicacions Web

1er curs
Matricules %

1.932 64,6%
61 100,0%
96 55,8%
41 58,6%
5 100,0%
124 100,0%
22 100,0%
345 100,0%
152 53,5%
30 46,2%
54 88,5%
27 62,8%
63 44,7%
10 35,7%
362 56,7%
20 83,3%
76 49,7%
19 100,0%
43 49,4%
79 52,3%
56 100,0%
57 54,8%
23 71,9%
15 100,0%
152 52,6%
1.146 50,7%
35 43,8%
173 45,3%
114 49,8%
62 52,5%
45 42,1%
4 100,0%
28 50,9%
85 51,2%
29 42,6%

2n curs
Matricules
1.057

76
29

132
35
7
16
78
18
276
4
77
44
72
47
9
137
1.114
45
209
115
56
62
27
81
39

%
35,4%
0,0%
44,2%
41,4%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
46,5%
53,8%
11,5%
37,2%
55,3%
64,3%
43,3%
16,7%
50,3%
0,0%
50,6%
47,7%
0,0%
45,2%
28,1%
0,0%
47,4%
49,3%
56,3%
54,7%
50,2%
47,5%
57,9%
0,0%
49,1%
48,8%
57,4%

Total
Matricules

2.989
61
172
70
5
124
22
345
284
65
61
43
141
28
638
24
153
19
87
151
56
104
32
15
289
2.260
80
382
229
118
107
4
55
166
68
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CFGS - Dietética 23 59,0% 16 41,0% 39
CFGS - Disseny en Fabricacié Mecanica 19 43,2% 25 56,8% 44
CFGS - Documentacid i Administracio Sanitaria 29 100,0% : 0,0% 29
CFGS - Documentaci6 Sanitaria* 6 100,0% : 0,0% 6

CFGS - Educacié Infantil 195 51,5% 184 48,5% 379
CFGS - Estetica Integral i Benestar 6 30,0% 14 70,0% 20
CFGS - Gesti6 Comercial i Marqueting* 9 100,0% : 0,0% 9

CFGS - Gesti6 de Vendes i Espais Comercials 37 100,0% : 0,0% 37
CFGS - Integracio Social 97 55,7% 77 44 3% 174
CFGS - Laboratori Clinic i Biomedic 23 100,0% : 0,0% 23
CFGS - Laboratori d’Analisi i Control de Qualitat 30 48,4% 32 51,6% 62
CFGS - Laboratori de Diagnostic Clinic* 0,0% 29 100,0% 29
CFGS - Manteniment Electronic 11 50,0% 11 50,0% 22
CFGS - Mecatronica Industrial 26 44,8% 32 55,2% 58
CFGS - Programaci6 Produccio Fabricacio Mecanica 15 50,0% 15 50,0% 30
CFGS - Quimica Industrial 26 50,0% 26 50,0% 52
CFGS - Sistemes de Telecomunicacions i Informatics 11 61,1% 7 38,9% 18
CFGS - Sistemes Electrotécnics i Automatitzats 8 40,0% 12 60,0% 20

Total 3.078 58,6% 2.171 41,4% 5.249

* son cicles LOGSE
Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

En U’analisi de les matricules diferenciades per sexe, generalment el nombre d’homes estudiant FP és més
elevat respecte el nombre de dones matriculades. Un 56,6% de l’alumnat de Formacié Professional és
home, mentre que el 43,4% son dones. Aquesta distribucio es reprodueix practicament igual tant en el

cicle mitja com en el superior.

Matriculacio per sexe, grau i familia professional al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Familia professional Dona % Home % Total
CFGM 1.273 42,6% 1.716 57,4% 2.989
Activitats fisiques i esportives 25 20,2% 99 79,8% 124
Administracio i Gestio 371 58,2% 267 41,8% 638
Agraria 7 21,9% 25 78,1% 32
Comerg i Marqueting 30 45,5% 36 54,5% 66
Electricitat i Electronica 3 1,7% 174 98,3% 177
Fabricacié Mecanica : 0% 151 100% 151
Fusta, Moble i Suro 1 3,6% 27 96,43% 28
Hoteleria i Turisme 8 21,6% 29 78,4% 37
Imatge Personal 195 93,7% 13 6,3% 208
Informatica i Comunicacions 17 5,8% 272 94,2% 289
Instal-lacio i Manteniment 4 4,6% 83 95,4% 87
Quimica 1 54,7% 34 45,3% 75
Sanitat 415 75,3% 136 24,7% 551
Serveis Socioculturals i a la Comunitat 149 86,6% 23 13,4% 172
Transport i Manteniment de Vehicles 7 2% 347 98% 354
CFGS 1.005 44,5% 1.255 55,5% 2.260
Activitats fisiques i esportives 45 19,7% 184 80,3% 229
Administracio i Gestio 221 57,8% 161 42,2% 382
Comerg i Marqueting 52 51,5% 49 48,5% 101

21



Estat de la Formaci6 Professional al Vallés Oriental

Electricitat i Electronica 5 2,8% 173 97,2% 178
Fabricacio Mecanica 2 2,7% 72 97,3% 74
Imatge Personal 24 100% : 0% 24
Informatica i Comunicacions 30 9,5% 284 90,5% 314
Instal-lacié i Manteniment : 0% 58 100% 58
Quimica 44 38,6% 70 61,4% 114
Sanitat 94 74,6% 32 25,4% 126
Serveis Socioculturals i a la Comunitat 485 87,7% 68 12,3% 553
Transport i Manteniment de Vehicles 3 2,8% 104 97,2% 107
Total 2,278 43,4% 2.971 56,6% 5.249

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Pel que fa a I’analisi diferenciant-los per grau, el 57,4% de ’alumnat de cicle mitja és home, mentre que
el 42,6% és dona. La distribuci6 en els cicles superiors és molt semblant, un 55,5% son homes i el 44,5%

son dones. Aquest patro també es segueix a nivell provincial.

Distribucié (%) de l'alumnat de grau mitja i superior per sexe al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

100%
80%
57,4% 55,5%
60%
40%
20% 42,6% 44,5%
0%
CFGM CFGS
Dones Homes

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Respecte a les families professionals, es donen diversos casos on la diferenciacio per sexe és notoria. S’ha
de tenir present que la relacié directa entre tipologia d’estudis, familia professional i sexe es
materialitzara també en les ocupacions. S’identifica, per tant, una tendéncia de feminitzacio o
masculinitzacié d’algunes de les families professionals. En general, els cicles amb un grau de feminitzacié
més elevat son aquells relacionats amb I’Administracio i Gestio, els Serveis Socials i a la Comunitat, Imatge
Personal i Sanitat. Per altra banda, tots aquells cicles que tenen relacié amb el sector industrial com
Fabricacié mecanica, Electricitat i Electronica, Instal-laciéo i Manteniment, Quimica, Informatica entre

d’altres, es pot constatar que son estudis amb un perfil d’alumnat on predomina el genere masculi.

A nivell municipal, en la majoria de municipis predominen les matricules d’alumnat masculi, pero es
troben poques excepcions en el conjunt de la comarca, entre elles, Cardedeu amb un 71,4% de dones
matriculades, Mollet del Vallés (51,1% de dones), Montmeld (85,6%) i Santa Eulalia de Rongana (57,1%).
Aquests quatre municipis presenten una tendéncia a la feminitzacié com a conseqiiéncia de la seva oferta

formativa.

La gran majoria de persones matriculades als cicles formatius del Vallés Oriental tenen entre 16 i 30 anys,
en concret un 91,1% de ’alumnat matriculat es troba en aquest cohort d’edat i especialment el grup
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d’edat d’entre 16 i 19 anys. Tanmateix, també hi ha matriculacions d’alumnat d’entre 30 i 39 anys (5,51%)
i de 40 anys i més (3,39%). En comparacio amb la Provincia de Barcelona, les persones matriculades en
cicles professionals a la comarca s6n més joves, sobretot en els CFGM. Al Vallés Oriental, encara que
s’ofereixen més cicles de grau superior que mitja, el volum d’alumnat en el cicles mitja és més elevat.
Tenint en compte les edats mitjanes d’accés en aquests cicles, el pes de la poblaci6 jove (entre 15 19

anys) en aquest nivell té més rellevancia.

Matricules per nivell i edat, comparativa del Vallés Oriental i la Provincia de Barcelona.
Curs 2015-2016

Provincia 68,8% 23,5% 4,4% 3,3%
e
2
Vallés Oriental 77,2% 16,7% 3,4% 2,7%
Provincia 25,0% 62,5% 8,6% 3,9%
S
@
[« %
a
Vallés Oriental 24,0% 63,5% 8,3% 4,2%
0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

De 15 a 19 anys De 20 a 29 anys De 30 a 39 anys De 40 i més

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

En ’ambit municipal, la poblacié d’entre 15 i 29 anys matriculada no baixa del 85% en cap municipi, pero
destaca per rangs d’edat el quasi 5% de poblacié de més de 40 anys matriculada a Mollet del Vallés i
gairebé el 8% de poblacio d’entre 30 i 39 anys matriculada a Granollers degut a la major concentracio

demografica d’aquests dos municipis.

En relacio a la nacionalitat, s’observa una preséncia del 8,88% de les matricules formalitzades per

persones estrangeres.

Nacionalitat de I'alumnat del Vallés Oriental. Curs 2015-2016

8,8%

91,2%

Total estrangera Total espanyola

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament
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Proporcionalment, el nombre de persones estrangeres és més elevat en els cicles formatius de grau mitja;
un 10,7% de ’alumnat de CFGM és estranger, mentre que en el cas de CFGS el pes disminueix gairebé a

la meitat, un 6,2% a Vallés Oriental.

En global, de tota la poblaci6 estrangera matriculada a Cicles Formatius al Vallés Oriental, el 30,5% esta
matriculada a CFGS respecte el 69,5% matriculada a CFGM.

Nacionalitat de l'alumnat segons grau al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Total matricules:
CFGS 141 2.119 2.260

CFGM 321 2.668 Total matricules:
7 989

0 500 1.000 1.500 2.000 2.500 3.000 3.500
Estrangera Espanvola

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

En valors absoluts, destaca Granollers i Mollet del Vallés com a principals municipis que concentren
matricules de persones estrangeres. L’explicacié a aquest fet es troba al tenir en compte la poblacio
total, ja que son municipis grans on la concentracié demografica és elevada. En canvi, respecte el nimero
total de matricules per municipi, destaca Montornés del Vallés amb un 13,5% de poblacio estrangera
matriculada a CFGM, la Garriga amb un 12,5% i la Llagosta amb un 11,2%. En els CFGS, destaca, una altra
vegada, la Llagosta (5,17% de poblacio estrangera matriculada en aquest nivell) i, en menor mesura,
Granollers (3,5%).

Poblacio estrangera per municipi i grau al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Municipis Estrangers als CFGM Estrangers als CFGS
Caldes de Montbui 9,4% 1,4%
Cardedeu 0% 1,2%
Granollers 7% 3,5%
Llica d’Amunt 3,5% :
Llinars del Valles 4,4% 1,6%
Mollet del Valles 5,7% 3%
Montmelo 6% :
Montornés del Vallés 13,5% :
Parets del Valles 3% 3%
La Garriga 12,5% :
La Llagosta 11,2% 5,2%
Les Franqueses del Vallés 3,7% 1,5%
Sant Celoni 9%

Santa Eulalia de Roncana 5,7%

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament
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2.2.6, Principals vies d’accés per families. Procedéncia académica

En relacié amb les vies d’accés, s’ha de tenir present els requisits establerts d’accés per a cada tipologia
d’estudis. En general, per matricular-se en un CFGM és necessari tenir el graduat en ESO, el segon curs
de Batxillerat aprovat, aprovar la prova d’accés o haver realitzar un altre CFGM, entre d’altres vies
alternatives. En canvi, per accedir a un CFGS, es pot accedir aprovant el segon curs de Batxillerat,
realitzant la prova d’accés a grau superior, tenint una titulacié equivalent o amb titulacio universitaria

entre d’altres vies.

A continuacio es presenta un esquema de les vies d’accés als diferents estudis de Formacié Professional.
Les inicials CAS i CAM corresponen a cursos pont als cicles formatius i la icona del llapis a proves d’accés.

Per reduir la classificacio de les diferents procedéncies académiques, s’ha agregat l’accés des del curs
especific d’accés i la prova d’accés en una mateixa categoria. També s’ha distingit una cinquena categoria
agregant [’accés des d’altres cicles formatius. A la categoria “Altres” s’han classificat les dades de

procedéncia universitaria i altres sense especificar.

Itineraris educatius del Sistema educatiu de Catalunya. 2015

Titol de grau

i PAU H Titol de técnic Titol de técnic Titol de técnic
superior superior superior
Ensenyaments Cicles d'arts
esportius de grau plastiques i disseny de
superior grau mitja
( Titol de Batxillerat ) T cas s f cAS j CAS
Titol de técnic Titol de técnic
mitja mitja
Batxi Ensenyaments Cicles d’arts
15 esportius de grau plastiques i disseny de
EE mitja grau mitja

Font: Elaboraci6 propia partir de I’Anuari de la Formacié Professional a Barcelona, 2015

Segons aquesta classificacié anterior es pot constatar que hi ha tres vies d’accés majoritari als cicles
formatius: ESO o estudis equivalents (49,0%), prova d’accés i curs especific d’accés (28,6%) i Batxillerat
(17,1%).
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Procedéncia académica dels alumnes de I'FP

Altres; 0,3%
Altres cicles; 5,0% res; 9,

Batxillerat; 17,1%
Prova d'accés i

curs especific
d'accés; 28,6%

ESO o estudis
equivalents; 49,0%

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Seguidament, es mostra el pes de les diferents vies d’accés segons el grau del cicle formatiu de ’alumnat

al Vallés Oriental.

Procedéncia académica per graus. Vallés Oriental. Curs 2015-2016

100%
86,0%

80%

60% 52,2%

38,5%
40%

20%

10,8% 9,4%

1,0% 2,2%  0,2% 0,0% 0,5%
0%
CFGM CFGS

ESO o estudis equivalents Batxillerat Prova d'accés + Curs d'accés Altres Cicles Altres

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

La gran majoria de ’alumnat de CFGM prové d’estudis d’ESO o equivalents, un 86,0% del total. La seglient
via d’accés a Grau Mitja és mitjancant la realitzacio de la prova d’accés i el curs especific (CAM), en
aquest cas, només un 10,8% de ’alumnat prové d’aquesta via. Pel que fa als Cicles Superiors, el 52,2%
realitza la prova d’accés i el curs especific (CAS), seguit del 38,5% que hi accedeix a través de Batxillerat.

Per families, destaca el 40,1% de persones que accedeixen a cicles de la familia Serveis Socioculturals i a
la Comunitat a través d’una prova o curs especific d’accés. També el 38,5% de ’alumnat que accedeix
mitjancant batxillerat en el cas de les Activitats Fisiques i Esportives. Pel que fa a altres vies, destaca el
12,1% de persones que accedeixen a cicles de la familia d’Informatica i Comunicacions per una altra via,

sobretot a través d’un CFGS.

Entorn el 85% de [’accés als Cicles de la familia d’Hoteleria i Turisme i Fusta, Moble i Suro ho fan a través
de U’ESO o estudis equivalents.
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Procedéncia de I’alumnat per families (en %) al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Activitats Fisiques i Esportives
Administracio i Gestio
Agraria

Comerg i Marqueting
Electricitat i Electronica
Fabricacié Mecanica

Fusta, Moble i Suro
Hoteleria i Turisme

Imatge Personal

Informatica i Comunicacions
Instal-lacié i Manteniment
Quimica

Sanitat

Serveis Socioculturals i a la Comunitat
Transport i Manteniment de Vehicles

Total

ESO o estudis
equivalents
30,6%
56,4%
78,1%
34,7%
42,3%
52,4%
82,1%
86,5%
75,9%
43,4%
51,0%
31,2%
66,5%
22,1%
65,1%
49,0%

Batxillerat
38,5%
13,1%

3,1%
21,6%
13,8%

5,8%

7,1%
0,0%
10,8%
16,1%

9,7%
25,9%
11,1%
33,0%

6,1%
17,1%

Prova d'accés i curs
especific d'accés
30,3%

25,5%

18,8%

38,3%

38,9%

37,3%

10,7%

13,5%

11,2%

26,9%

33,1%

37,6%

16,8%

40,1%

26,7%
28,6%

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Altres cicles
0,6%
4,8%
0,0%
5,4%
4,8%
4,0%
0,0%
0,0%
1,7%
12,1%
6,2%
4,8%
5,5%
4,7%
2,2%
5,0%

Altres
0,0%
0,2%
0,0%
0,0%
0,3%
0,4%
0,0%
0,0%
0,4%
1,5%
0,0%
0,5%
0,1%
0,1%
0,0%

0,3%

A continuacio es presenta la taxa d’FP dels municipis del Vallés Oriental. La taxa d’FP té en compte les

matriculacions formalitzades durant el curs escolar estudiat i la poblacié potencial de cursar aquests

estudis, és a dir, aquell grup d’edat d’entre 16 a 24 anys a 1 de gener de 2015 que es troba en edat de

cursar Formacio Professional. Aquest calcul, per tant, no té en compte la mobilitat per raé d’estudi,

aquest aspecte s’analitzara més endavant a "apartat 2.3. La mobilitat de ’alumnat. Tot i aixo, resulta

un indicador adequat de cara a conéixer la incidencia de UFP al municipi.

Com es mostra a la taula segiient, els municipis amb una taxa d’FP més alta son: Llinars del Vallés (36,9%),
Mollet del Vallés (35,6%) i Granollers (35,6%).

Les elevades taxes d’aquests municipis es deuen a la capacitat d’autocontencié dels municipis grans com

Granollers i Mollet del Vallés i, en el cas de Llinars del Valles, per la relacid entre la poblacioé en aquestes

edats i el nombre de les matriculacions.
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Taxa d’FP, persones matriculades i poblacié potencial. Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Municipi Taxa FP Persones Poblacio
matriculades  16-24 anys

Caldes de Montbui 9,2% 139 1.505
Cardedeu 15,8% 245 1.553
Granollers 35,6% 1.989 5.593
La Garriga 5,6% 80 1.423
La Llagosta 10,6% 116 1.095
Les Franqueses del Valles 17,7% 269 1.523
Llica dAmunt 4,2% 58 1.383
Llinars del Vallés 36,9% 319 865

Mollet del Vallés 35,6% 1.591 4.470
Montmelo 14,5% 117 805

Montornes del Vallés 2,8% 37 1.323
Parets del Vallés 7,9% 132 1.680
Sant Celoni 7,8% 122 1.556
Santa Eulalia de Roncana 5,8% 35 607

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament
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2.3. La mobilitat de ’alumnat

La mobilitat interna de I’alumnat de Formacio Professional del Vallés Oriental es concentra principalment
cap a les dues grans ciutats de la comarca, Granollers i Mollet del Vallés. Coincideix també que son els

dos grans pols de l’oferta formativa.

Quan s’analitza la procedéncia de ’alumnat en els municipis amb oferta de cicles, es constata que les
places es cobreixen majoritariament amb persones que procedeixen del mateix municipi, d’arreu de la

comarca i en menor mesura, del Vallés Occidental.

Un primer analisi de la mobilitat de ’alumnat d’FP de la comarca es realitza seguint la nomenclatura
utilitzada per UIDESCAT, a partir de dos indicadors principals: per una banda, els AR i, per ’altra, els llocs
d’estudi localitzats. Els AR corresponen a la poblacié resident que estudia en 'ambit geografic seleccionat
(en aquest cas, els municipis de la comarca) tant si estudien en el propi municipi com si ho fan en un
altre. En canvi, els llocs d'estudi localitzats son aquell conjunt de persones que estudien en un municipi

(persones matriculades), tant si son residents com si no ho son.

Aixi, a partir de les dades d’aquests indicadors s’ha decidit calcular dos indicadors classics en els estudis
de mobilitat: U’autocontencié i l'autosuficiencia i un de complementari, U’index d’especialitzacio

funcional.

Autocontencio

Aquest indicador posa en relaci6 I’alumnat resident matriculat al propi municipi amb el total de ’alumnat
resident al municipi, en forma de percentatge. Aixi, analitza les destinacions, és a dir, quan el nombre
s’aproxima més a 100% indica que el nombre d’alumnat de Formacio Professional del propi municipi és
superior al provinent d’altres indrets. Aquest indicador només té sentit calcular-lo per aquells municipis

on hi ha oferta formativa d’FP i per tant, alumnat resident al mateix municipi.

Distribucio territorial de I’Autocontencié de I’FP per municipis al Vallés Oriental.
Curs 2015-2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament
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La taxa comarcal d’autocontencio (29,3%) presenta un valor forca baix fet que provoca un elevat nombre
d’alumnat que es desplaca a altres municipis per poder cursar Formacié Professional (el 70,7% restant).

Taxa d’autocontencié. Comparativa al Vallés Oriental i Provincia de Barcelona.
Curs 2015-2016

Territori GM GS Total
Vallés Oriental 36,7% 21,4% 29,3%
Provincia de Barcelona 50,9% 42,8% 46,6%

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Analitzant-ho diferenciant per graus, [’autocontencio de l’alumnat de CFGM és més elevada que la de
CFGS, ja que U'oferta de CFGM és superior i per tant, ’alumnat es queda a estudiar en el propi municipi.
Tot i que, comparant-les amb les dades a nivell de provincia, sén uns valors forca baixos. S’ha de tenir en
compte la influéncia de la comarca del Barceloneés, sobretot, com a pol d’atracci6 d’alumnat per ’elevada

varietat d’oferta formativa.

Distribuci6 territorial de I’Autocontenci6 de I’FP per municipis segons nivell al Vallés Oriental. Curs
2015-2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Aixi, en U'analisi de ’autocontenci6é per municipis amb oferta formativa, els valors més elevats es donen
a les ciutats més grans de la comarca, Granollers (54,3%) i Mollet (52,5%), focus del major nombre de
cicles formatius. Tanmateix, les dades també ens indiquen que gairebé la meitat de ’alumnat resident

que estudia FP ha de marxar a estudiar a un altre municipi.

Taxa d’autocontencié municipal per graus al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Municipi GM GS Total
Granollers 26,8% 42,7% 54,3%
Mollet del Vallés 58,7% 45,4% 52,5%
Llinars del Valles 40,2% 14,4% 28,1%
Caldes de Montbui 36,6% 12,3% 23,6%
Sant Celoni 34,2% 6,6% 21,5%
La Llagosta 22,7% 18,9% 20,9%
Cardedeu 20,3% 18,0%
Parets del Valles 23,6% 9,8% 17,0%
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La Garriga 26,8% 13,4%
Santa Eulalia de Roncana 20,5% 13,1%
Les Franqueses del Vallés 7,5% 7,0% 7,3%
Llica dAmunt 8,6% - 4,6%
Montornés del Vallés 5,9% - 2,8%
Montmelo 4,5% 2,2%

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Els valors més baixos d’autocontencio es troben també en els municipis on el volum de U’oferta formativa

és més escas fent que, practicament, la totalitat de ’alumnat s’hagi de desplacar.

Autosuficiéncia

L’indicador d’autosuficiéncia s’elabora a partir dels llocs d’estudi localitzats dels residents amb alumnat
total matriculat al municipi. Com en U'index anterior, els valors son entre 0% (mobilitat nul-la i el municipi
esdevé «autosuficient») i 100% (la totalitat de U’alumnat prové d’un altre municipi). Aquest indicador
només es pot calcular per aquells municipis que disposen d’oferta d’FP (com passava també a |’indicador

anterior).

Distribuci6 territorial de I’ Autosuficiéncia d’FP per municipis al Vallés Oriental.
Curs 2015-2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

L’index d’autosuficiéncia comarcal mitja dels estudis d’FP al Vallés Oriental és del 29,5%, fet que implica
que el 70,5% restant son llocs d’estudi localitzats ocupats per residents fora de la comarca. Comparant-

ho amb les dades provincials, els valors son molt més elevats, com passava amb [’autocontencio.

Taxa d’autosuficiencia. Comparativa Vallés Oriental i Provincia de Barcelona.
Curs 2015-2016

Territori GM GS Total
Valles Oriental 33,7% 24% 29,5%
Provincia de Barcelona 49,9% 39,9% 44,5%

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament
A diferencia del que passava en ’autocontencio, els municipis on s’aconsegueix que els seus residents

estudiin més al propi municipis son Sant Celoni i La Llagosta. Aquest fet pot ser degut a l’oferta de cicles
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formatius d’aquests municipis que s’adequa forca als interessos de la poblacié potencial i per tant,

s’autoabasteixen de poblacié autoctona.

Distribucié territorial de I’Autocontenci6 de I’FP per municipis segons nivell al Vallés Oriental. Curs
2015-2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

El valor d’autosuficiencia més baix és el que correspon al municipi de Montmeld, coincidint amb el

d’autocontencio. De les 117 persones que estudien al municipi, només 4 llocs d’estudi sén ocupats per

residents. La singularitat de l’oferta de cicles formatius d’aquet municipi (i dels que presenten una taxa

d’autosuficiéncia forca baixa) és la principal causa d’aquest fet.

Taxa d’autosuficiéncia municipal per graus al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

index d’Especialitzacié Funcional (IEF)

Municipi
Sant Celoni
La Llagosta
Caldes de Montbui
Santa Eulalia de Roncana
Parets del Vallés
La Garriga
Mollet del Valles
Granollers
Montornes del Vallés
Llica dAmunt
Cardedeu
Llinars del Valles
Les Franqueses del Valles
Montmelo

GM
56,1%
50,0%
49,0%
48,6%
59,2%
42,5%
40,6%
32,7%
24,3%
24,1%
21,1%
24,3%

8,0%

3,4%

GS
37,5%
48,1%
48,7%

30,4%
24,6%

24,0%

28,0%
8,7%
9,4%

Total
52,5%
49,1%
48,9%
48,6%
47,0%
42,5%
32,1%
28,8%
24,3%
24,1%
23,7%
16,9%
8,5%
3,4%

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Finalment, Uindex d’especialitzacid funcional posa en relacio l’alumnat resident i els llocs d’estudi

localitzats de cada municipi, cal tenir present, per aixo, que aquest index no és estrictament un indicador

de mobilitat. Es un index la interpretacié del qual gira al voltant del valor 1 que indicaria que el municipi
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disposa del mateix nombre d’alumnat resident que de llocs d’estudi localitzats. Quan el valor s’allunya
d’1, pot indicar que hi ha una mobilitat més alta, pero sobretot indica si el municipi en qiliestio esta

«especialitzat» en tenir un dels components de la mobilitat (AR o LEL).

L’IEF de la comarca és d’1,01, és a dir que el nombre de llocs d’estudi localitzats (5.249) és practicament
el mateix que ’alumnat resident matriculat en FP independentment de ’ambit territorial (5.279). La
diferéncia, -30 persones representa que l’alumnat resident de la comarca és minimament superior al
nombre de llocs d’estudi localitzats del Vallés Oriental. El valor de la comarca és lleugerament superior
que el valor de la provincia de Barcelona que és de 0,95, indicant que hi ha un major nombre de llocs

d’estudi localitzats que d’alumnat resident.

index d’Especialitzacié Funcional. Vallés Oriental i Provincia de Barcelona. Curs 2015-2016

Territori GM GS Total
Vallés Oriental 0,92 1,12 1,01
Provincia de Barcelona 0,98 0,93 0,95

Font: Elaboracio6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament.

Tot i que UIEF a nivell comarcal és equilibrat, 'index a nivell municipal presenta forca diferencies.
Montornes del Vallés, per exemple, presenta un nombre de persones estudiants residents molt més elevat
que les places d’FP ofertes al municipi. En aquest sentit, també es troba que Llica d’Amunt que, tot i
tenir una oferta de cicles més diversificada que Montornés del Vallés, el seu IEF és de 5,3 (306 alumnat

resident davant de 58 places d’FP).

Distribucié territorial de I’index d’Especialitzacié Funcional per municipis al Vallés Oriental. Curs
2015-2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament.

En casos oposats, es troben municipis com Les Franqueses del Vallés (1,17) i en menor mesura, Cardedeu

(1,32) on la seva relaci6 entre AR i LEL és forca proporcional.
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index d’Especialitzacié Funcional per municipis al Vallés Oriental. Curs 2015-2016

index d'especialitzaci6é Funcional (IEF)

Caldes de Montbui 2,07
Cardedeu 1,32
Les Franqueses del Vallés 1,17
La Garriga 3,16
Granollers 0,53
La Llagosta 2,35
Llica dAmunt 5,28
Llinars del Vallés 0,60
Mollet del Vallés 0,61
Montmelo 1,56
Montornes del Valles 8,78
Parets del Vallés 2,76
Sant Celoni 2,43
Santa Eulalia de Roncana 3,71

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Fent una analisi general dels moviments de I’alumnat del Vallés Oriental, un 61% de [’alumnat resident a
la comarca esta matriculat a la mateixa i per tant, realitza moviments intermunicipals o intercomarcals.
El que s’ha de desplacar per anar a estudiar a altres comarques (39%), es mou principalment cap a aquelles
més properes: Barcelonés (72%), Vallés Occidental (12%), Osona (8%) i Maresme (3%) ja que ’oferta
s’adequa a les seves demandes, excepte en aquells casos on 'oferta és especialitzada en un sector i
nomeés se situa en una zona concreta de Catalunya, com passa amb la familia Maritimopesquera a les
Terres de ’Ebre.

El principal mercat d’alumnat dels municipis amb oferta formativa son, en la majoria dels casos, els del

propi municipi i/0 en segon lloc, aquells provinents de la resta de la comarca.

Hi ha algunes excepcions: a les Franqueses del Vallés el nombre més elevat d’alumnat és el que prové de
Granollers i no del propi municipi, mentre que a Montmelé la preséncia d’alumnat resident al municipi és
quasi inexistent. Altres casos rellevants son La Llagosta i Mollet del Valles, on el segon municipi d’on més
provenen és Santa Perpetua de Mogoda (Vallées Occidental), segurament a causa de la proximitat

geografica (tots dos municipis son limitrofs) i la facilitat en la comunicacié intermunicipal.

Principals municipis de procedéncia de I’alumnat matriculat al Vallés Oriental.
Curs 2015-2016

Municipi Municipis d’on prové ’alumnat Nombre
Caldes de Montbui 68
Caldes de Montbui
Sant Feliu de codines 16
Cardedeu 58
Cardedeu
Sant Celoni 23
. Granollers 36
Les Franqueses del Valles _
Les Franqueses del Valles 23
. La Garriga 34
La Garriga N
Les Franqueses del Valles 9
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Granollers 573
Granollers N
Les Franqueses del Valles 138
La Llagosta 57
La Llagosta R
Santa Perpetua de Mogoda 13
Llica d’Amunt 14
Llica d’Amunt Bigues i Riells 9
Mollet del Vallés 9
. Llinars del Vallés 54
Llinars del Valles
Cardedeu 38
. Mollet del Vallés 511
Mollet del Valles -
Santa Perpetua de Mogoda 113
Mollet del Vallés 16
Montmelo Granollers 12
Montornes del Vallés 12
. R Montornés del Vallés 9
Montornes del Valles
Granollers 4
Parets del Vallés 62
Parets del Vallés Llica de Vall 10
Mollet del Valles 10
Sant Celoni 64
Sant Celoni
Santa Maria de Palautordera 22
. Santa Eulalia de Roncana 17
Santa Eulalia de Roncana - —
Bigues i Riells 6

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

Seguint la logica de proximitat municipal del cas de Santa Perpétua de Mogoda, es pot comprovar que a
la resta de la comarca, generalment, es va repetint aquesta mateixa dinamica: ’alumnat es mou d’acord

a la proximitat i a les facilitats del transport public.

En cas contrari, el Vallés Oriental ofereix estudis que atrau alumnat d’altres territoris. Del total de
matricules a la comarca (5.249), el 14,4% (756) prové d’altres comarques catalanes i la resta d’Espanya.
Els més destacats son: el 51,7% que prové del Vallés Occidental; el 15,3% d’Osona; el 9,5% del Maresme;

el 8,5% de la Selva; el 5,8% del Barcelones i el 3,6% de la resta d’Espanya.

En analisi de la mobilitat segons la familia professional que s’esta cursant, la comarca principal de
procedeéncia és la propia, el Vallés Oriental. A la taula segiient, s’especifica quins son en segon i tercer
lloc les comarques d’on prové ’alumnat; a grans trets, la comarca que d’on més provenen és el Valles

Occidental i la comarca cap a on es mouen més és el Barcelones (27,8%).

Fluxos d’origen i destinaci6 de |’alumnat del Vallés Oriental. Curs 2015-2016

Familia professional Comarques d’origen de  Comarques de desti de

I’alumnat I’alumnat
. . . . Vallés Occidental Barcelonés
Activitats fisiques i esportives
La Selva Osona
, ) Valles Occidental Barcelonés
Administracio i Gestio R -
La Selva Vallés Occidental
. Vallés Occidental Osona
Agraria . N
Barcelones Barcelones
Arts Grafiques - Barcelonés
Comerg i Marqueting La Selva Barcelonés
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Edificaci6 i Obra civil
Electricitat i Electronica
Energia i Aigua

Fabricacié Mecanica

Fusta, Moble i Suro

Hoteleria i Turisme
Imatge i So

Imatge Personal
Industries Alimentaries

Informatica i Comunicacions

Instal-lacié i Manteniment
Maritimopesquera
Quimica

Sanitat

Seguretat i medi ambient

Serveis Socioculturals i a la Comunitat

Textil, confeccio i pell

Transport i Manteniment de Vehicles

Valles Occidental

Valles Occidental
Barcelonés
Barcelonés
Vallés Occidental
Osona

Valles Occidental
Osona

Maresme

Vallés Occidental

Vallés Occidental
Osona

Maresme
Vallés Occidental
La Selva
Vallés Occidental

Vallés Occidental
Maresme

Vallés Occidental
Osona

Valles Occidental
Resta d’Espanya
Barceloneés

Osona
Valles Occidental

Vallés Occidental
Barcelonés
Barcelonés
Vallés Occidental

Barcelonés
Vallés Occidental
Vallés Occidental
Barcelonés
Barcelonés
Osona
Barcelonés
Barcelonés
Vallés Occidental
Osona
Barcelonés
Vallés Occidental
Barcelonés
Vallés Occidental
Baix Ebre

Vallés Occidental
Barcelonés
Barcelonés

Valles Occidental
Barcelonés

Barcelonés
Vallés Occidental

Barcelonés
Valles Occidental

Font: Elaboraci6 propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament

L’alumnat vallesa es desplagca majoritariament cap al Barcelonés per cursar aquells cicles formatius sense
oferta formativa a la comarca, exceptuant els casos de la familia d’Industries alimentaries que es trasllada
a Osona i la Maritimopesquera al Baix Ebre. No hi ha cap persona resident a la comarca que estudii la

familia d’IndGstries extractives.
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2.4, Relacio oferta/demanda

Les dades de preinscripcions que es comenten en aquest punt s6n només de centres publics i concertats i
del 1r curs. La representativitat d’aquestes és molt alta ja que el 70% dels centres de la comarca son de
titularitat publica i s’han recollit les preinscripcions del 1r curs perqueé és en aquest curs on ens mostren

els interessos i demandes reals del futur alumnat.

Cicles amb més demanda de preinscripcié que matricules (places oficials):

- CFGM:
o Activitats comercials
o Atenci6 a persones en situaci6 de dependéncia
o Conduccié d’activitats fisicoesportives en el medi natural*
o Cuina i Gastronomia
o Electromecanica de vehicles automobils*
o Emergéncies sanitaries

o Sistemes microinformatics i xarxes*

o Animaci6 d’activitats fisiques i esportives*
o Dietética

o Laboratori d’analisi i control de qualitat

Amb un asterisc s’han marcat aquells cicles que també disposen d’oferta privada i que, en tots els casos,
amb les places que ofereixen queden compensades les demandes publiques, exceptuant una vintena de

places en el cicle de Sistemes microinformatics i xarxes.

Es pot constatar que la demanda de CFGM és forca superior que la de CFGS; en el cas dels graus mitjans,
la variacié entre les preinscripcions i les matricules és més elevada amb valors de fins a 76 places
demandades i no cobertes. Tanmateix aquestes dades s’han de comparar amb les places que s’ofereixen

a nivell privat per fer una valoraci6 de la demanda.

En sentit contrari, es troba una relaci6 de cicles formatius on la seva oferta és superior a la demanda, a

continuacio es detallen els més destacats:

- CFGM:
o Farmacia i parafarmacia*
o Gestio Administrativa*

o Instal-lacions eléctriques i automatiques

o Administracio i finances*

o Automatitzacio i robotica industrial

o Desenvolupament d’aplicacions multiplataforma*®
o Educaci6 Infantil*
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Com anteriorment, els cicles amb oferta privada es destaquen amb un asterisc. Es constata que, tot i
’excés d’oferta respecte la demanda en els centres publics, encara hi ha un nombre més elevat d’oferta
en centres privats i per tant, aquests cicles, es pot dir que tenen sobreoferta. En concret les families
d’Administracio i gestié i Informatica i telecomunicacions son les que presenten una diferéncia més

accentuada.

Tal com s’ha comentat anteriorment, del total de l’alumnat resident a la comarca, un 61% es queda a
estudiar un cicle en el territori, mentre que un 39% marxa. D’aquest 39% (2.847 matricules) que es
desplacen a altres indrets, 987 persones cursen estudis que no tenen oferta a la comarca, mentre que

1.864 estudien algun cicle que s’hi ofereix pero que decideixen anar-lo a estudiar fora del Valles.

El 13% de I’alumnat d’FP resident al Vallés Oriental cursa un cicle formatiu que no s’ofereix a la comarca,
per tant, el 87% dels AR poden trobar l’oferta formativa desitjada a la comarca. El que no se sap son les
motivacions del 25% de U’alumnat resident que marxa a estudiar fora del Vallés Oriental tot i que el
territori els ofereixi el cicle que cursen. Tot i aixi, s’ha de tenir en compte que, en alguns casos, la

demanda de I’alumnat en alguns cicles és superior al nombre de places disponibles.

Quan es calcula el balang entre ’alumnat que marxa de la comarca per estudiar formaci6é professional

(2.847) i els que el territori rep (757), aquest resulta negatiu (-2.091).

El cicle formatiu que rep més alumnat provinent d’altres territoris és el CFGS-Automocié amb un 40% i els
que en rep menys, amb un 3%, son el CFGM-Activitats comercials, CFGS-Instal:-lacions eléctriques i
automatiques i CFGS-Gestio de vendes i espais comercials.

Per altra banda, el cicle formatiu amb més demanada per part de ’alumnat resident és el de CFGM-Cuina
i gastronomia amb 153 persones desplacades (al territori només s’ofereixen 22 places). Seguidament es
troba el cicle de CFGM-Cures Auxiliars d’infermeria amb 131 persones que s’han de desplacar, CFGM-

Integracio Social amb 123, CFGS-Educacio infantil amb 122 i CFGS-Administracio6 i finances amb 119.

Posant en relacio la mobilitat de ’alumnat que s’ha fet referencia en el punt anterior amb quines son les

demandes o interessos a partir de les matriculacions es pot constatar que:

- La primera comarca on es desplacen els vallesans per estudiar Formacié Professional és el
Barcelonés. Les families professionals que donen resposta a les seves demandes formatives son,
especialment: Serveis socioculturals i a la comunitat, Sanitat, Informatica i comunicacions i

Hoteleria i turisme.

- En segona opcid, opten per traslladar-se al Vallés Occidental per cursar estudis de les families
de Sanitat i Quimica.

- El tercer desti escollit és Osona ja que aquesta comarca els ofereix estudis d’una familia no
present al Vallés Oriental i una altra amb poca oferta: Industries alimentaries i Hoteleria i

turisme.
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- El Vallés Oriental ofereix estudis que atrau alumnat d’altres territoris, el principal grup prové
del Vallés Occidental i estudia cicles de la familia de Serveis socioculturals i a la Comunitat i

Sanitat.

- Un altre grup destacat son les persones provinents d’Osona, que cursen cicles relacionats amb el

Transport i manteniment de vehicles.

- En menor mesura, es troba alumnat provinent del Maresme i la Selva que es matricula a cicles

formatius d’Informatica i telecomunicacions i Administracio i gestio, respectivament.

A continuacio, s’ha identificat algunes dinamiques destacables entre [’oferta del territori i la demanda
dels i les estudiants residents tenint en compte l'oferta existent a la comarca. Aquestes dinamiques es

poden visualitzar a les fitxes de I’apartat 5 de Uestudi.

w Agraria: Hi ha 30 persones residents al Vallés Oriental que cursen un grau superior de la familia que

o = han de marxar fora de la comarca per fer-lo. Destaca que 22 persones estudiants d'FP que viuen a la
o comarca shan de desplacar per estudiar el CFGS-Gestid forestal i del medi natural. En el cas dels

cicles de grau mitja, 15 residents han de marxar fora a fer CFGM-Jardineria i Floristeria i 5 per cursar

CFGM-Aprofitament i Conservaci6é del medi natural.

AR Arts Grafiques: D’aquesta familia no hi ha oferta a la comarca, aixi que tots els residents que volen

—— cursar algun cicle han de marxar fora de la comarca, en concret, son 34 AR dels quals el 50% cursen
algun cicle mitja i l'altre meitat un superior. Majoritariament el desti d'aquests és Barcelona (el 56%),

seguit de Sabadell i Sant Just Desvern.

Comerc i marqueting: Tot i tenir una oferta variada d'aquesta familia i concentrada als municipis de

Granollers i Mollet del Vallés, una gran part de les persones interessades en cursar un cicle d’aquesta

familia marxen. D'aquests, destaquen ’alumnat que es desplaca més enlla dels limits comarcals per
cursar el CFGS-Comerg internacional i CFGS-Gestio comercial i marqueting. També és destacable que

27 persones marxen fora per fer CFGS-Marqueting i publicitat, ja que no hi ha oferta al Vallés Oriental.

Edificacié i obra civil: La comarca no ofereix cap cicle daquesta familia, pero tampoc existeix una

IE BE demanda concreta prou quantiosa en nombre d'alumnat (en concret 16 persones estudien algun cicle
" en Edificacio i obra civil).

Hoteleria i turisme: Aquesta familia no té prou oferta per cobrir l'elevada demanda que hi ha al

28 { '9" territori. El 92% de les persones que cursen algun cicle d'aquesta familia han de marxar fora, en

concret a Barcelona (56%), Tona (22%) i Girona (9%). Del total de 411 residents interessats en cicles
d'Hoteleria i turisme el territori només cobreix el 8%, basicament pels cicles de grau mitja oferts a
Montornes del Vallés. L'oferta doncs, no és suficient, ja que, per exemple, només hi ha 22 places de
CFGM-Cuina i gastronomia quan s’observa que 175 residents estan estudiant aquest cicle. La mateixa
situacio viu el cicle de Serveis en restauracio. D'aqueta familia el territori no ofereix cap curs de grau

superior, deixant a 148 residents estudiant aquest cicle fora, on destaquen 35 residents cursant CFGS-
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Gestio d'allotjaments turistics, 33 cursant CFGS-Agéncies de viatges i gestio d'esdeveniments, 32 fent
CFGS-Direccid de Cuina i 32 cursant el cicle de CFGS-Guia, informacio i assisténcia turistiques.

Imatge i so: La totalitat de residents de la comarca interessants en algun cicle d'aquesta familia han
de marxar fora. Son 160 residents que, majoritariament, es desplacen a Barcelona per poder fer
aquest tipus d'estudis. En els graus mitjos destaquen els 33 residents que estan cursant el cicle de
CFGM-Video, discjoquei i so. En el cas dels graus superiors, es troba demanda del territori en el cicle
CFGS-Animacions en 3D, jocs i entorns interactius (37 persones) i en CFGS-So per audiovisuals i

espectacles (25).

Imatge personal: La majoria de loferta es concentra en cicles de grau mitja, quedant coberta,
mentre que en el cas dels superiors una part dels residents han satisfet la seva demanda d'estudis

superiors fora de la comarca, com és el cas de CFGS-Assessoria d'imatge personal i professional.

Industries alimentaries: El Vallés Oriental no té oferta de Formaci6 Professional en aquesta familia.
En total, 86 persones estan cursant algun cicle d'Industries alimentaries, majoritariament desplacant-
se a Tona (52%) i a Barcelona (30%). Destaquen els cicles mitjans que concentren les matriculacions,
especialment de CFGM-Forneria, pastisseria i confiteria amb 65 AR a la comarca i 12 en el cicle
superior de CFGS-Processos i qualitat en la indUstria alimentaria.

Informatica i comunicacions: Tot i que la comarca té el 100% de ’oferta en cicles d'aquesta familia,
segons les dades, es pot afirmar que no és suficient per cobrir tota la demanda del territori. En el cas
CFGM-Sistemes microinformatics i xarxes una gran part de ’alumnat ha de sortir del Vallés Oriental,
en concret, 98 alumnes residents. En els cicles superiors també existeix un déficit de l'oferta respecte
de la demanda dels residents, per exemple en dos cicles que han tingut un important creixement en
els Ultims anys: CFGS-Desenvolupament d‘aplicacions multiplataforma i CFGS-Desenvolupament
d'aplicacions web. La gran majoria de residents que estudien Informatica i comunicacions ho fan a
Granollers. També es troba oferta de places a Llica dAmunt i a Cardedeu, tot i que molt menor a

l'oferta ubicada a la capital comarcal.

Instal-laci6 i manteniment: La major part de l'alumnat resident veu coberta la seva demanda d'estudi
si té interés en aquesta familia professional. De fet, en el cas de CFGS-Mecatronica industrial, oferta
a Sant Celoni i a Mollet del Valles, cobreix les places amb AR a daltres comarques. Loferta i la
demanda d'aquesta familia es troba prou equilibrada, amb l'excepcio del cicle superior en CFGS-
Prevencié de riscos professionals, on 26 residents del Vallés Oriental han de desplacar-se fora dels

limits comarcals per poder estudiar aquesta opcio.

Quimica: La familia quimica té una important preséncia en el territori, de fet, forma part de les 6
families professionals amb especialitzacio formativa en FP. Tot i aquest fet, resideix a la comarca un
volum important de persones que estan cursant cicles relacionats amb la Quimica i que no troben
oferta al territori i han de marxar fora. En concret, els 134 residents que surten de la comarca la gran
majoria es desplacen a Barbera del Vallés, Barcelona, Matard, Badalona i Terrassa. El desequilibri

entre oferta i demanda és més intens en els cicles de grau superior, on 42 residents es desplacen a
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estudien els cicle de CFGS-Fabricacio de productes farmaceutics i afins i 29 marxen a estudiar CFGS-
Laboratori d'analisi i control de qualitat tot i tenir una oferta final de més de 60 places. En la Quimica
industrial la dinamica és contraria, on l'oferta final de places és superior a la demanda del territori
(de les 52 places 19 estan ocupades per alumnat resident en altres comarques). Per Gltim, en el cas
del grau mitja, es registren 26 residents que han de sortir del Vallés Oriental per poder estudiar
CFGM-Operacions de fabricacié de productes farmaceutics, desplacant-se al Barcelones i al Vallés

Occidental.

Sanitat: La familia professional del mén de la salut té una oferta molt elevada de cicles, sobretot de
grau superior. L'oferta a la comarca es centra en oferir, basicament, places per a cursar els cicles de
grau mitja d'aquesta familia. Pel que es deia, l'oferta de cicles de grau superior no cobreix tota la
demanda del territori fet que provoca que gran part de ’alumnat resident al Vallés Oriental ha de
marxar per poder fer el cicle que desitja. Aquest és el cas dels cicles relacionats especificament amb
l'ortodoncia, on s’identifiquen 38 persones que estudien fora CFGS-Higiene bucodental i 22 cursen el
cicle de CFGS-Protesis dentals. També destaquen un nombre important d’alumnat que ha de cursar
fora els cicles relacionats amb laboratori: el CFGS-Clinic i biomédic per una banda i el de CFGS-
Diagnostic clinic per l'altra. Un altre cicle amb alumnat resident que no troba a la comarca oferta és
el CFGS-Imatge per al diagnostic i medicina nuclear, amb 30 residents que s'ha de desplacar a d'altres
territoris per estudiar-lo. En els cicles de grau mitja es troba també un déficit entre loferta i la
demanda del territori en el cicle de CFGM-Cures auxiliars i d'infermeria i, en menor mesura, en el

CFGM-Emergencies sanitaries. Aquests residents es desplacen a estudiar principalment a Barcelona.

Serveis socioculturals i a la comunitat: El Vallés Oriental té una oferta en places molt destacable
en cicles de l'ambit dels Serveis socioculturals i a la comunitat. Tot i cobrir el territori amb una
important oferta de més de 700 places, aquesta no és suficient per cobrir tota la demanda interna,

especialment en cicles de grau superior.

Transport i manteniment de vehicles: Segons les dades es pot definir la dinamica d’aquesta familia
com a equilibrada en nombre d’alumnat matriculat i resident, pero destaca que un gran nombre
d’alumnat es desplaca fins a Barcelona per cursar aquests estudis tot i disposar d’oferta a la comarca.
Aixi, com s’ha comentat anteriorment, aquesta familia rep un nombre forca elevat d’alumnat

provinent d’altres territoris, especialment d’Osona.
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2.5. Estimacio de les necessitats educatives d’FP al Vallés Oriental

A partir de U’analisi de U'oferta i la demanda real del territori i tenint en compte que U"evoluci6 de la
demanda els propers anys dependra de molts factors, s’analitzen quines serien les necessitats educatives

a horitzd 2026 a partir de les dades presentades anteriorment.

Segons el context i la tendéencia general caldria esperar que es produis un increment de la demanda
d’estudis i alumnat d’FP. Aquesta tendéncia s’ha de reforcar a partir del calcul de Uestimacié
demografica. Aquesta, s’ha realitzat en base a la poblacié estudiant potencial o preferent (CFGM 16-20
anys i CFGS 18-24 anys) extreta de les projeccions demografiques que publica ’IDESCAT per comarques,

escenari mitja i horitzd 2026.

Amb les dades de matriculacio que ja es disposen dels anys 2015 i 2016 i la projeccio de poblacio d’IDESCAT
s’ha calculat una taxa d’evolucié de la matriculacié a partir del nombre total d’alumnat matriculat a

CFGM i CFGS respecte el nombre total de persones dels grups d’edat que s’ha comentat.

Evolucio6 de la matriculacié d'alumnat de Formacioé Professional: real i projeccio al Vallés Oriental.
Cursos 2005-2006 al 2026-2027
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Font: Elaboracio propia a partir de dades del Departament d’Ensenyament
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2.6. Enquesta d’inserci6 laboral dels ensenyaments professionals

En aquest apartat s’analitzen les dades d’insercio laboral i continuitat formativa de ’Enquesta d’Insercio
laboral dels estudis professionals de la Generalitat de Catalunya i la Cambra de comerc. Les dades per
territoris mostren la situacio laboral i formativa de les persones enquestades i la relacio feina-estudis en
els diferents ambits. En alguns casos, es presenten les dades desagregades per sexe i es té en compte la

perspectiva temporal.

Abans de presentar ’analisi, cal esmentar que les dades tractades en aquest capitol fan referéncia a
persones que cursen els seus estudis dins de la comarca sense diferenciar-ne el seu lloc de residéncia, és
a dir, alumnat pot provenir de qualsevol comarca i només es té en compte el municipi del centre on ha
cursat el cicle de Formacid Professional. Tot i aixi, com s’ha vist anteriorment, la gran majoria de persones

matriculades al Vallés Oriental resideixen a la mateixa comarca.

La inserci6 laboral es defineix com la suma de les persones que treballen i les persones que estudien i
treballen simultaniament. La feina, no necessariament ha de tenir relacié amb els estudis cursats i, per
tant, les altres variables que es consideren, no estan relacionades amb el tipus d’estudi que s’ha escollit.
S’entén com a insercio laboral, per tant, qualsevol tipus d’ocupaci6 tingui o no relacié amb els estudis.
Per aixo, la variable que relaciona la feina amb els estudis pren especial rellevancia a I’hora d’estudiar
’éxit de la insercio. Per altra banda, la continuitat formativa s’entén com la suma de les persones que

continuen estudiant i les persones que estudien i treballen.

La taula segiient mostra els resultats principals de l’enquesta d’insercié laboral del curs corresponent
comparant els resultats a nivell comarcal, de Servei Territorial i catala. Tot i que son dades forca

semblants, presenten diferencies per ambits territorials.

Situacio laboral i formativa al Vallés Oriental. 2016

Valles Servei Territorial
Oriental  Valles Oriental-Maresme  Catalunya
Treballen 35,8% 35,2% 36,1%
Estudien i treballen 17,7% 15,2% 14,1%
Continuen estudiant 36,2% 38,9% 37,9%
Busquen feina 10,3% 10,6% 11,9%
INSERCIO LABORAL 53,6% 50,4% 50,1%
CONTINUITAT FORMATIVA 54,1% 54,1% 52,0%

Font: Elaboraci6 propia a partir de les dades de ’estudi de la Insercio Laboral dels Estudis Professionals 2016

Al Valles Oriental, el 53,6% de les persones matriculades en ensenyament professionals es considera
inserida al mercat de treball. En canvi, la xifra de persones que continuen formant-se assoleix una xifra
lleugerament superior situant-se al 54,1%, el 17,7% de les quals estudia i treballa alhora. En segon lloc,
es troba els Serveis Territorials Vallés Oriental-Maresme amb un 50,4% d’inserci6 laboral i un 54,1% de les

persones graduades que continuen els seus estudis. D’aquestes, un 15,2% estudien i treballen. Per Gltim,
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a nivell catala, el 50,14% de persones graduades es consideren inserides, de les quals el 14,1% estudia i
treballa i un 52,0% continuen estudiant.

Per tant, encara que la insercio laboral i la continuitat formativa a la comarca presenten percentatges
més elevats que en els altres ambits territorials, aquest es deu principalment al nombre de persones que

estudien i treballen alhora.

En el grafic que es presenta a continuacio, a nivell de Servei Territorial, de les 18 families que s’ofereixen,
16 es situen per sobre del 40% d’insercio, 10 assoleixen una inserci6 laboral superior al 50% i 2 families

superen el 60%.

Situacio laboral i formativa de I’alumnat graduat per families professionals del Maresme-Vallés
Oriental. 2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de les dades de U’estudi de la Insercio Laboral dels Estudis Professionals 2016

Les families que superen el 50% son: Edificacidé i obra civil (72,7%), Fabricaci6 mecanica (65,6%),
Instal-lacié i manteniment (58,1%), Fusta, moble i suro (57,1%), Arts plastiques i disseny (57,1%), Quimica
(56,8%), Electricitat i electronica (54,0%), Hoteleria i turisme (53,0%), Imatge personal (53,0%) i
Administracio i gestio (50,5%). En 15 de les 18 families, més del 40% de ’alumat graduat continua
estudiant, destaca per aixo el 73,2% d’Activitats fisiques i esportives i el 67,5% de Sanitat i Serveis

socioculturals i a la comunitat.
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Evoluci6 dels itineraris d’insercié de I’alumat graduat al Maresme-Vallés Oriental. 2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de les dades de U’estudi de la Insercio Laboral dels Estudis Professionals 2016

Quan s’analitza ’evolucio de la insercid de la Formacio Professional al Servei Territorial Maresme-Valles
Oriental, es comprova com ’Ultim any 2016, el 38,9% de ’alumnat continua estudiant i el 35,2% treballa,
sent aquest, l’any que més insercid es registra des del 2010 i amb una diferéncia 2010-2016 de gairebé 10
punts percentuals. Durant el 2016 la insercio laboral és del 50,4% seguint la tendéncia a l’al¢a iniciada el
2014.

Tanmateix, aquestes xifres mostren diferéncies rellevants al desagregar-les per cicle mitja i superior com

es pot comprovar a continuacio.

Evoluci6 dels itineraris d’insercio de I’alumat graduat de CFGM al Maresme-Vallés Oriental. 2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de les dades de U’estudi de la Insercio Laboral dels Estudis Professionals 2016

L’alumnat de CFGM presenta taxes d’insercié laboral més baixes (43,6%) amb una clara predominanca de
la continuacioé formativa (61,3%), el 2016. Aquest patro s’ha repetit durant els anys analitzats destacant

el 54,1% de ’alumnat que continuava estudiant el 2014, gairebé 10 punts per sobre de ’actual taxa.

Evolucio dels itineraris d’insercié de I’alumat graduat de CFGS al Maresme-Vallés Oriental. 2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de les dades de U’estudi de la Insercio Laboral dels Estudis Professionals 2016

En canvi, "alumnat de CFGS, encara que durant ’época de crisis presenta una continuacié d’estudis
superior a la insercio laboral, aquesta tendéncia canvia el 2015. L’any 2016, [’alumnat de CFGS presenta

una taxa d’insercio laboral del 74,6% i una continuacio formativa del 45,7%.
El 2014-2015 és el punt temporal clau per la insercio laboral. Una vegada la reactivacié economica

comenca a fer-se evident a les comarques, les taxes d’alumnat que treballa augmenten cada any en
ambdos nivells.

Situacio6 de I’alumat graduat segons génere al Maresme-Vallés Oriental. 2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de les dades de ’estudi de la Insercio Laboral dels Estudis Professionals 2016

Per genere, "alumnat femeni presenta taxes de continuitat formativa superior a les masculines,
reproduint-se el mateix patré que a nivell catala. En el cas del Maresme-Vallés Oriental, el 56,2% de les
noies continuen estudiant, mentre que només ho fan el 52,2% dels nois. La inserci6 laboral presenta una
diferéncia de menys d’1 punt, sent aquesta del 50,7% en el cas masculi. Tot i aixi, el percentatge de nois
que treballen és més elevat (3 punts), mentre que el percentatge de noies que combinen els estudis i la

feina supera als nois en gairebé 2 punts.
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Evolucio de la percepcio de relacié entre feina i estudis segons el nivell formatiu al Maresme-Vallés
Oriental. 2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de les dades de U’estudi de la Insercio Laboral dels Estudis Professionals 2016

Per Ultim, "evolucio de la percepcio de la relacié entres els estudis cursats i la feina exercida es manté
relativament estable des del 2010. En els CFGM la percepci6 ha seguit una tendéncia positiva i s’ha anat
incrementant en el temps, en canvi els CFGS perceben una relacio estudis-feina inferior, presentant dos
punts d’inflexio, el 2011 i el 2013, on el percentatge ha anat disminuint a mesura que passava el temps.
Tot i aixi, els Gltims anys s’ha anat recuperant i actualment la relacio entre la feina exercida i els estudis

cursats segueix una tendéncia estable.

Tal com ja s’ha comentat a Uinici de ’apartat anterior, les dades fan referéncia a les respostes de
I’alumnat que va estudiar algun cicle professional en algun centre del Valles Oriental sense tenir en

compte el lloc de residéencia.

Com es deia anteriorment, la insercié laboral al Vallés Oriental ascendeix al 53,6%, mentre que la
continuitat formativa és del 54,1%. En el grafic segiient es mostra el resultat de ’enquesta d’Insercio

Laboral a la comarca.

Algunes de les families representades al grafic no disposen d’una mostra estadisticament representativa,
aixi que es comparen amb les dades a nivell catala. En ’analisi, es tenen en compte les dades amb un

percentatge valid de resposta superior al resposta superior al 50%.

A continuacio, en el grafic segilient, es mostren els resultats de |’enquesta per les 12 families professionals®

del Valles Oriental.

5 Al Vallés Oriental s’ofereixen durant el curs analitzat 15 families professionals. En el cas de I'Enquesta d’Insercié laboral només
se n’analitzen dotze per la falta de mostra estadisticament representativa de la familia de la Fusta, moble i suro, I'Hoteleria i
Turisme i I'agraria.
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Situacié laboral i formativa de I’alumnat graduat per families professionals del
Vallés Oriental. 2016
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Font: Elaboraci6 propia a partir de les dades de U’estudi de la Insercio Laboral dels Estudis Professionals 2016

De les dotze families professionals amb resultats, onze assoleixen més del 40% d’insercio. Es situen per
sobre del 50% set families professionals i tres arriben a superar el 60% d’insercio laboral, de les quals, una

es troba per sobre del 70%.

Les set families que superen el 50% son: Quimica (71,7%), Fabricaci6 mecanica (65,6%), Sanitat (62,2%),
Serveis socioculturals i a la comunitat (58,3%), Instal-lacié i manteniment (55,2%), Electricitat i

electronica (54,7%) i Activitats fisiques i esportives (51,9%).

Pel que fa a la continuacié d’estudis destaca el 85,2% d’Activitats fisiques i esportives, seguit del 76,1%
de les persones graduades en Informatica i comunicacions que segueix estudiant i del 66,8% de Serveis

Socioculturals i a la Comunitat.

En els CFGM destaquen dues families pel que fa a la insercié laboral, la Quimica (65,8%) seguida de la
Fabricacié Mecanica (60,5%). La Quimica supera en 20 punts percentuals a Catalunya i la Fabricacié
Mecanica iguala el resultat d’inserits al mercat laboral. Tot i aix0, i encara que la percepcié de la relacio
entre estudis-feina es situa per sobre del 50% en el cas de la Quimica, a nivell catala és major aquesta
percepcid. En canvi, la Fabricacio Mecanica obté millor puntuacié en la relacio feina-estudi en els dos
nivells territorials, situant-se al voltant del 85%.

A Uanalitzar la inserci6 per graus es comprova que hi ha més insercio en els CFGS que en els CFGM. Aixo

també passa a nivell de Catalunya, pero amb menor diferéncia entre graus. Al Vallés Oriental, un 45,7%
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d’alumnat graduat en mitja esta treballant, en canvi ’alumnat de CFGS es troba treballant en un 64,0%.
A Catalunya, el 42,6% de ’alumnat mitja treballa, mentre que els de CFGS només ho fa en un 53,3%. Per
tant, el Vallés Oriental es troba 3 punts per sobre de la inserci6 de [’alumnat graduat mitja de Catalunya
i els de grau superior 10 punts per sobre. Tal com el patré6 mostra, quan més insercio laboral, menys
continuitat formativa de l’alumnat. En el cas dels CFGM el percentatge d’alumnat que estudia és major

que la mitjana catalana (61,8% respecte el 59,9% catala).

Per dltim, pel que fa a la relacio entre estudis i feina, "alumnat del Vallés Oriental de grau superior
percep una millor adequacio6 formativa envers el mercat de treball (75,2%) que no I’alumnat de grau mitja
(67,2%). A nivell catala, aquesta distribucio no es reprodueix i les persones graduades en CFGM perceben

una millor relacié que no les graduades en CFGS.

Les dades disponibles d’inserci6 laboral no prenen en consideracié quina és la relaci6 entre la tipologia
de feina exercida i Uestudi, per tant, s’entén com a insercio laboral qualsevol feina tingui o no relacio
amb U’estudi cursat. Per poder tenir en compte aquesta diferéncia conceptual i fer aquest vincle entre la
relacio d’estudis i feina es tindra en compte aquesta segona variable. D’aquesta manera i filtrant les
families segons la puntuacio que I’alumnat atorga l’enquesta, es realitzara una analisis més en profunditat
per tipologia de la contractacio i estructura salarial de cada familia. El filtre que s’aplicara és del 75%
d’adequacié entre feina i estudis i, a la vegada, es tindra en compte el marge d’error dels resultats en

alguns dels casos.

A continuacio, s’identificaran les families de CFGM que registren una percepcio de la relacio entre feina
i estudis superior al 75% al Vallés Oriental:

o Fabricacio mecanica: 84,6%
o Sanitat: 77,2%
o Electricitat i electronica: 75,0%

o Instal-lacié i manteniment: 75,0%

Les families de CFGS que registren més d’un 75% en relacio feina i estudis son:

o Informatica i comunicacions: 95,2%
o Quimica: 94,4%

o Instal-lacié i manteniment: 91,7%
o Electricitat i electronica: 83,3%

o Fabricacio mecanica: 81,3%

o  Administracié i gestio: 78,1%

De les dues classificacions, només la Sanitat de CFGM presenta un marge d’error més elevat pel nimero
de respostes obtingudes, tot i aixo es troba dins dels rangs d’error normals. Presenta una insercio del 50%
amb una relaci6 feina-estudis bastant elevada (77%). Encara que el 37% dels contractes son indefinits, la
meitat son a jornada completa on el 96% declara guanyar més de 900€. En comparacio, en el cas dels
CFGS de la familia de Sanitat on el 100% de ’alumat graduat contesta, la relacio feina-estudis és baixa

(39%) amb una insercio6 laboral moderada del 57%. Pel que fa a la tipologia de contractes, es troben pocs
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contractes indefinits i a temps complet, només el 33% ho son en els dos casos. Tot i aix0, el 100% cobra
més de 900€ en els contractes de jornada completa.

Els cicles relacionats amb la Fabricacié Mecanica registren una bona puntuacio en la percepcio que té
I’alumnat de la relacio entre la feina exercida i els estudis cursats. En el cas dels CFGM el 84,6% percep
aquesta relacio a Uigual que el 81,3% de ’alumnat de CFGS. La insercio laboral és de les més altes al
Vallés Oriental (amb una mitjana del 60,5% als CFGM i 76,2% als CFGS) superant la mitjana comarcal. De
les persones treballant, gairebé el 40% tenen contractes indefinits i, aproximadament, 8 de cada 10 a

jornada completa on més del 90% declara percebre més de 900 euros com a salari.

Destaca la familia d’Informatica i comunicacions en els CFGS amb una relacio feina estudis molt elevada
(95,2%). Més del 50% es troba treballant i estudiant. Encara que el 20% ho fa amb contractes indefinits i

el 55% a jornada completa, el 100% declara guanyar més de 900€.

Dins dels CFGS també es troba la Quimica amb una de les millors puntuacions en la variable de relacio
entre feina i estudis (94,4%). Amb un marge d’error considerable minim es pot dibuixar la situacio laboral
de les persones graduades. A banda d’aquesta adequacio, les respostes mostren com el percentatge de
I’alumnat que treballa és molt baix, pero en canvi 3 de cada 10 contractes son indefinits i el 94% son
contractes a temps complet. A més a més, el 93% declara guanyar més de 900€ mensuals en un contracte
amb jornada completa. Tots els valors es situen per sobre de la mitjana catalana en la mateixa familia.
En el cas dels CFGM on el 95% de l’alumat graduat contesta l’enquesta, la insercio laboral disminueix
respecte els superiors a un 66% amb una relaci6 feina-estudis també molt més baixa del 56%. La tipologia
de contractes també mostra diferencies registrant valors inferiors als CFGS.

A U’hora d’analitzar la familia de la Instal:-laci6 i manteniment es troba clarament com a mesura que la
insercié augmenta, el percentatge de persones que segueixen estudiant disminueix. En els cicles de grau
mitja, 1 de cada 4 estudia mentre que el 56% esta inserit al mercat de treball amb una relaci6 feina-
estudi bastant elevada (75%). En els cicles de grau superior, en canvi, el 92% segueix estudiant ja que
nomeés el 15% es troba treballant. Tot i aixo, d’aquest 15% el 91% percep el vincle entre els estudis i la
feina realitzada. Gairebé 3 de cada 4 de les persones enquestades té un contracte indefinit, on el 100%

son a jornada completa i perceben més de 900€ com a salari.

La familia de UElectricitat i electronica és de les que més relacio feina-estudis registra. En els CFGM un
75% respon que existeix aquesta correspondencia, en canvi, en els CFGS ho fan un 83% de les persones
enquestades. Pel que fa a la contractacié en els CFGM, menys d’un 20% té contracte indefinit, pero el
61% treballa a jornada completa amb un 84% cobrant més de 900€. En els CFGS aquests percentatges
augmenten considerablement. La meitat treballen amb contractes indefinits i gairebé el 95% ho fa a
jornada completa i cobrant més de 900€ de salari. Per ultim, un terc de l’alumnat d’Administracié i Gestio
treballa amb contracte indefinit i amb una relacié6 amb els estudis cursats elevada (78%). El 61% ho fa a

temps complet i d’aquests, el 82% cobra més de 900€.

La familia del Transport i manteniment de vehicles contesta el 100% tant en els CFGM i CFGS. Encara que
la insercio laboral i relacio entre la feina i els estudis és gairebé igual, al voltant del 49% i del 70%,

respectivament, la continuacié formativa presenta diferéncies rellevants.
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L’alumnat de CFGM (57%) continua estudiant en major mesura que el de CFGS (26%). Pel que fa a les
caracteristiques de ’ocupacio, els CFGS registren valors més positius que els CFGM. L’alumnat de CFGS
declara treballar amb contracte indefinit dos vegades més que l’alumnat de CFGM, i la totalitat ho fa a
contracte a jornada completa i tres de cada quatre cobra més de 900€. Aquests valors disminueixen en el
cas dels CFGM.
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Sintesi de resultats

Al Vallés Oriental hi ha 14 municipis amb oferta de cicles formatius, és a dir, amb estudis de
Formacio Professional. Aquests municipis son: Caldes de Montbui, Cardedeu Granollers, La
Garriga, la Llagosta, Les Franqueses del Vallés, Llica d’Amunt, Llinars del Valles, Mollet del

Vallés, Montmeld, Montornés del Vallés, Parets del Vallés, Sant Celoni i Santa Eulalia de Rongana.

A tots els municipis anomenats anteriorment hi ha (com a minim) un centre de titularitat publica.
Tot i aixi, a Cardedeu, Granollers, Les Franqueses del Vallés, Llinars del Vallés i Montmelo s’hi
localitzen centres de titularitat privada i a Granollers és on es troba |’Unic centre amb Formacio

Professional concertada.

De les 24 families professionals existents a nivell catala, al Vallés Oriental se n’ofereixen 15.
Aquestes 15 families es tradueixen en una diversitat de 51 cicles formatius (47% GM i 53% GS).
Tanmateix, U'oferta real de cicles formatius en el conjunt de la comarca és de 98 (tenint en
compte que hi ha cicles que es repeteixen en diferents poblacions) distribuits de manera que els
CFGM representen el 56% i els CFGS el 44%.

La modalitat formativa majoritaria oferta per cursar cicles formatius és la presencial (horari de
mati o tarda). Tanmateix, amb la implantaci6 de la modalitat en alternanca (dual) s’ofereixen

27 cicles formatius amb |’opcio de cursar-se en aquesta modalitat.

En la distribuci6 de l’oferta per families, a la comarca n’hi ha tres que ofereixen la totalitat dels
cicles que composen la familia professional. Aquetes tres son: Activitats fisiques i esportives,
Electricitat i electronica i Informatica i comunicacions. En aquest sentit, es troben altres families
professionals (9) que disposen de més del 50% de ’oferta formativa de cicles de la familia. A
grans trets, i a nivell comarcal, es disposa d’una cobertura de ’oferta del 52,3% del conjunt de

l’oferta catalana.

Segons I’index d’especialitzacio formativa, les segiients families professionals presenten una
forta concentracio d’oferta al territori: Fabricacid mecanica, Administracio i gestio, Activitats

fisiques i esportives, Transport i manteniment de vehicles, Quimica i Fusta, moble i suro.

L’alumnat d’FP del Vallés Oriental ascendeix a 5.249, 2.989 dels quals son de GM i 2.260 de GS.

Hi ha 7.339 persones residents a la comarca que estudien FP: 4.493 estudien al Vallés Oriental i
2.846 marxen a estudiar a altres comarques de Catalunya. El Vallés Oriental rep 756 d’altres

comarques.

Analitzant "evolucié de la matriculacié s’observa una tendéncia positiva al llarg del periode
2005-2016 en ambdds graus. A inicis del 2005, es matriculen 3.115 persones xifra que augmenta
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en un 68,5% a finals del periode analitzat. Comparant aquesta dada amb ’evolucié de la poblacio
potencial d’estudiar Formacié Professional (poblacidé entre 16 a 24 anys) en aquest mateix
periode, tot i la disminuci6 de la poblacid potencial en un 10,9%, les matricules han augmentat.
El pes de les matricules respecte la poblacié en aquestes franges d’edat ha passat del 8% el 2005
al 15,1% ’any 2015.

Tenint en compte les diferencies per sexe, el 56,6% de ’alumnat de Formacio Professional és
home, mentre que el 43,4% son dones. Aquesta distribucio es reprodueix practicament tant en
el cicle mitja com en el superior. Tanmateix, s’identifica una tendéncia de feminitzacié o
masculinitzacio d’algunes de les families professionals relacionades. En general, els cicles amb
un grau de feminitzacié més elevat son aquells relacionats amb U’Administracio i gestio, els
Serveis socials i a la comunitat, Imatge personal i Sanitat. Per altra banda, tots aquells cicles que
tenen relaci6 amb el sector industrial com Fabricaci6 mecanica, Electricitat i electronica,
Instal:lacié i manteniment, Quimica, Informatica i comunicacions entre d’altres, es pot constatar

que son estudis amb un perfil d’alumnat on predomina, majoritariament, el génere masculi.

S’observa que un 9% de les matricules son formalitzades per persones estrangeres, tanmateix,
proporcionalment, el nombre de persones estrangeres és més elevat en els cicles formatius de

grau mitja (10,7%) que en el de grau superior (6,2%).

Pel que fa a les vies d’accés de I’alumnat, la gran majoria d’alumnat de CFGM prové d’estudis
d’ESO o equivalents (86,0% del total) seguit del 10,8% que escull realitzar la prova d’accés i el
curs especific (CAM). Pel que fa als cicles superiors, el 52,2% realitza la prova d’accés i el curs

especific (CAS), seguit del 38,5% que hi accedeix mitjancant el Batxillerat.

En U’analisi de la mobilitat interna de U’alumnat de Formacié Professional de la comarca es
constata que els desplagcament son majoritariament cap als dos municipis amb més oferta
formativa, Granollers i Mollet del Vallés, coincidint també amb les dues grans ciutats de la

comarca.

Pel que fa als municipis d’on procedeix l’alumnat dels municipis amb oferta formativa,
s’evidencia que les places es cobreixen majoritariament amb persones que procedeixen en
primer lloc, del mateix municipi; en segon, de la resta de la comarca i finalment, pero en menor

mesura, provenen del Vallés Occidental.

Si ens fixem en els alumnes que marxen a estudiar fora del Vallés Oriental, els desti principal és

el Barcelonés i en segona opcio, el Vallés Occidental.
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El balang entre [’alumnat que marxa de la comarca per estudiar formacio professional (2.847) i

els que el territori rep (757), resulta negatiu (-2.091).

Del total de l’alumnat resident a la comarca, un 61% es queda a estudiar un cicle en el territori,
mentre que un 39% marxa. D’aquest 39% (2.847 matricules) que es desplacen a altres indrets,
987 persones cursen estudis que no tenen oferta a la comarca, mentre que 1.864 estudien algun

cicle que s’hi ofereix pero que decideixen anar-lo a estudiar fora del Vallés.

El 13% de ’alumnat d’FP resident al Vallés Oriental cursa un cicle formatiu que no s’ofereix a la
comarca, per tant, el 87% dels alumnes residents poden trobar ’oferta formativa desitjada a la

comarca.

El Vallés Oriental també ofereix estudis que atrau alumnat d’altres territoris, el principal grup
prové del Vallés Occidental i estudien cicles de la familia de Serveis socioculturals i a la
comunitat i sanitat. L’alumnat provinent d’Osona, son un altre grup destacat i cursen cicles

relacionats amb la familia de Transport i manteniment de vehicles.

Tal com s’ha comentat, el territori escollit en primera opcio on desplacar-se els vallesans és el
Barcelonés. Les families professionals que responen a les seves demandes formatives son,
especialment: Serveis socioculturals i a la comunitat i Sanitat (cicles amb un elevat nombre
d’oferta formativa en cicles de grau superior), Informatica i comunicacions i Hoteleria i turisme.
En segona opcid, opten per traslladar-se al Valles Occidental per estudiar cicles de les families
de Sanitat i Quimica. | el tercer desti escollit és la comarca d’Osona ja que aquesta comarca
ofereix estudis de les families d’IndUstries alimentaries i Hoteleria i turisme que al Vallés Oriental

hi ha molt poca oferta.

El cicle formatiu amb un nombre més elevat d’alumnat que prové d’altres territoris és el CFGS-
Automocié amb un 40% i els cicles amb menys alumnat i per tant, on hi ha més vallesans (3%),
son el CFGM-Activitats comercials, CFGS-Instal-lacions electriques i automatiques i CFGS-Gestio

de vendes i espais comercials.

Per altra banda, el cicle formatiu més demandat per ’alumnat resident, i que un gran nombre
de vallesans s’ha de desplacar per cursar-lo, és el CFGM-Cuina i gastronomia amb 153 persones
ja que U'oferta comarcal és només de 22 places. Seguidament es troba el cicle de CFGM-Cures
auxiliars d’infermeria amb 131 persones que s’han de desplacar, CFGS-Integraci6 Social amb 123,
CFGS-Educaci6 infantil amb 122 i CFGS-Administracié i finances amb 119.
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Tot i que al Vallés Oriental s’ofereixen 15 families professionals, a I’hora d’analitzar |’Enquesta
d’Insercio Laboral dels estudis professionals només se’n consideren dotze ja que hi ha una manca
de mostra estadisticament representativa de la families: Agraria, Fusta, moble i suro i Hoteleria

i Turisme.

Tenint en compte que les dades fan referencia a les respostes de l’alumnat que va estudiar algun
cicle professional en algun centre del Vallés Oriental (sense tenir en compte el lloc de residéncia)

i que la insercio laboral i la continuitat formativa és la suma de categories de I’enquesta.

Al Vallés Oriental, el 53,6% de les persones matriculades en ensenyaments professionals es
considera inserida al mercat de treball. En canvi, el nombre de persones que continuen formant-
se assoleix una xifra lleugerament superior situant-se al 54,1%. D’aquestes, el 17,7% estudia i
treballa alhora.

Del conjunt dels Serveis Territorials Vallés Oriental-Maresme, hi ha un 50,4% d’insercio laboral i
un 54,1% de les persones graduades que continuen els seus estudis, de les quals el 15,5% estudien
i treballen.

A nivell catala, el 50,14% de persones graduades es consideren inserides, de les quals, el 14,1%
estudia i treballa i un 52,0% continuen estudiant. En general, encara que la insercié laboral i la
continuitat formativa presenten dades molt semblants entre territoris, les principals diferencies

venen donades per el nombre de persones que estudien i treballen alhora.

De les dotze families professionals amb resultats representatius, onze assoleixen més del 40%
d’insercio. Es situen per sobre del 50% set families professionals i tres arriben a superar el 60%
d’inserci6 laboral, una de les quals, es troba per sobre el 70%. Les set families que superen el
50% sén: Quimica (71,7%), Fabricaci6 mecanica (65,6%), Sanitat (62,2%), Serveis socioculturals i
a la comunitat (58,3%), Instal-lacio i manteniment (55,2%), Electricitat i electronica (54,7%) i

Activitats fisiques i esportives (51,9%).

Pel que fa a la continuacio d’estudis destaca el 85,2% d’Activitats fisiques i esportives, seguit del
76,1% de les persones graduades en Informatica i comunicacions que segueixen estudiant i del

66,8% de Serveis socioculturals i a la comunitat.

S’identifiquen diferéncies rellevants entre els resultats obtinguts entre graus: el GM presenta
una insercié menor que l’alumnat de grau superior i alhora una relacié feina-estudis menor, per
tant, les possibilitats que ofereix el mercat de treball tendeixen a adaptar-se més a les titulacions
de grau superior que no mitja. En conseqiiéncia, l’alumnat de grau mitja tendeix a continuar els

seus estudis al contrari que I’alumnat de grau superior que ho fa en menor mesura.
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4. Reflexions finals

Una de les principals observacions que s’extreuen de l’analisi de la matriculaci6 de la Formacio
Professional a la comarca és ’increment temporal que ha anat experimentant, especialment en els Gltims
10 anys. Quan es comparteixen les dades amb els agents educatius, socials i economics del territori es

comenten diverses causes per determinar aquest augment.

L’increment demografic experimentat durant els anys 90 provoca un augment de la poblaci6é potencial
d’estudiar Formacio Professional (poblacid entre 16 a 24 anys) durant el curs 2015-2016. Tot i aix0, aquest
és un motiu de menor pes ja que també és poblacié susceptible de cursar Batxillerat. Anteriorment, ja
s’ha remarcat [’augment de matricules de la Formaci6 professional en comparacié amb el Batxillerat que
s’han mantingut estables. En aquest sentit, es comenta que un altre factor que ha pogut propiciar
I’increment de les matricules és el retorn a l'escolaritzacié de persones adultes afavorit per dues
situacions diferents: la primera, com a efecte de la crisi economica i la conseqlient destruccié de llocs de
treball que propicia el retorn a l’escolaritzacio, i la segona, pels canvis en la legislacio i la obligatorietat,

en alguns sectors, d'obtenir titulacié educativa oficial.

També es destaquen els canvis introduits pel Departament d’Ensenyament, adaptant el contingut
curricular i la nomenclatura dels cicles als interessos del public. Es un aspecte clau a ’hora d’adequar la

formacio a les necessitats empresarials actuals.

L’ampliacié de U'oferta formativa a la comarca, la diversificacio de les vies d’accés i la conseqiient
disminucié de requisits d’accés, sobretot en els cicles mitjans, son dos dels motius de l’augment de
I’alumnat durant els Gltims anys. S’intenta que els joves que acaben l’educacié secundaria tinguin la
oportunitat de seguir formant-se que puguin accedir al mercat de treball amb una qualificacié més elevada

que U’obligatoria.

Tot i aquest augment de matricules, quant des del Departament d’Ensenyament es decideix obrir noves
titulacions de cicles formatius a la comarca, es pot constatar que ’augment no es focalitza
majoritariament en aquells cicles on la demanda i els interessos de [’alumnat sén més elevats sin6é que es
prioritzen aquells cicles on el nivell d’insercid laboral al territori és alt i on existeix una demanda del

teixit productiu en el mercat de treball.

Un exemple explicatiu del paragraf anterior és el cas de la familia d’Activitats fisiques i esportives. A la
comarca, els cicles que s’ofereixen d’aquesta familia tenen molt interes i demanda, pero alhora és una
familia amb una inserci6 laboral molt baixa. En cas contrari, trobem la familia Quimica que, tot i que la
demanda de ’alumnat no és massa elevada, s’aposta per ’augment de cicles en aquest sector per lalt

nivell d’insercid laboral i per la demanda des del teixit productiu del territori.

Per altra banda, es troba un cas especial: la familia de la IndUstria alimentaria. El mercat de treball del
Vallés tradicionalment ha anat molt lligat a la indUstria alimentaria (concretament a les dues grans
ciutats, Granollers i Mollet del Vallés, i al seu entorn més immediat) i es fa palés que al territori no hi ha
cap formacio relacionada. Tanmateix, quan s’analitzen les formacions d’aquesta familia es podria afirmar

que probablement els estudis oferts no s’adaptin a les necessitats de la tipologia d’indUstria alimentaria
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de la comarca. Seria interessant poder fer un estudi per tal de contrastar les necessitats d’aquestes
ocupacions en relacid a la formacio dels seus treballadors.

Les dades d’evolucio de la demanda d’FP al nostre territori apunten a la necessitat d’incrementar i ajustar
’oferta per donar-hi resposta. Per fer-ho, caldra tenir en compte elements com ’evolucié de la mobilitat
que defineixen Uoferta i la demanda, la inserci6 laboral de cada familia professional i la seva adequacio

al mercat de treball vallesa.

L’oferta i la demanda de Formacio Professional en alternanca ha anat a l’alca en els Ultims cursos.
Actualment, per la autoritzacié un nou cicle el criteri imprescindible és que sigui en modalitat dual. Els
instituts opten per oferir FP dual preferentment a ’alumnat de CFGS, com a conseqiiéncia del caracter

professionalitzador d’aquest nivell i tenint en compte les competéncies personals de cadascU.

L’FP dual és valorada molt positivament, pero ja que s'impliquen diferents agents en la formacio és
imprescindible la coordinacio i la coresponsabilitat de les parts implicades directa (empreses-instituts-
alumnat) i indirectament (agents socials i economics-Administracié publica). Aquesta organitzacié en
xarxa, com a nou model de governanca local entorn en aquest ambit, aniria agafant forma depenent les
necessitats i les circumstancies del territori. En aquest sentit, a la comarca tenim un model de governanca
local entorn a la formacié professional amb el Consell de la Formacié Professional i |’Ocupacié de
Granollers. Aquest és un organ consultiu on hi participen representats de tots els agents que treballen en
el territori, en el mdn de la formacio professional: Administracions, agents socials, entitats empresarials
i la comunitat educativa. El seu objectiu és establir un espai de participacio i cooperaci6 entre el sistema
educatiu i el sistema productiu. Del propi Consell de U'FP han aparegut iniciatives concretes com el
Projecte Baula, iniciativa que fa una proposta d’encaix entre el sistema formatiu i el teixit productiu en
el cas del sector de I’automocio. Aquesta és una experiéncia molt positiva que es pot exportar a altres
municipis i a nivell comarcal, sempre tenint en compte que cada model de governanca agafara una forma

0 una altra segons les necessitats, especificitats i circumstancies de cada actor que hi ha de participar.

Des de la implantacié de UFP dual a Catalunya, s’ha detectat algunes dificultats. La principal és la
participacid, tenint en compte que la micro, petita i mitjana empresa és la gran majoria del teixit
productiu de la comarca (només el 0,2% dels centres de cotitzacio de la comarca ocupen a més de 250
treballadors). L’FP dual comporta una estructura de personal i de dedicacié elevada que les PIMES no
disposen. Com a conseqiiéncia, els agents socials i economics proposen la creacié d’un agent de
coordinacié dins ’Administracio, o en tot cas, revisar i ampliar la participacio d’aquelles més petites i

amb menys capacitat.

En relacié amb el paragraf anterior, una altra dificultat és la manca de concrecio de les tasques i de la
coordinacid a ’hora d’implementar el pla curricular. Els agents educatius remarquen la importancia que
’empresa garanteixi la formacio teorica establerta i ’aprenentatge de les competéncies i coneixements

transversals, independentment de la seva modalitat formativa.

Pel que fa a la insercio laboral de UFP dual, els agents coincideixen en que és molt superior a l’FP simple.
Aquesta afirmacio es realitza sense tenir dades objectives i estructurades que ho confirmin i és una
percepcid que els centres educatius tenen. Aixi, destaquen que disposen de pocs recursos, tant temporals

com humans, per poder tractar, analitzar i construir indicadors amb tot el conjunt de dades relacionades
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amb ’alumnat que cursa FP en modalitat dual. Els agents educatius encoratgen les Administracions i
centres educatius a coordinar-se per dissenyar indicadors genérics i especifics del territori de cara a la

gestio eficient i l’avaluacio d’aquesta nova modalitat d’FP.

Tal com s’ha comentat a U’estudi, la primera opcio escollida per [’alumnat vallesa on cursar els estudis de
Formaci6 Professional és la propia comarca. Tenint en compte que l’oferta formativa es concentra en 14
municipis, la mobilitat en la majoria dels casos és obligada i es concentra en els municipis amb una oferta

més elevada: Granollers i Mollet del Valles.

En conseqiiéncia, els agents educatius, socials i economics entrevistats creuen que des de |’ Administracio
s'hauria de facilitar l'accés al transport public intermunicipal i intercomarcal a l’alumnat (especialment
els de grau mitja ja que majoritariament son joves menors d’edat) i sobretot també en aquells municipis

més allunyats de la xarxa ferroviaria.

Tanmateix, quan s’observen les dades de la procedéncia de I’alumnat que estudia cicles formatius a la
comarca es constata que la mobilitat és majoritariament interna: intermunicipal i intercomarcal. En
aquest sentit, la logica de proximitat municipal (si no s’estudia al propi municipi s’estudia al més proper)
s’hi veu reflectida completament i en el cas de municipis com La Llagosta i Mollet del Vallés segueixen
aquesta mateixa dinamica, sobretot d’entrada d’alumnat procedent de Santa Perpéetua de Mogoda (tot i
pertanyer al Vallés Occidental).

Com s’ha comentat, la comarca que aporta més alumnat és el Vallés Occidental i la comarca cap a on es
mouen més és el Barcelonés. L’alumnat resident al Vallés Oriental, tot i que la comarca disposi d’oferta
educativa dels cicles que desitgen cursar, en alguns casos decideix moure’s a algun altre territori per
cursar els seus estudis (aquesta opcio la segueixen el 25% del total d’alumnes residents). Les persones
estudiants desplacades al Barcelones hi van sobretot a cursar cicles de les families professionals de Serveis
socioculturals i a la comunitat i Sanitat. També s’identifica el cas del Vallés Occidental amb moviments
per cursar cicles de la familia sanitaria i cap a Osona per estudiar formacio en relacio a les families

d’Hoteleria i turisme i Industries alimentaries.

En contraposicio, el territori vallesa també atrau alumnat d’altres territoris per cursar FP. Del total de
matricules a la comarca (5.249), 14,4% provenen d’altres comarques catalanes i la resta d’Espanya. Els
territoris que aporten més alumnat son el Valles Occidental que es concentren en les families de Serveis
socioculturals i a la comunitat i Sanitat; ’alumnat procedent d’Osona cursant estudis de la familia de
Transport i manteniment de vehicles; els del Maresme es matriculen en les families d’Informatica i
comunicacions i els selvatans estudien cicles de les families d’Administracid i Gestio i Activitats fisiques i
esportives. De fet, el cicle de grau superior d’Automocio és el que rep més alumnat provinent d’altres

territoris amb un 40% del total d’alumnes no residents al Vallés Oriental.
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El balang entre ’alumnat que marxa de la comarca per estudiar formaci6 professional (2.847) i els que
rep el territori (757), és negatiu (-2.091). De fet, 6 de cada 10 alumnes d’FP residents al Vallés Oriental
es queden a estudiar a la comarca. El 39% restant marxa a d’altres indrets a estudiar. Com déiem, una
part (el 13% del total) marxa perqué la familia professional que vol estudiar no té oferta al territori (el
25%).

De les families professionals sense oferta destaquen la d’IndUstria alimentaria i la d’Imatge i so. En el
primer cas, pot sorprendre la falta d’oferta en IndUstria alimentaria quan és un sector productiu destacat
al Vallés Oriental, amb una alta facturaci6 de les empreses relacionades amb aquesta activitat i
concentrades, majoritariament, a Mollet del Vallés, Granollers i als municipis a ’entorn de la capital
comarcal. Caldria analitzar, concretament, quines son les necessitats de cobertura laboral que necessita
el teixit empresarial del sector per tal de definir la idoneitat o no, d’algun tipus de cicle relacionat amb
les necessitats del model productiu local. El segon cas, el d’Imatge i so, sorpren |’elevat nombre d’alumnes
residents que volen cursar un cicle d’aquesta familia i que s’han de moure a Barcelona. Tot i aquest elevat

volum de desplacats, caldria valorar [’adequacid real amb el mercat de treball al nostre territori.

També es destaquen desequilibris molt elevats entre I’oferta del territori i la demanda dels residents que
cursen estudis d’FP. D’aquests, ressalten les families d’Hoteleria i turisme, la Quimica i la d’Informatica
i comunicacions. La familia d’Hoteleria i turisme té un elevat desequilibri entre l’oferta de places i els
alumnes residents: el 92% de les persones que cursen algun cicle d’aquesta familia han de marxar fora.
Dels 411 residents interessats en aquest ambit formatiu, la comarca només cobreix el 8% i amb una oferta

només de cicles de grau mitja localitzada a Montornes del Vallés.

En el cas de la familia de la Quimica, aquesta té una important presencia al territori i el seu index
d’Especialitzacié Formativa és elevat, demostrant una concentracié important en relacié a l’oferta del
conjunt de Catalunya. Tot i aquest fet, resideix un important volum de persones (134 alumnes) que estan

cursant cicles relacionats amb aquesta familia i que han d’estudiar fora del Vallés Oriental.

Per ultim, el cas de la familia d’Informatica i comunicacions és singular. La comarca té el 100% de U’oferta

en cicles, pero no és suficient per cobrir tota la demanda que existeix al territori.

Tot i els desequilibris observats en unes determinades families professionals amb un volum important
d’alumnat resident al Vallés Oriental, el territori s’ha anat adaptant a les necessitats de la demanda i ha
anat oferint nova oferta en families amb desequilibris. Aixi, la Quimica incrementa l’oferta amb un nou
cicle aquest curs 2017-2018 a Sant Celoni i, properament, amb l’obertura a Mollet del Vallés de dos cicles
més el curs 2018-2019. També seria el cas de la familia de I’Hoteleria i turisme, amb un nou cicle de grau

superior: CFGS-Guia, informacio i assisténcia turistiques, impartit pel centre Ginebro a Llinars del Vallés.

En aquest cas, resulta del tot necessari analitzar i estudiar de manera qualitativa [’alumnat del territori,
de manera que puguem conéixer la justificacié de les dinamiques de mobilitat i de presa de decisio dels

alumnes a [’hora de cursar un tipus de cicle o un altre.

59



Estat de la Formaci6 Professional al Vallés Oriental

En relaci6 a aquest aspecte i a la mobilitat interna s’ha constatat que existeixen dues visions a ’hora de

distribuir i/0 planificar la Formacio6 Professional en el territori.

Des dels agents educatius, es proposa una concentracié especialitzada de families en un mateix centre
educatiu, és a dir, creant un centre de referéncia on es concentri UFP per atraure a l’alumnat i que per
tant, es faciliti la cobertura de les places ofertes. Tal com es comenta, “la dispersio en el territori genera
desconeixement” i s’argumenta que “els centres que ofereixen ESO, batxillerat i FP la divisié d’esforcos
i la carrega de treball als tutors és elevada”. Tanmateix, també es defensa la creacié d’aquests centres
de referencia en FP per la dificultat de conciliar, en alguns casos, la convergéncia d’alumnat major d’edat,
menors i en molts casos persones adultes en I’ambient dels instituts. Si, tal com comenten els agents
educatius, “UFP és professionalitzadora i no escolaritzadora”, la creaci6 d’aquest tipus de centres
permetria avancar cap a aquesta maxima. En aquest cas, i tenint en compte ’index d’Especialitzacio
Formativa i els nivells d’inserci6 laboral, la comarca tindria opcions de tenir centres de referéncia en

families com la Fabricacié mecanica, la Quimica o el Transport i manteniment de vehicles.

En canvi, des dels agents socioeconomics es proposaria l’opcié de diversificacio, assegurant una oferta
minima a tots els municipis. Aixi, ’alumnat no hauria de marxar de la comarca i l’opcio de concentrar
tota l’oferta en un centre faria augmentar la mobilitat, element que per molts joves resulta una dificultat
afegida. Tanmateix, els agents educatius també estarien d’acord en diversificar l'oferta, especialment
per aquell alumnat de CFGM (menor d’edat) que els facilitaria [’accés a aquests estudis. Cal recordar que
les dades quantitatives de mobilitat indiquen que U’alumnat més jove, que normalment cursen cicles de

grau mitja, és mou menys.

Un dels aspectes clau i en qué tots els agents varen estar d’acord és en la necessitat i alhora obligacio

d’adequar U’oferta formativa de la comarca a les necessitats i demandes del mercat de treball.

Es proposa U’elaboracié d’una enquesta per saber els motius que fan decidir els joves on estudiar (a la
comarca o fora) i quins estudis cursar. Aquesta, podria ser realitzada durant la Fira Guia’t, espai on es
concentren molts joves interessants en estudiar Formacié Professional. Aquest estudi permetria resoldre
moltes de les incognites que les dades purament quantitatives no resolen com: que fa que un alumne
tingui interes en estudiar un tipus o un altre de cicle? Juguen algun paper els diferents agents educatius i
locals en la presa de decisié d’una persona? Es determinant el fet que hi hagi oferta al propi municipi de
residencia o al seu entorn més immediat? Quin és el factor determinant per estudiar un cicle o un altre?
Aquesta tipologia de dades podria aportar molta més informacio i coneixement sobre ’oferta i la demanda

al territori per poder determinar politiques pUbliques i projectes especifics.

El debat de ’especialitzacio o la diversificacio de U'oferta de UFP a la comarca és obert i amb dues
postures diferenciades. Aquest seria una de les qliestions que un espai d’ambit comarcal obert, de
coordinacid i participacio entre els diferents agents involucrats, podria debatre i aportar tots els elements
necessaris per prendre decisions estratégiques a curt i llarg termini. De fet, a nivell municipal, les dades
d’oferta ja mostren que el territori ha anat evolucionant de maneres diferenciades segons les
caracteristiques de cadascU, aixi, les grans ciutats, per una qlestié de recursos i massa critica, han creat
una oferta diversificada. D’altres han optat per especialitzar-se i lligar directament la seva oferta d’FP
d’acord amb el teixit productiu del seu territori, com és el cas del municipi de La Garriga amb el sector
de la fusta i el moble.
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Com hem pogut comprovar, la comarca té una cobertura molt més elevada de cicles de grau mitja, on
nou families professionals disposen del 100% de ’oferta de cicles coberta. En el cas dels graus superiors
aquesta cobertura és més baixa, i només 3 families tenen oferta de tots els seus cicles: Activitats fisiques

i esportives, Electricitat i electronica i Informatica i comunicacions.

Seguint amb aquesta idea i com apunten els técnics de I’Observatori de la Fundacié de UFP de Barcelona,
el model que va seguir la capital de Catalunya va ser el de teixir primerament una xarxa de cobertura
elevada de cicles de grau mitja per, posteriorment, anar treballant en ’obertura de nova oferta de grau
superior. Al Vallés Oriental, només la familia professional de la fabricacié mecanica té més cobertura de

cicles de grau superior que no pas de grau mitja.

Els cicles de grau mitja presenten menys insercio laboral, perdo més continuitat formativa, tot i aixo, la
variable que relaciona els estudis amb la feina denota que la relacié amb la feina dels cicles mitjans és
inferior a la dels cicles superiors. El cicles superior en canvi tenen més insercio laboral que continuitat
formativa. Alhora, s’identifiquen algunes families que presenten més insercid laboral per la seva
especificitat i tecnificacio en els dos graus; al Vallés Oriental aquestes families son Fabricacié mecanica,

Quimica i Instal-lacié i manteniment.

Si es relacionen les dades d’insercio laboral amb I’index d’Especialitzacié Formativa, s’identifiquen dues
families on coincideix la concentracié de matricules de la comarca amb bones puntuacions registrades a

’Enquesta d’Insercio laboral. Aquestes families son la Fabricacié mecanica i la Quimica.

La insercié laboral a la familia de la Fabricacié mecanica és del 60,5% pels CFGM i del 76,2% en els CFGS,
una de les més altes de la comarca. Alhora la percepcidé de relacié entre estudis i feina se situa també
per sobre de la mitjana comarcal i supera el 80% en tots dos nivells. Encara que la temporalitat és elevada
(al voltant del 60%), la majoria de contractes que es formalitzen son a temps complet i amb un salari
superior als 900€. L’index d’Especialitzacié Formativa és d’1,75, el més alt de les comarques analitzades

i es situa per sobre d’Osona (1,52) i el Baix Llobregat (1,45).

La Quimica també presenta una insercio laboral de les més altes del Vallés Oriental. El 65,8% dels graduats
en CFGM es considera inserit, mentre que en el cas dels graduats en CFGS el percentatge puja fins el
81,8%. La relacio entre els estudis cursats i la feina realitzada també és molt elevada, el 56% en els CFGM
i el 94,4% en els CFGS. En aquesta familia la temporalitat de la contractacio també és present i en major
mesura que a la Fabricacio Mecanica. Tot i aix0, es formalitzen més contractes a temps complet (85,7%
en els CFGM i 94,1% en els CFGS) i la gran majoria percep un salari superior als 900€. Segons U’IEF,
’especialitzacié en aquesta familia és de |’1,36, compartint concentracié de matricules només amb el
Vallés Occidental (1,74).

En general, les families que més insercié laboral en els CFGM son: Quimica (65,8%), Sanitat (64,1%) i
Fabricaci6 Mecanica (60,5%). En els CFGS son: Instal-laci6 i manteniment (92,3%), Quimica (81,8%) i
Fabricacié mecanica (76,2%). Segons els agents educatius, socials i economics, aixo coincideix amb el
perfil de I’alumnat en els cicles; mentre que l’alumnat de CFGM desenvolupa competéncies transversals

i professionals, el pla formatiu de l’alumnat de CFGS es centra més en la professionalitzacio i
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I’aprenentatge de Uofici. En aquest sentit, es posa en relleu la naturalesa finalista de U’FP i es ressalta
que, tanmateix, hi ha families que aquest objectiu no es compleix i gran part de ’alumnat accedeix
posteriorment a la universitat. Aquesta dinamica s’identifica a les families d’Activitats fisiques i esportives

i Serveis socioculturals i a la comunitat.
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5. Fitxes per familia professional

A continuacio es presenten una relacio de fitxes on es resumeixen algunes dades exposades ’estudi. Es

detalla, també, la definicié d’alguns aspectes presents a les fitxes:

- Alumnat matriculat (oferta final): nombre de matricules reals al territori, per tant, s’entén com

I’oferta existent.

- Alumnat resident a la comarca (demanda): nombre d’alumnat matriculat en FP que viu a la comarca,

independentment si hi estudia o no.

- index de cobertura: oferta de formacio a la comarca en la familia concreta entre el total d’oferta

existent a nivell catala.

- Autocontencio: proporcié d’alumnat resident i matriculat a la comarca entre el total matriculat a la

comarca que estudia aquesta familia.

- Autosuficiéncia: proporcié d’alumnat resident i matriculat a la comarca entre el total resident a la

comarca que estudia aquesta familia.

En aquest grafic, com bé
diu el seu nom, es mostra
el nombre d’alumnat
matriculat comparant-lo
amb el nombre de
l’alumnat resident per
cicles, diferenciant-los
per graus.

Grafic _1: comparativa
territorial (Vallés Oriental
i Catalunya) de la insercio
laboral i la continuitat
d’estudis diferenciant el
nivell d’estudis, grau
mitja i grau superior.

Una dada important a
l’hora  d’analitzar la
inserci6 laboral és el
percentatge de relacid
entre l'ocupacio i els
estudis cursats,
diferenciant-los per
graus.

Grafic _2: comparativa
territorial desglossada en
els 4 atributs d’analisi de
la insercio.

Nom de la familia professional

F
L —

Alumnat segons residé, i centre de matriculacit

Distribucio de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

Insercié laboral i continuitat formativa Destinacions de l'alumnat resident

Distribucié municipal de 'oferta i la demanda

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental

Demanda residents :

Oferta final: nombre
d’alumnat matriculat
procedent de la comarca o
d’altres.

nombre
d’alumnat resident que es
queda a estudiar a la comarca

i nombre que marxa fora.

En aquest grafic s’hi
reflexa ’agregat de
Uoferta final i la demanda
dels residents per graus.

Taula: es mostra la
distribucio de les set
destinacions més

importants dels AR, el pes
de ’alumnat en el municipi
sobre el total AR i el
percentatge acumulat del
mateix.

Mapa: La trama de colors
representa el nombre d’AR
al municipis que cursen un
estudi de la familia; el to
més pal-lid correspon a 0
persones i a mesura que va
augmentant el to el

nombre d’alumnat va
augmentant.

Els cercles mostren
quantitativament el
nombre d’alumnat
matriculat en  aquell
municipi, per tant ens

mostra també els municipis
on hi ha oferta formativa.

63



=
ACTIVITATS FiSIQUES | ESPORTIVES ll |

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 353 _
Altres comarques
Alumnat resident a la comarca (demanda) 376 CIES CEgETes 9
Diferencia oferta-demanda -23
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 93,9%
index de cobertura (%) 100% Vallés Oriental 277 Vallés Oriental 277
Taxa d'autcontencio (%) 73,7%
Taxa d'autosuficiencia (%) 78,5%
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus
300 Oferta final Demanda residents
241
250 229
500 229 241
150 124 135
100 124 R
50
Conducci6 d'activitats fisicosesportives en el medi natural Animacié d'activitats fisiques i esportives CFGM CEGS
CFGM CFGS
Oferta final ® Demanda residents
Insercié laboral i continuitat formativa Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
100% fg?% Llinars del Vallés 141 38% 38%
88% Les Franqueses del Vallés 76 20% 58%
6.2% Mollet del Valles 60 16% 74%
‘9% 67% Barcelona 31 8% 82%
Sant Adria del Besos 19 5% 87%
2.1% Vic 13 3% 90%
23% Sant Cugat del Valles 11 3% 93%
: boral c ] Resta destins 25 7% 100%
nsercio labora ontinuitat formativa
CFGM Vallés Oriental CFGS Vallés Oriental LELE GO TRL 15 05
® CFGM Catalunya @ CFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

Caracteristiques de la insercio

CFGM CFGS
Relaci6 feina - estudis 28,6% 71,4%
Situacio laboral i formativa
Vallés Oriental 15% 37% 48%
Catalunya 22% 18% 53% 7%
Treballen Estudien i treballen

@ Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Continuen estudiant Busquen feina

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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ADMINISTRACIO | GESTIO Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 1020 / T —

R Altres comarques 207 e
Alumnat resident a la comarca (demanda) 1135 92 —
Diferencia oferta-demanda -115
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 89,9%
I’ndex de cobertura (%) 50% Vallés Oriental 928 Vallés Oriental 928
Taxa d'autcontencio (%) 81,8%
Taxa d'autosuficiéncia (%) 91,0%

Oferta final Demanda residents

Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

700
668
600 638 665 638
200 467
400 442 382
300 382
200
100
0 3 0 8 0 17
0
Gestié administrativa Gesti6 administrativa (ambit juridic) Administracié i finances Assisténcia a la direccio Secretariat CEGM CFGS
CFGM CFGS
Oferta final Demanda residents Oferta final m Demanda residents
Inserci6 laboral i continuitat formativa Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Granollers 350 31% 31%
71% Barcelona 182 16% 47%
8ox @ Mollet del Vallés 144 13% 60%
3 66% 48% Llinars del Vallés 93 8% 68%
308 479 Parets del Valles 92 8% 76%
- @ Caldes de Montbui 65 6% 82%
La Garriga 51 4% 86%
» o . Resta destins 158 14% 100%
Insercio laboral Continuitat formativa
CFGM Vallés Oriental CFGS Vallés Oriental Total comarca 1.135 100%
® CFGM Catalunya ® CFGS Catalunya
Distribucié municipal de l'oferta i la demanda
Caracteristiques de la insercié
CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 60,7% 78,1%
Situacié laboral i formativa
Vallés Oriental 26% 23% 40% 12%
Catalunya 28% 17% 41% 14%
Treballen Estudien i treballen

@ Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Continuen estudiant Busquen feina

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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AGRARIA

Procedéncia de l'oferta i la demanda
Alumnat matriculat (oferta final)

Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferencia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

Curs 2015/2016

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

32

82
-50
39,0%
14%
30,5%
78,1%

Altres comarques
57

Vallés Oriental 25

Altres comarques 7
Vallés Oriental 25

Oferta final Demanda residents

Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

35

30 32 32
25

20

0 5 0 0

Aprofitament i Jardineria i floristeria

conservacié del medi
natural

CFGM
Oferta final

Insercio laboral i continuitat formativa*

Continuitat formativa

m CFGS Catalunya

Insercio laboral

m CFGM Catalunya

Caracteristiques de la insercié*

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 72,5% 57,4%
Situacié laboral i formativa*
Valles Oriental
Catalunya 52% 10% 30% 8%

Estudien i treballen
Busquen feina

Treballen
Continuen estudiant

*
No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia al Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

22

Produccié agropequaria | Gestio forestal i del medi
natural

Demanda residents

d'empreses agropequaries

52

32 30

0 1 0 6 0 1 0

Paisatgisme i medi rural Ramaderia i assisténcia en
sanitat animal

Gestio i organitzacio

CFGM CFGS

CFGS

Oferta final ®m Demanda residents

Destinacions de l'alumnat resident

Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.

Llinars del Valles 25 30% 30%
Les Masies de Voltrega 24 29% 60%
Barcelona 13 16% 76%
Santa Coloma de Farners 9 11% 87%
Castellar del Valles 3 4% 90%
El Prat de Llobregat 2 2% 93%
Amposta 2 2% 95%
Resta destins 4 5% 100%

Total comarca 82 100%

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Observatori-Centre d’'Estudis del Vallés Oriental
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ARTS GRAFIQUES

Procedéncia de l'oferta i la demanda
Alumnat matriculat (oferta final)

Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferéncia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

VN
Curs 2015/2016

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

34
-34
0,0%
0%
0,0%

Altres comarques
- Altres comarques 0 34

Valtes Oriental 0 Vallés Oriental 0
Oferta final Demanda residents

Distribucio6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

12 13

1

Impressio grafica Postimpressio i acabats grafics Preimpressio digital

CFGM

Oferta final

Insercio laboral i continuitat formativa*®

Insercio laboral Continuitat formativa

m CFGM Catalunya ® CFGS Catalunya

Caracteristiques de la insercié*

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 54,6% 73,7%
Situaci6 laboral i formativa*
Valles Oriental
Catalunya 22% 13% 54%

Treballen

Continuen estudiant Busquen feina

*
No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia al Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

Estudien i treballen

12

0 0 0

Produccié en industries d'arts
grafiques

Disseny i gestio de la
produccio grafica

CFGS

Disseny i edicio de publicitat
impreses i multimedia

CFGM CFGS

Demanda residents Oferta final ® Demanda residents

Destinacions de l'alumnat resident

Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.

Barcelona 19 56% 56%
Sabadell 9 26% 82%
Sant Just Desvern 6 18% 100%

Total comarca 34 100%

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Observatori-Centre d’'Estudis del Vallés Oriental
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COMERG | MARQUETING

Procedéncia de l'oferta i la demanda
Alumnat matriculat (oferta final)

Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferéncia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

167
296
-129
56,4%
80%
52,7%
93,4%

Curs 2015/2016

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

Altres comarques

Altres comarques
11

Valles Oriental 156 Vallés Oriental 156

Oferta final Demanda residents
Distribucio6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus
100
90
80 ” 217
70
73
60
61
50 55
40 101
43 45 79
30 37 66
20 27
10 5 6 9 0 0 2 0o 1 o |13
0
Activitats Comerc¢ Comerc¢ Gestio comercial i Gestié de vendres i Marqueting i Marqueting i Serveis al Transport i logistica
comercials internacional marquéting espais comercials publicitat publicitat (enologia) consumidor CFGM CFGS
CFGM CFGS
Oferta final Demanda residents Oferta final ® Demanda residents
Insercio laboral i continuitat formativa Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Granollers 110 37% 37%
¥t Barcelona 109 37% 74%
639 Mollet del Valles 46 16% 90%
‘2% [ Cerdanyola del Vallés 17 6% 95%
48% 48% Vic 4 1% 97%
PR Alella 1% 98%
L'Hospitalet de Llobregat 2 1% 99%
Insercio laboral Continuitat formativa Resta destins © 1% 100%
CFGM Vallés Oriental CFGS Vallés Oriental Total comarca 296 100%

©® CFGM Catalunya

® CFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

Caracteristiques de la insercié

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 0,0% 66,7%
Situacié laboral i formativa
Vallés Oriental 39% 9% 39% 14%
Catalunya 29% 11% 49% 11%
Treballen Estudien i treballen

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Continuen estudiant Busquen feina

Observatori-Centre d’'Estudis del Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental
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Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 0
Alumnat resident a la comarca (demanda) 16
Diferéncia oferta-demanda -16
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%
index de cobertura (%) 0%
Taxa d'autcontencio (%) 0,0%
Taxa d'autosuficiéncia (%) - Altres comarques 0 / Altres comarques 16
Valtés Orientat 0 Vallés Oriental 0
Oferta final Demanda residents

Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

10
9
8 9
7
6
5
4
3
2 3 16
1 2 2
0
Construccié Obres dinterior, decoracié i Projectes dedificais Projectes dedificaci Projectes dobra civil Realitzacié i plans dobr
onstruccio es ;ehzt;?”tac?go aclol '0jectes dedificaio (rehag]iitai?é ]erelségz(;;(::]o) '0jectes aobra Civi ealitzacio 1 plans dobres CFGM CFGS
CFGM CFGS
Oferta final Demanda residents Oferta final ® Demanda residents
Insercié laboral i continuitat formativa* Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Barcelona 8 50% 50%
Mataro 6 38% 88%
Sabadell 1 6% 94%
I I L'Hospitalet de Llobregat 1 6% 100%
Insercio laboral Continuitat formativa Totallcomarca 16 100%
m CFGM Catalunya m CFGS Catalunya
Distribucié municipal de l'oferta i la demanda
Caracteristiques de la insercio*
CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 82,4% 51,2%
Situacié laboral i formativa**
SSTT 36% 27% 36% 0%
Catalunya 46% 14% 32% 8%
Treballen Estudien i treballen
Continuen estudiant Busquen feina Matricules (oferta)

[ POEEEm Alumnat vallesa matriculat

*No hi ha oferta d'aquesta familia a la comarca als estudis (demanda)

**Ja que no es disposa de dades a nivell comarcal, es tenen en compte les del Servei Territorial (SSTT)

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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ELECTRICITAT | ELECTRONICA ?
LB

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 355
Alumnat resident a la comarca (demanda) 388
Diferencia oferta-demanda -33 Alres comaraues ] Altresc;);narques
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 91,5% o ]
index de cobertura (%) 100%
o, Vallés Oriental 316 Valles Oriental 316
Taxa d'autcontencio (%) 81,4%
Taxa d'autosuficiéncia (%) 89,0%
Oferta final Demanda residents
Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus
200 Oferta final Demanda residents
180
160 e
140 153
120 206
118 119
100 177 178 182
80
60
40
20 24 | 24 2 17 18 |20 20 | 25 0 1
0
Intal-lacions de Instal-lacions eléctriques | Automatitzacio i robotica Manteniment electronic Sistemes de Sistemes electrotécnics i Sistemes electrotecnics i
comuniacions automatiques industrial telecomunicacoins i automatitzats automatitzats CFGM CFGS
informatics (Intal-lacions eléctriques i
comunicacio6 de vaixells)
CFGM CFGS . .
Oferta final m Demanda residents
Inserci6 laboral i continuitat formativa Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Mollet del Valles 117 30% 30%
Granollers 103 27% 57%
59% 57% Barcelona 46 12% 69%
4‘2% 65% o La Llagosta 36 9% 78%
sy @ 52% 8% Llinars del Vallés 30 8% 86%
38% Parets del Vallés 30 8% 93%
Ripollet 4 1% 94%
. L . Resta destins 22 6% 100%
Insercio6 laboral Continuitat formativa
CFGM Vallés Oriental CFGS Vallés Oriental Total comarca 388 100%
©® CFGM Catalunya ® CFGS Catalunya
Distribucié municipal de l'oferta i la demanda
Caracteristiques de la insercio
CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 75,0% 83,3%
Situacié laboral i formativa
Vallés Oriental 42% 13% 34% 12%
Catalunya 44% 10% 35% 1%
Treballen Estudien i treballen
Continuen estudiant Busquen feina Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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T
ENERGIA | AIGUA lo

Procedeéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 0
Alumnat resident a la comarca (demanda) 15
Diferencia oferta-demanda -15
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%
index de cobertura (%) 0%
Taxa d'autcontencio (%) 0,0%
Taxa d'autosuficiéncia (%) - Altrescomarques0 _—— Allres comarques
Vallés Oriental 0 valies drental 0
Oferta final Demanda residents
Distribucio6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus
12 Oferta final Demanda residents
10 1
8
6
4
. 15
2
Xarxes, instal-lacions i estacions de tractament d'aigua Projectes d'edificaio Projectes d'edificacié (rehabilitacio i restauracio) CFGM CFGS
CFGM CFGS
Oferta final ® Demanda residents
Inserci6 laboral i continuitat formativa* Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Barcelona 14 93% 93%
Girona 1 7% 100%
Insercio laboral Continuitat formativa Tl CemEreR 15 100%
m CFGM Catalunya mCFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

Caracteristiques de la insercié*

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 0,0% 55,4%
Situacié laboral i formativa*
Vallés Oriental
Catalunya 45% 8% 37% 10%
Treballen Estudien i treballen

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Continuen estudiant Busquen feina

*
No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia pel Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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FABRICACIO MECANICA

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat matriculat (oferta final) 225
Alumnat resident a la comarca (demanda) 250
Diferencia oferta-demanda -25
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 90,0%
index de cobertura (%) 43%
Taxa d'autcontencio (%) 79,6%
Taxa d'autosuficiéncia (%) 88,4%

Curs 2015/2016

i

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

/ Altres comarques
51

Altres comarques
26
Vallés Oriental 199

Valles Oriental 199

Oferta final Demanda residents

Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

160

Oferta final Demanda residents

140 151
141

120
100
80
60
40

20

0 1 0 15 0 8

0
Construccions
metal-liques

Mecanitzacio Mecanitzacio (Rellotgeria) Soldadura i caldereria

CFGM

Insercio laboral i continuitat formativa

xR

76%

e e

60% 47%

%
43%
37%

Continuitat formativa
CFGS Vallés Oriental
® CFGS Catalunya

Insercio laboral
CFGM Vallés Oriental
©® CFGM Catalunya

Caracteristiques de la insercio

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 84,6% 81,3%
Situacio laboral i formativa
Vallés Oriental 48% 17% 22% 13%
Catalunya 52% 26% 15% 7%
Treballen Estudien i treballen

Continuen estudiant Busquen feina

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

Disseny en fabricacid
mecanica

151 157

93
74

45 39
0 1 30

Optica dullera Programaci6 de la
produccié en fabricacio

mecanica

CFGM CFGS

CFGS

Oferta final ®m Demanda residents

Destinacions de l'alumnat resident

Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.

Granollers 87 35% 35%
Mollet del Valles 62 25% 60%
Caldes de Montbui 50 20% 80%
Barcelona 28 11% 91%
Cerdanyola del Valles 11 4% 95%
Sabadell 4 2% 97%
Ripoll 3 1% 98%
Resta destins 5 2% 100%
Total comarca 250 100%

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

@ Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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FUSTA, MOBLE | SURO -‘ Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 28

Alumnat resident a la comarca (demanda) 34

Diferencia oferta-demanda -6

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 82,4%

index de cobertura (%) 33%

Taxa d'autcontencio (%) 73,5% Ates comarques 3. " Altrs comarques?

Taxa d'autosuficiéncia (%) 89,3% Vallés Oriental 25 Vallés Oriental 25

Oferta final Demanda residents

Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

35
30
25 28 2
20
15
28 31
10
5
0 2 0 3 o 3
Fusteria i moble Instal-laci6 i moblament Disseny i moblament CEGM CEGS
CFGM CFGS
Oferta final Demanda residents Oferta final ®m Demanda residents
Insercié laboral i continuitat formativa* Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
La Garriga 25 74% 74%
Sabadell 6 18% 91%
Barcelona 3 9% 100%
Insercio laboral Continuitat formativa e lCOm AT 34 100%
m CFGM Catalunya m CFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

Caracteristiques de la insercio*

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 92,9% 77,8%
Situacié laboral i formativa**
SSTT 52% 5% 24% 19%
Catalunya 45% 5% 32% 18%
Treballen Estudien i treballen

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Continuen estudiant Busquen feina

*
No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia pel Vallés Oriental
**Ja que no disposem de dades a nivell comarcal, afegim les que tenim a nivell de Servei Territorial (SSTT)

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental vatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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HOTELERIA | TURISME

Procedéncia de l'oferta i la demanda
Alumnat matriculat (oferta final)

Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferencia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

Curs 2015/2016

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

37
411
-374
9,0%
29%
8,0%
89,2%

Altres comarques

Altres comarques 4
Vallés Oriental 33

Oferta final

Vallés Oriental 33
Demanda residents

Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

200
180
160
140
120
100
80
60
40
20

Oferta final

175

88

22 15 o |33 0o | 32

Cuina i gastronomia  Serveis en restauracié, Agéncies de viatges i
gestio
d'esdevenimients

CFGM

Insercio laboral i continuitat formativa*

Insercio laboral

m CFGM Catalunya

Continuitat formativa

m CFGS Catalunya

Caracteristiques de la insercio*

Direcci6 de cuina

Demanda residents 263
148
37
0 _11 0o | P 0o 32 0 5 0
Direcci6 de serveis en Gestid d'allotjaments ~ Guia, informacio i Guia, informacio i
restauracio turistics CFGM CFGS

assisténcia turistiques assisténcia turistiques
(dinamitzacio lidica,
cultural i
fisicocreativa)

CFGS Oferta final ®m Demanda residents

Destinacions de l'alumnat resident

Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.

Barcelona 232 56% 56%
Tona 90 22% 78%
Girona 38 9% 88%
Montornes del Vallés 33 8% 96%
Calella 5 1% 97%
Terrassa 0% 97%
Ripoll 0% 98%
Resta destins 9 2% 100%
Total comarca 411 100%

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 89,0% 71,8%
Situacio laboral i formativa*
SSTT 50% 3% 38% 9%
Catalunya 49% 12% 24% 15%
Treballen Estudien i treballen

Continuen estudiant Busquen feina

*No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia pel Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

vatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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S S ST

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat matriculat (oferta final) 0
Alumnat resident a la comarca (demanda) 160
Diferéncia oferta-demanda -160
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%
index de cobertura (%) 0%
Taxa d'autcontencio (%) 0,0%

Taxa d'autosuficiéncia (%)

Distribucio6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

40
35
30
25
20
15
10

5

0

37
33

22

2 2

Video, discjoquei i so |Animaci6 en 3D, jocs i Animacions en 3D, jocsll-luminacio, captacio i Produccio
entorns interactius i entorns interactius tractament d'imatge
(mons virtuals, realitat
augmentada i
gamificacio)

Laboratori d'imatge

CFGM

CFGS
Oferta final Demanda residents

Insercio laboral i continuitat formativa*®

d'audiovisuals i
espectacles

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

Altres comarques

Altres comarques 0
Valtes Orientat 0
Oferta final

Vallés Oriental 0
Demanda residents

125

25
22

17

35

Realitzacio de
projectes audiovisuals
i espectacles

So per audiovisuals i
espectacles

CFGM CFGS

Oferta final ® Demanda residents

Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti

Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.

Barcelona 141 88% 88%
Terrassa 7 4% 93%
Vic 4 3% 95%
Sabadell 3 2% 97%
Cornella de Llobregat 2 1% 98%
Lleida 2 1% 99%
- Girona 1 1% 100%
Insercio laboral Continuitat formativa Tl CemEreR 160 100%

m CFGM Catalunya mCFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

Caracteristiques de la insercié)*

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 14,8% 65,2%
Situacié laboral i formativa*
Vallés Oriental
Catalunya 32% 13% 44% 11%
Treballen Estudien i treballen

Continuen estudiant Busquen feina

*
No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia pel Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Observatori-Centre d’'Estudis del Vallés Oriental
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IMATGE PERSONAL o?i .'
-

Procedéncia de l'oferta i la demanda
Alumnat matriculat (oferta final)

Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferencia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

120

114
100 104

80

60
61 62

40
< B

20

Estética i bellesa Estética personal

decorativa capil-lar

CFGM

Oferta final

Insercio laboral i continuitat formativa

58% 71%
¢ 47%
{ ]

e

5%
42% 46%

Inserci6 laboral
CFGM Vallés Oriental
® CFGM Catalunya

Caracteristiques de la insercié

Perruqueria i cosmetica

232
283
-51 / Altres comarques
Altres comarques 79
82,0% 2 ———
67%
5 Vallés Oriental 204 Vallés Oriental 204
72,1%
87,9%
Oferta final Demanda residents
208 216
67
29 24
o [ 19 4 | 18 20 0 1
Assessoria d'imatge Caracteritzacio i Estética integral i Estilisme i direccio de
personal i corporativa  maquillatge professional benestar perruqueria CFGM CFGS
CFGS
Demanda residents Oferta final ® Demanda residents

14%

Continuitat formativa
CFGS Valles Oriental
® CFGS Catalunya

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 63,6% 60,0%
Situacio laboral i formativa
Vallés Oriental 42% 6% 33% 18%
Catalunya 39% 1% 32% 18%
Treballen Estudien i treballen

Continuen estudiant

Busquen feina

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

Destinacions de l'alumnat resident

Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.

Montmelo 103 36% 36%
Granollers 101 36% 72%
Barcelona 66 23% 95%
Badalona 3 1% 96%
L'Hospitalet de Llobregat 3 1% 98%
Terrassa 2 1% 98%
Sabadell 2 1% 99%
Resta destins 3 1% 100%
Total comarca 283 100%

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

@ Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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INDUSTRIES ALIMENTARIES ) z
_“r

Procedeéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 0
Alumnat resident a la comarca (demanda) 86
Diferencia oferta-demanda -86
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%
index de cobertura (%) 0%
; Altres comarques
Taxa d'autcontencio (%) 0,0% £
Taxa d'autosuficiéncia (%) - Altres comarques 0 o
Valtés Orientat 0 Valles Oriental 0
Oferta final Demanda residents
Distribucio6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus
70
60 65 79
50
40
30
20
10
12 2 7 /
0
Elabt io d ducts i tari F ia, ti ia i fiteri Olis d'oliva i vi P i litat la industri Vitivinicult
aboracio de productes alimentaris orneria, pastisseria i1 confiteria 1S doliva 1 vins rocessos 1 ghj;'\e:tai‘na a industna 1tivinicuttura CFGM CFGS
CFGM CFGS
Oferta final Demanda residents Oferta final ® Demanda residents
Inserci6 laboral i continuitat formativa* Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Tona 45 52% 52%
Barcelona 26 30% 83%
Hostalric 6 7% 90%
Girona 5 6% 95%
Sant Sadurni d'Anoia 2 2% 98%
Vic 1 1% 99%
- Les 1 1% 100%
Insercio laboral Continuitat formativa T talcomarca 86 100%
mCFGM Catalunya mCFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

Caracteristiques de la insercié)*

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 72,5% 72,2%
Situacié laboral i formativa*
Valles Oriental
Catalunya 53% 19% 13% 15%
Treballen Continuen estudiant
Estudien i treballen Busquen feina Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

* als estudis (demanda)
No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia pel Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental vatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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INFORMATICA | COMUNICACIONS

Procedéncia de l'oferta i la demanda
Alumnat matriculat (oferta final)

Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferencia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

.

)

Curs 2015/2016

- ALK
Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
603
849 /
Altres comarques
-246 Altres comarques i
71,0% ©
100%
Valles Oriental 538 Vallés Oriental 538
63,3%
89,2%

Oferta final Demanda residents
Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus
450 462
400 387
350 387
314
300 289
250 289
200 222
150 " 166
100
92
50 80 68 0 1
0
Sistemes microinformatics i xarxes Administrgcié de sistemes Desenvolupament daplicacions ~ Desenvolupament d'aplicacions web Desenvolupament d‘aplicacions web CEGM CEGS
informatics en xarxa multiplataforma (bioinformatica)
CFGM CFGS
Oferta final Demanda residents
Oferta final ®m Demanda residents
Inserci6 laboral i continuitat formativa Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
100% 8% Granollers 438 52% 52%
4 Barcelona 247 29% 81%
54 Llica dAmunt 57 7% 87%
[ ? Cardedeu 42 5% 92%
1
55% [0 ek Montcada i Reixac 29 3% 96%
°® Sabadell 8 1% 97%
e Badalona 1% 98%
) . Resta destins 21 2% 100%
Insercio6 laboral Continuitat formativa
Total comarca 849 100%

CFGS Valles Oriental
® CFGS Catalunya

CFGM Vallés Oriental
©® CFGM Catalunya

Caracteristiques de la insercié

CFGM CFGS

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

Relacio feina - estudis 60,0% 95,2%

Situacié laboral i formativa

Vallés Oriental 23% 14% 62% 1%
Catalunya 28% 12% 52% 8%
Treballen Estudien i treballen

Continuen estudiant Busquen feina

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

@ Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

d'Estudis del Vallés Oriental
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INSTAL-LACIO | MANTENIMENT 21

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 145
Alumnat resident a la comarca (demanda) 195
Diferencia oferta-demanda -50
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 74,4%
) / Altres comarques
Index de cobertura (%) 29% AR 7
Taxa d'autcontencio (%) 63’ 1% Valles Oriental 123 Vallés Oriental 123
Taxa d'autosuficiéncia (%) 84,8%
Oferta final Demanda residents

Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

100 Oferta final Demanda residents
90
80 g7 0
70
113
60
50 58 87 82
49
40 58
30
20 26
0 0 8 0 4 o [ 0o 1 0 .6 0
Instal-lacions de Instal-lacions Manteniment Manteniment Desenvolupament de Manteniment Mecatronica industrial  Prevencio de riscos
produccié de calor frigorifiques i de electromecanic electromecanic projectes d'instal-lacions professionals CFGM CFGS
climatitzacio (Vaixells d'esbarjo i d'instal-lacions térmiques i de fluids
serveis portuaris) térmiques i de fluids
CFGM CFGS . .
Oferta final ® Demanda residents
Insercié laboral i continuitat formativa Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Sant Celoni 62 32% 32%
70% g2 Barcelona 46 24% 55%
e - Granollers 38 19% 75%
° . ® Mollet del Valles 23 12% 87%
8 Mataré 8 4% 91%
%7 Ripollet 7 4% 94%
25% = 9 9
15% El Prat de Llobregat 3 2% 96%
1 0 0/
Insercié laboral Continuitat formativa e it e = (e
CFGM Vallés Oriental CFGS Vallés Oriental Total comarca 195 100%
® CFGM Catalunya ® CFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

Caracteristiques de la insercio

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 75,0% 91,7%
Situacio laboral i formativa
Vallés Oriental 48% 7% 31% 14%
Catalunya 50% 11% 29% 10%
Treballen Estudien i treballen
Continuen estudiant Busquen feina Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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MARITIMOPESQUERA se oo

Procedéncia de l'oferta i la demanda
Alumnat matriculat (oferta final)

Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferéncia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

Curs 2015/2016

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

12
-12
0,0%
0%
0,0%

- Altres comarques 0
Valtes Orientat 0
Oferta final

Altres comarques

] \
Valles dAenta} 0
Demanda residents

Distribucio6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

35 Oferta final

3

0

Busseig de profunditat
mitjana

Navegacio i pesca
litoral

Manteniment i control
de la maquinaria de
vaixells i embarcacions

Operacions
subaquatiques i
hiperbariques

CFGM

Insercio laboral i continuitat formativa*®

Insercio6 laboral
m CFGM Catalunya

Continuitat formativa

mCFGS Catalunya

Caracteristiques de la insercié)*

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 77,3% 94,1%
Situacié laboral i formativa*
Vallés Oriental
Catalunya 56% 25% 8% 11%
Treballen Continuen estudiant

Estudien i treballen Busquen feina

*
No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia pel Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

Demanda residents

3
1
¢ 4
0
Cultius aqtiicoles Aqiicultura Transport maritim i Organitzacio del
pesca daltura manteniment de CFGM CFGS

maquinaria de vaixells
i embarcacions

CFGS

Oferta final ® Demanda residents

Destinacions de l'alumnat resident

Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.

L'Ametlla de Mar 11 92% 92%
Tortosa 1 8% 100%
Total comarca 12 100%

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Observatori-Centre d’'Estudis del Vallés Oriental
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QUIMICA
w7

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat matriculat (oferta final)
Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferencia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)
index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

Altres comarques
134

Vallés Oriental 154

189
288
-99
65,6%
50%
53,5%
81,5%

Altres comarques
35
Valles Oriental 154

Oferta final Demanda residents

Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

0

56 60

26
19 20
0

Laboratori Operacions de
fabricacio de
productes

farmaceutics

laboratori

CFGM

Insercio laboral i continuitat formativa

Operacions de

Oferta final Demanda residents 178
91
110 114
62
52 75
36
20 22
0 4 0 0 0 9
Planta Quimica Fabricacio de Fabricacio de  Laboratori d'analisi i Quimica ambiental Quimica industrial CEGM CFGS

productes control de qualitat
farmaceéutics,
biotecnologics i

afins

productes
farmacéutics i afins

CFGS Oferta final ®m Demanda residents

Destinacions de l'alumnat resident

Municipi desti Nre. Alumnat % acum. mun.

% municipi

Granollers 93 32% 32%
- Mollet del Valles 61 21% 53%
59% 56% Barbera del Vallés 59 20% 74%
6% © o Barcelona 03 15% 89%
b 53% Matard 11 4% 93%
[ ]
31% Badalona 11 4% 97%
14% Terrassa 3 1% 98%
Insercio laboral Continuitat formativa Resta destins 7 2% 100%
CFGM Vallés Oriental CFGS Vallés Oriental Total comarca 288 100%

® CFGM Catalunya

Caracteristiques de la insercio
CFGM

Relacio feina - estudis 56,0%

Situacié laboral i formativa

Vallés Oriental 47%
Catalunya 51%
Treballen

Continuen estudiant

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

® CFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

CFGS
94,4%
25% 13%  15%
9% 30% 10%

Estudien i treballen
Busquen feina

@ Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

i-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANITAT - Curs 2015/2016

h
Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 677
Alumnat resident a la comarca (demanda) 979
Diferencia oferta-demanda -302 plres b
. Altres comarques
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 69,2%
index de cobertura (%) 50%
Taxa d'autcontencié (9,) 59 1% Vallés Oriental 579 Vallés Oriental 579
0 s 1 /0
Taxa d'autosuficiéncia (%) 85,5%
Oferta final Demanda residents
Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus
659
450 Oferta final Demanda residents
400 551
350
250 320
200
150
100 14141 126
50 92
65 04 06 06 3953 2933 6 9 038 015 030 2344 2948 02 022 02 04 04
0
fs 85 -8 | % s S 8 oo B T Ty £ 3 g £ £ B g2 =o 3
ch o2 5B 5 0% 3 §Ee fp o5 oBY < S 2% 2§ § BE 8 craM cras
§% & 2 ° ) EE % ° o3 © < Oferta final m Demanda residents
R - 2 -
CFGM CFGS
Inserci6 laboral i continuitat formativa Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Granollers 348 36% 36%
Barcelona 254 26% 61%
57% Mollet del Valles 226 23% 85%
4% o g 0% Montcada i Reixac 56 6% 90%
51% 50%  45% 4s Mataré 31 3% 93%
Sant Adria del Besos 14 1% 95%
Vic 11 1% 96%
. 0 0,
Insercio laboral Continuitat formativa Resta destins 39 4% 100%
CFGM Vallés Oriental CFGS Vallés Oriental Total comarca 979 100%
® CFGM Catalunya ® CFGS Catalunya
Distribucié municipal de l'oferta i la demanda
Caracteristiques de la insercié
CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 77,3% 39,1%
Situacié laboral i formativa
Vallés Oriental 41% 21% 27% 10%
Catalunya 40% 14% 35% 1%
Treballen Estudien i treballen
Continuen estudiant Busquen feina Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SEGURETAT | MEDI AMBIENT

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié
Alumnat matriculat (oferta final) 0
Alumnat resident a la comarca (demanda) 13
Diferencia oferta-demanda -13
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%
index de cobertura (%) 0%
Taxa d'autcontencio (%) 0,0%
Taxa d'autosuficiéncia (%) - Altres comarques0 ___— Altres comarques
Vatlés Orientat 0 Vallés d%ental 0
Oferta final Demanda residents
Distribucio6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus
10 Oferta final Demanda residents
9
8 9
7
6
5
4
3 4
2
9
1 4
0
Emeratncios i broteccis civil Edueacio i control ambiental
(cicle formatiu restringit: destirl\“asrt?:i?:ca]rense:\fra(;peifaclﬁscév;aomber/a de la Generalitat i de peaciocontrer ambienta CFGM CFGS
Barcelona)
CFGM CFGS
Oferta final ® Demanda residents
Inserci6 laboral i continuitat formativa* Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Barcelona 11 85% 85%
Girona 2 15% 100%
Insercio laboral Continuitat formativa Tl CemEreR 13 100%
m CFGM Catalunya mCFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

Caracteristiques de la insercié)*

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 0,0% 25,0%
Situacié laboral i formativa*
Vallés Oriental
Catalunya 32% 12% 44% 12%
Treballen Estudien i treballen

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Continuen estudiant Busquen feina

*
No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia pel Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SERVEIS SOCIOCULTURALS | A LA COMUNITAT ] &

Procedéncia de l'oferta i la demanda
Alumnat matriculat (oferta final)

Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferéncia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

725
967
-242
75,0%
50%
63,5%
84,7%

/ Altres comarques
353

Vallés Oriental 614

Altres comarques

Valles Oriental 614

Oferta final Demanda residents
Distribucio6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus
500 723
450
400 435 553
350 379
300
250
265
200 244 244
150 172 174 172
100
0 0 11 0 9 0 3
Atencio a persones en situacié,  Animacio sociocultural i Educacio infantil Integracio social Interpretacio de la llengua de Mediacié comunicativa CFGM CFGS
de dependéncia turistica signes
CFGM CFGS
Oferta final Demanda residents Oferta final ® Demanda residents
Insercio laboral i continuitat formativa Destinacions de l'alumnat resident
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Mollet del Valles 380 39% 39%
o5 Barcelona 282 29% 68%
o Cardedeu 192 20% 88%
L. o, Granollers 2 3 93%
45% Montcada i Reixac 13 1% 94%
Manlleu 12 1% 95%
Santa Coloma de Gramenet 8 1% 96%
Inserci6 laboral Continuitat formativa Resta destins 38 4% 100%
CFGM Vallés Oriental CFGS Valles Oriental Total comarca 967 100%

® CFGM Catalunya

Caracteristiques de la insercio

® CFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 0,0% 71,4%
Situacioé laboral i formativa
Valles Oriental 33% 25% 42% 0%
Catalunya 32% 19% 39%
Treballen Estudien i treballen

Continuen estudiant

Busquen feina

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

'Estudis del Vallés Oriental
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TEXTIL, CONFECCIO | PELL

Procedéncia de l'oferta i la demanda
Alumnat matriculat (oferta final)

Alumnat resident a la comarca (demanda)
Diferéncia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

index de cobertura (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiéncia (%)

Curs 2015/2016

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

23
-23
0,0%
0%
0,0%

- Altres comarques 0 /

Valtes Orientat 0
Oferta final

Altres comarques

23
Vallés Oriental 0
Demanda residents

Distribucio6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

14

12
12

2

Confecci6 i moda
produccio de la moda)

CFGM

Insercio laboral i continuitat formativa*®

Insercio laboral

B CFGM Catalunya

Caracteristiques de la insercié)*

CFGM
Relacio feina - estudis 80,8%
Situacio laboral i formativa*
Vallés Oriental
Catalunya 40% 15%
Treballen

Continuen estudiant

*
No es disposen de dades representatives de la Inserci6 Laboral en aquesta familia pel Vallés Oriental

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

Confeccio i moda (onnovacio i Fabricacio i ennobliment de | Disseny técnic en textil i pell

1 2

Patronatge i moda Vestuari a mida i per a

espectacles

CFGM CFGS

productes téxtils
CFGS

Oferta final Demanda residents Oferta final ® Demanda residents

Destinacions de l'alumnat resident

Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.

Barcelona 15 65% 65%
Sabadell 5 22% 87%
Canet de Mar 2
Terrassa 1

Continuitat formativa Total comarca 23 100%

m CFGS Catalunya

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

CFGS
84,6%

36% 9%

Estudien i treballen
Busquen feina

@ Matricules (oferta)

[T Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Observatori-Centre d’'Estudis del Vallés Oriental
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TRANSPORT | MANTENIMENT DE VEHICLES

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat matriculat (oferta final) 461
Alumnat resident a la comarca (demanda) 447
Diferencia oferta-demanda 14
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 103,1%
index de cobertura (%) 43%
Taxa d'autcontencio (%) 72,0%
Taxa d'autosuficiencia (%) 69,8%

Curs 2015/2016

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacié

_—

Altres comarques Altres comarques

Vallés Oriental 322 Vallés Oriental 322

Distribuci6 de l'oferta final i la demanda dels residents per cicles i graus

300

284
250 261

200

150

100

50 70 67

0 4 0 1 0 1

Carrosseria Manteniment de
material rodant

ferroviari

Electromecanica de
vehicles (industrials)

Electromecanica de
vehicles (avions)

Electromecanica de
vehicles

CFGM

Oferta final Demanda residents

Insercio laboral i continuitat formativa

5.8% 5.2%
57%

49% 49%

®

41%
(]
27% 26%

Continuitat formativa
CFGS Valles Oriental
® CFGS Catalunya

Insercio laboral
CFGM Valles Oriental
® CFGM Catalunya

Caracteristiques de la insercié

CFGM CFGS
Relacio feina - estudis 69,6% 70,6%
Situacié laboral i formativa
Vallés Oriental 40% 9% 39% 12%
Catalunya 32% 19% 39% 10%
Treballen Estudien i treballen

Continuen estudiant Busquen feina

Estat de la Formacio Professional al Vallés Oriental

Oferta final Demanda residents
354
334
107 113
107 109
0 3 0 1
Automocio Manteniment Manteniment
aeromecanic davionica CFGM CFGS
CFGS
Oferta final ® Demanda residents

Destinacions de l'alumnat resident

Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.

Mollet del Valles 125 28% 28%
Les Franqueses del Vallés 115 26% 54%
Barcelona 100 22% 76%
Granollers 82 18% 94%
El Prat de Llobregat 9 2% 96%
Ripollet 2% 98%
Terrassa 2 0% 98%
Resta destins 7 2% 100%
Total comarca 447 100%

Distribucié municipal de l'oferta i la demanda

@ Matricules (oferta)

mme | Alumnat vallesa matriculat

als estudis (demanda)

Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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Estat de la Formaci6 Professional al Vallés Oriental

6. Fitxes per municipis

A continuacio es presenten una relacio de fitxes on es resumeixen algunes dades exposades a ’estudi. Es

detalla, també, la definicid d’alguns aspectes presents a les fitxes tal com s’ha pogut veure a les fitxes

de families professionals:

- Alumnat matriculat al municipi (oferta final): nombre de matricules reals al territori, per tant,

s’entén com ’oferta existent.

- Alumnat resident al municipi matriculat a FP (demanda): nombre d’alumnat matriculat en FP que viu

al municipi, independentment si hi estudia o no.

- Autocontencio: proporcid d’alumnat resident i matriculat al municipi entre el total d’alumnes

residents al municipi.

- Autosuficiéncia: proporcio d’alumnat resident i matriculat al municipi entre el total matriculat al

municipi.

En aquest grafic es mostra
el nombre d’alumnat
matriculat (oferta final)
comparant-lo  amb el
nombre d’alumnat
resident (demanda) per
families professionals.

A la taula podem observar
els set cicles formatius
amb més matriculacio per
municipi, el pes que
representa sobre el total
de alumnes residents i
I’acumulat.

En aquest grafic es mostra
la taxa bruta
d’escolaritzacio calculada
a partir del nombre de
matriculats  entre el
nombre d’alumnat en
edat potencial d’estudiar
cicles  formatius. Es
realitza una comparativa
territorial  entre  els
municipis i la dada
comarcal.

Municipi
CALDES DE MONTBUI

Procedéncia de I'oferta i la demanda

Alumnat matriculat al municipi (oferta final)

Alumnat resident al municipi |demanda)

Diferéncia oferta-demanda

Riatio sobertura oferta/demanda ()

Taxa dautoontencid (%)

Taxa d autosuficiencia (%)

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Distribucia de |'oferta final i la demanda dels residents per families

8888

HHa

o o

Oferta final

hers | Mg

Cicles Formatius amb méz alumnat matriculat

Cicle Formatiu

CFPM -
CFPs -
CFPM -
s -
CFRM -

CFPs -

CFPM -

Gestid Administrativa
Administracic i Firanoes
Necanitzacic

Educacic Infantil

Sistemes Miorginforme! Xarxes
Amimacic dActivitats Fiziques i Esportives

Cures Aanciliars dinfermeria

Altres cicles

Total slumnes ressdents

Taxa bruta d'ezcolaritzacid (16-24 anys)
per graus 1 ambit territorial

Estat de la Formacit Professional al vallés Oriental Observatort-Centre dEstudis del Valles Orental

CFEM CFG5 Total

Caldes de Montbul 0 Yallés Oriental

Demanda residents

sty | 50

i o 117

iy Crkantai )
W:w

Demands residents

139
288
143
48,35
23,6% st ot~
Rk Otael 47
43,9%
kb de wortad
-
Oferta final
n n

Matricules
L]
W0
m

pestinacions de |'alumnat resident

Municlpl desti
Earcelona

Caldes de Monthui
Nodlet del Valles
Grancllers

Sahadell

Motoada i Reixao

Sant Cugat d=l Valles
Resta destins

Total alumnes residents

Ofierta final " Desmainda residents

% soum. mun.
13%
%
3%
35%
4%
4%
48%
00%

Mre. Alurnnat % municipd % acum. mun.
3
24%
6%
0%

s ]

BEBERIES

Oferta final: nombre
d’alumnat matriculat
procedent del municipi, la
comarca o d’altres.

Demanda residents : nombre
d’alumnat resident que es
queda a estudiar al municipi
(si hi ha oferta), la comarca i
que marxa fora.

Aquest grafic s’hi reflexa
’agregat de 'oferta final i
la demanda dels residents
diferenciant-los per graus.

Es mostra la distribuci6 de
les set destinacions més
importants dels AR, el pes
de l’alumnat en el municipi
sobre el total AR i el
percentatge acumulat del
mateix.
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VALLES ORIENTAL

Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Alumnat matriculat (oferta final) 5.249
Altres comarques
Alumnat resident a la comarca (demanda) 7.339
Altres comarques
Diferéncia oferta-demanda -2.090 757
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 71,5%
Taxa d'autcontencio (%) 29,3%
Taxa d'autosuficiencia (%) 29,5%

Oferta final

Demanda residents

Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families

1.200

1135 Oferta final Demanda Residents
1.000 1,020 979 967 3.811 3.528
849 .
800 2.989
677 &
600 603
400 e 158 411 461147 2.260
353 296 355 o 28 288
225 232 195
200 . 167 160 86 145 [
0 32 4 16 15 2834 37 12 1 23
& £ g © Y 5 £ 5 2 £ T 2 5 g =2 E © 3 2 =g
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§ E - - - Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 665 9% 9%
CFGS - Administracio i Finances 442 6% 15%
CFGS - Educacio Infantil 435 6% 21%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 426 6% 27%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 387 5% 32%
CFGS - Integracio Social 265 4% 36%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 261 4% 39%
Resta cicles 4.458 61% 100%
Total residents comarca 7.339 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
204 21% Barcelona 1.916 26% 26%
Granollers 1.792 24% 51%
13% Mollet del Valles 1.244 17% 67%
Llinars del Valles 289 4% 71%
Cardedeu 234 3% 75%
Les Franqueses del Valles 191 3% 77%
Tona 135 2% 79%
Resta desti 1.538 21% 100%
CFGM CFGS Total ota destins
Total residents comarca 7.339 100%

Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental

Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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AIGUAFREDA Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 41
Diferéncia oferta-demanda -41
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) - T —
Altres comarques 0 32
Vallés Oriental 0 Valles Oriental 9

Aiguafreda 0 Aiguafreda 0

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
7 Oferta final Demanda residents
6
6 6
5
5
4
3
3 3 3 3 3 -
2
2 2 2 1
1
1 1 1
0 n - © « on © — © o — — o - » « —— - © - = © o o
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= & E g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Educacio Infantil 4 10% 10%
CFGS - Animacio d'Activitats Fisiques i Esportives 3 7% 17%
CFGM - Gestio Administrativa 3 7% 24%
CFGS - Integracio Social 2 5% 29%
CFGM - Cuina i Gastronomia 2 5% 34%
CFGM - Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural 2 5% 39%
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma 2 5% 44%
Resta cicles 23 56% 100%
Total alumnes residents 41 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
229 Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 21 Barcelona 14 34% 34%
% i 7 17 1%
17% 15% Vic % 51%
13% Granollers 5 12% 63%
Tona 4 10% 73%
Manlleu 4 10% 83%
La Garriga 2 5% 88%
Les Franqueses del Valles 1 2% 90%
Resta destins 4 10% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 41 100%
® Aiguafreda Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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AMETLLA DEL VALLES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0

Alumnat resident al municipi (demanda) 152

Diferéncia oferta-demanda -152 Altres i

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiéncia (%) - Vallés Oriental 72
Altres comarques 0

Vallés Oriental 0
Ametlla del Valles 0 Ametlla del Valles 0

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
25 Oferta final Demanda residents
20 22 7 7
20
15
15 15
10 13 13
1
5 7 ; 7 6
2 1 4 3 3 4 1
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Educacio Infantil 11 7% 7%
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma 10 7% 14%
CFGM - Cuina i Gastronomia 9 6% 20%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 9 6% 26%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 9 6% 32%
CFGS - Administracio i Finances 8 5% 37%
CFGM - Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural 7 5% 41%
Altres cicles 89 59% 100%
Total alumnes residents 152 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 21 Barcelona 53 35% 35%
16% 1% Granollers 40 26% 61%
o13% Tona 10 7% 68%
12 Mollet del Vallés 9 6% 74%
Les Franqueses del Valles 7 5% 78%
Llinars del Valles 5 3% 82%
La Garriga 4 3% 84%
CFom cFos Total Resta destins 24 16% 100%
Total alumnes residents 152 100%

m Ametlla del Valles = Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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BIGUES I RIELLS Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 151
Diferéncia oferta-demanda -151 ol =

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) -
. . . . Vallés Oriental 83
Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres comarques 0
Vallés Oriental 0

Bigues i Riells 0 Bigues i Riells 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
25 . . 94
Oferta final Demanda residents
20 B 2
20 19
57
15
15
13
10
8
5 6 7
11 14 3 4 2
0 n - © « on © — © o — — o - » « —— - © - = © o o
2§32 8% ¥ & g3 bz =T o 5% =5 g5 £ s 35 B8 5 & 5 % 8 §5%5 t3 2fc
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= & . E - g & 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 18 12% 12%
CFGM - Mecanitzacio 14 9% 21%
CFGM - Gestio Administrativa 12 8% 29%
CFGS - Administracio i Finances 8 5% 34%
CFGM - Cuina i Gastronomia 7 5% 39%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 6 4% 43%
CFGS - Integracio Social 5 3% 46%
Altres cicles 81 54% 100%
Total comarca 151 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
299 Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 1% 2% Barcelona 48 32% 32%
Granollers 23 15% 47%
13% Mollet del Valles 16 11% 58%
1% Caldes de Montbui 14 9% 67%
Llica d'’Amunt 9 6% 73%
Tona 9 6% 79%
Les Franqueses del Valles 7 5% 83%
Resta destins 25 17% 100%
CFGM CFGS Total
Total comarca 151 100%

m Bigues i Riells Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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CALDES DE MONTBUI Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 139
Alumnat resident al municipi (demanda) 288
Diferéncia oferta-demanda -149
Altres comarques 137
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 48,3%
Taxa d'autcontencio (%) 23,6% Altres comarques 24 / o
Valles Oriental 83

Valles Oriental 47

Taxa d'autosuficiéncia (%) 48,9% f-

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
90 Oferta final Demanda residents
80 154
70 | 134
60 66
50 59 100
40
zg 31 B 30 33 39
12 B 6 2 6 3 10 2 1B 10 4 1 4 2 |
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 36 13% 13%
CFGS - Administracio6 i Finances 30 10% 23%
CFGM - Mecanitzacio 20 7% 30%
CFGS - Educaci6 Infantil 15 5% 35%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 13 5% 40%
CFGS - Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives 13 5% 44%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 11 4% 48%
Altres cicles 150 52% 100%
Total alumnes residents 288 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% oy A7 Barcelona 99 349 34%
16% Caldes de Montbui 68 24% 58%
14% 139 Mollet del Valles 45 16% 74%
Granollers 29 10% 84%
Sabadell 7 2% 86%
Motcada i Reixac 6 2% 88%
Sant Cugat del Valles 6 2% 90%
CFom cFos Total Resta destins 28 10% 100%
Total alumnes residents 288 100%

H Caldes de Montbui Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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CAMPINS Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 24
Diferéncia oferta-demanda -24
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres comarques 0 AN EONEI
Valiés Oriental 0 Vallés fiental 7

Bigues i Riells 0 Bigues i Riells 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
7 Oferta final Demanda residents
6
6
5
4
4 4
3
2 19
2 2 2
1
1 1 1 1 >
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= & . E - g & 3% 8 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma 3 13% 13%
CFGS - Integracio Social 2 8% 21%
CFGS - Administracio de Sistemes Informatics en Xarxa 2 8% 29%
CFGS - Administracio i Finances 2 8% 38%
CFGM - Mecanitzacio 1 4% 42%
CFGM - Estética Personal Decorativa 1 4% 46%
CFGS - Disseny i Edici6 de Publicacions Impreses i Multimédia 1 4% 50%
Altres cicles 12 50% 100%
Total alumnes residents 24 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
68%
Barcelona 16 67% 67%
55% Granollers 6 25% 92%
Salt 1 4% 96%
Cardedeu 1 4% 100%
19%  20% 1%
. 13%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 24 100%
m Campins Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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Curs 2015/2016

CANOVELLES

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat matriculat al municipi (oferta final)
Alumnat resident al municipi (demanda)
Diferéncia oferta-demanda

Ratio cobertura oferta/demanda (%)

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiencia (%)

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

293
-293
0,0%

Altres comarques 0
Vallés Oriental 0
Canovelles 0

Oferta final

Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families

Altres comarques
88

Valles Oriental...

Canovellesp
Demanda residents

60 Oferta final Demanda residents
50 55
40 43 155
30 B 138
20 |
21
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= = & . E - g & 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 25 9% 9%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 22 8% 16%
CFGS - Administracio i Finances 17 6% 22%
CFGS - Educacio Infantil 17 6% 28%
CFGM - Instal:lacions Eléctriques i Automatiques 16 5% 33%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 13 4% 38%
CFGS - Integracio Social 11 4% 41%
Altres cicles 172 59% 100%
Total alumnes residents 293 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
or 20% 205 ' Granollers 131 45% 45%
Barcelona 48 16% 61%
1 13% Mollet del Valles 42 14% 75%
Tona 10 3% 79%
Les Franqueses del Valles 9 3% 82%
Motcada i Reixac 9 3% 85%
Montmeld 6 2% 87%
CFom cFos Total Resta destins 38 13% 100%
otal
Total alumnes residents 293 100%
= Canovelles Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental
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CANOVES | SAMALUS Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 62
Diferéncia oferta-demanda -62
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%
Taxa d'autcontencio (%) - T
24

Taxa d'autosuficiencia (%) i
Altres comarques 0 Vallés Oriental 38

Vallés Oriental 0
Canoves i Samalus 0 Canoves i Samalus 0

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
18 Oferta final Demanda residents
16
14 16
12
10 1
8 38
6 7 24
4 5 5 ,
z 1 1 2 1 1 1
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma 7 11% 11%
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Web 5 8% 19%
CFGS - Integraci6 Social 5 8% 27%
CFGS - Gestio Forestal i del Medi Natural 4 6% 34%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 4 6% 40%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 4 6% 47%
CFGS - Educaci6 Infantil 3 5% 52%
Altres cicles 30 48% 100%
Total alumnes residents 62 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
24% Granollers 20 32% 32%
20% 19% 21% Barcelona 16 26% 58%
16% Cardedeu 8 13% 71%
13% Mollet del Vallés 4 6% 77%
Mataro 2 3% 81%
Santa Coloma de Farners 2 3% 84%
La Garriga 2 3% 87%
CFom cFos Total Resta destins 8 13% 100%
Total alumnes residents 62 100%

mCanoves i Samalls = Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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CARDEDEU Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 245

Alumnat resident al municipi (demanda) 323
Altres comarques 127

Diferéncia oferta-demanda -78 Altres comarques 11 \

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 75,9%
Taxa d'autcontencio (%) 18,0% Vel Grenatize Vallés Oriental 138
Taxa d'autosuficiencia (%) 23,7%
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
250 Oferta final Demanda residents
158 165
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200
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150
93
100
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= & . E - g & 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Educacio Infantil 27 8% 8%
CFGM - Gestio Administrativa 24 7% 16%
CFGM - Atencio a Persones en Situacio de Dependéncia 23 7% 23%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 21 7% 29%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 19 6% 35%
CFGS - Integracio Social 17 5% 41%
CFGS - Administracio i Finances 17 5% 46%
Altres cicles 175 54% 100%
Total alumnes residents 323 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
21% %
oy 20% 21 Barcelona 100 31% 31%
Granollers 71 22% 53%
4% 13% Cardedeu 58 18% 71%
Llinars del Valles 38 12% 83%
Les Franqueses del Valles 12 4% 86%
Mollet del Valles 9 3% 89%
Mataro 6 2% 91%
Resta destins 29 9% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 323 100%

m Cardedeu Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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FIGARO-MONTMANY Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 19
Diferéncia oferta-demanda -19
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres comarques 0 Altres comarques 12
Valles Oriental 0 Vallés Oriental 7

"Sferta final. Demanda resdents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
3 Oferta final Demanda residents
3 3 3 3
2
2 2
1
1 1 1
12 ;
’ gp85 £ ¢ -2 S 585 5 €85z ze & E ogf -5 55 8 & 8 o§  f.f 8 CFG CFGS
= = b . - E - g g 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Cuina i Gastronomia 3 16% 16%
CFGM - Forneria, Pastisseria i Confiteria 3 16% 32%
CFGS - Administracio i Finances 2 1% 42%
CFGS - Laboratori de Diagnostic Clinic 1 5% 47%
CFGS - Administraci6 de Sistemes Informatics en Xarxa 1 5% 53%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 1 5% 58%
CFGM - Estétic i Bellesa 1 5% 63%
Altres cicles 7 37% 100%
Total alumnes residents 19 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
23% Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 20y H% Tona 6 32% 32%
Granollers 5 26% 58%
13% Barcelona 3 16% 74%
10% Les Masies de Voltrega 2 11% 84%
Montmelo 1 5% 89%
Vic 1 5% 95%
La Garriga 1 5% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 19 100%

® Figaro-Montmany Vallés Oriental
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FOGARS DE MONCLUS Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 6
Diferéncia oferta-demanda -6
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) -

H\Vates Orentat0 e comarques
Figar6-Montmany 0 Figar6-Montmany 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
2 Oferta final Demanda residents
1
1 1 1 1 1 1
5
1
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= & . E - g & 3% 8 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Instal-lacions Eléctriques i Automatiques 1 17% 17%
CFGS - Administracio i Finances 1 17% 33%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 1 17% 50%
CFGM - Cuina i Gastronomia 1 17% 67%
CFGM - Atenci6 a Persones en Situacié de Dependencia 1 17% 83%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 1 17% 100%
Total alumnes residents 6 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
28% Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Barcelona 2 33% 33%
2% 91y
20% ’ Girona 1 17% 50%
Granollers 1 17% 67%
13% Cardedeu 1 17% 83%
Les Franqueses del Valles 1 17% 100%
5%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 6 100%

® Fogars de Montclis = Vallés Oriental
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LES FRANQUESES DEL VALLES

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 269
Alumnat resident al municipi (demanda) 316
Diferéncia oferta-demanda -47
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 85,1%
Taxa d'autcontencio (%) 7,3%
Taxa d'autosuficiencia (%) 8,5%

Curs 2015/2016

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

/ Altres comarques 91
Altres comarques 78 /

. Vallés Oriental 202
Valles Oriental 168

B

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
200 Oferta final Demanda residents 173
180 163
160 v 143
140
120 106
100
80 89
60
L P, b
0 19 3 1 10 19 1 8 1 16 2 10 7 6 9 23
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 34 11% 1%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 22 7% 18%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 20 6% 24%
CFGS - Administracio6 i Finances 18 6% 30%
CFGS - Educaci6 Infantil 17 5% 35%
CFGM - Atencio a Persones en Situacio de Dependéncia 13 4% 39%
CFGS - Integracio Social 13 4% 43%
Altres cicles 179 57% 100%
Total alumnes residents 316 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
2% 2 Granollers 138 44% 44%
Barcelona 64 20% 64%
129 13% Mollet del Valles 25 8% 72%
Les Franqueses del Valles 23 7% 79%
Cardedeu 13 4% 83%
Llinars del Valles 11 3% 87%
La Garriga 9 3% 90%
CFom cFos Total Resta destins 33 10% 100%
Total alumnes residents 316 100%

® Franqueses del Valles, les

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental

Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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LA GARRIGA Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 80
Alumnat resident al municipi (demanda) 253
Diferéncia oferta-demanda -173

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 31,6% Altres comarques 126

Taxa d'autcontencio (%) 13,4% /
Altres comarques 4 Vallés Oriental 93

g 902 g 0 0
Taxa d'autosuficiencia (%) 42,5% R
Oferta final Demanda residents

Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families

60 Oferta final Demanda residents
50 52
0 46 127 126
30 36 80
20 | 23 25
21
10 15 |
2 9 1 6 2 |5 " 7 & 10 1 7
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 32 13% 13%
CFGS - Educaci6 Infantil 16 6% 19%
CFGS - Administracio i Finances 14 6% 25%
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma 13 5% 30%
CFGS - Animacio d'Activitats Fisiques i Esportives 12 5% 34%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 12 5% 39%
CFGM - Cuina i Gastronomia 12 5% 449%
Altres cicles 142 56% 100%
Total alumnes residents 253 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 21 Barcelona 69 27% 27%
15 1% Granollers 42 17% 44%
. 13% La Garriga 34 13% 57%
Mollet del Vallés 23 9% 66%
Tona 19 8% 74%
Vic 16 6% 80%
Les Franqueses del Valles 14 6% 86%
CFom cFos Total Resta destins 36 14% 100%
Total alumnes residents 253 100%
m Garriga, la Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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Curs 2015/2016

GRANOLLERS

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 1989 Altres comarques 197
Alumnat resident al municipi (demanda) 1055
Diferencia oferta-demanda 934 Vallés Oriental
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 188,5% e

Altres comarques 292
Taxa d'autcontencio (%) 54,3% Vallés Oriental 190
Taxa d'autosuficiencia (%) 28,8%

B

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
600 1.09
Oferta final Demanda residents 3
500 896
497
400
378
300 ¥ 92 503
200
186
100 & ! | 145 152
46 3 55 3 0% 19052 2 48 17 37 11 3929 1 0%y 2 5898 1 1043
0 - © « o © — © o — — o —= n [ . © o = © ) ©
Sgeg § S pf s 8l 2 §f ¢ g 2 E st 55 g8 2 € £ B, Lz y oD CFGM CFGS
= 8 . E - g & 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 117 117 11% 11%
CFGS - Administracio i Finances 66 66 6% 17%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 62 62 6% 23%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 57 57 5% 29%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 47 47 4% 33%
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplat: 47 47 4% 38%
CFGS - Educacio Infantil 45 45 4% 42%
Altres cicles 614 614 58% 100%
Total alumnes residents 1055 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
21%
199, 20% 19% Granollers 573 54% 54%
Barcelona 195 18% 73%
13% Mollet del Valles 80 8% 80%
11% 5
K Les Franqueses del Valles 36 3% 84%
Llinars del Vallés 23 2% 86%
Mataro 22 2% 88%
Tona 19 2% 90%
Resta destins 107 10% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 1055 100%
m Granollers Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental

Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental

101



GUALBA Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 26
Diferéncia oferta-demanda -26
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%)

Taxa d'autosuficiencia (%)
Altres comarques
Altres comarques 0 % .12
Vallés Oriental 0 Vallés Oriental 14

Gualba 0 Gualba 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
18 m Oferta final Demanda residents
16
14 16
12
10 11
8
° ! 20
4 5 5 ,
z 1 1 2 1 1 1 6
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 4 15% 15%
CFGS - Educaci6 Infantil 3 12% 27%
CFGM - Manteniment Electromecanic 3 12% 38%
CFGM - Gestio Administrativa 3 12% 50%
CFGM - Serveis en Restauracio 2 8% 58%
CFGM - Atencio a Persones en Situacio de Dependéncia 2 8% 65%
CFGS - Integracio Social 2 8% 73%
Altres cicles 7 27% 100%
Total alumnes residents 26 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
38% Barcelona 9 35% 35%
3% Sant Celoni 6 23% 58%
Cardedeu 5 19% 77%
20% 21% Granollers 2 8% 85%
129 13% Llinars del Vallés 1 4% 88%
Blanes 1 4% 92%
. Terrassa 1 4% 96%
CFGM CFGS Total Girona ! 4% 100%
Total alumnes residents 26 100%
m Gualba Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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LA LLAGOSTA Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 116
Alumnat resident al municipi (demanda) 273
Diferencia oferta-demanda -157
. Altres comarques 129
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 42,5%
Taxa d'autcontencio (%) 20,9% /
Altres comarques 30 Valles Oriental 87
Taxa d'autosuficiencia (%) 49,1% Vallés Oriental 29
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
80 Oferta final Demanda residents
70
70 141
60 132
50
40 46 46
30 | 64
32 30 52
20 |
19
10
12 1T 1 1 3 6 10 1 5 & i
0 V- © « on © -— © 0 -— - o = 0 @ —— = © = 5 © N [}
£883% € & E£g 5z £ 5 5% =5 85 2 ¢ 2§ =5 zZ§ &, & % L8 855 t3 2Es
TS g " ETEE g SR TR & ow Eooge B C 5578 0 Fes
3 = £ & = g £8 5 27 "85 T F§ . .
= & E g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 25 9% 9%
CFGM - Gestio Administrativa 25 9% 18%
CFGS - Administracio i Finances 21 8% 26%
CFGS - Educacio Infantil 17 6% 32%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 16 6% 38%
CFGM - Manteniment Electronic 13 5% 43%
CFGM - Instal-lacions de Telecomunicacions 13 5% 48%
Altres cicles 143 52% 100%
Total alumnes residents 273 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
24% 2% Barcelona 79 29% 29%
20% 2% Mollet del Vallés 63 23% 52%
15% La Llagosta 57 21% 73%
13% Motcada i Reixac 29 11% 84%
Montmeld 10 4% 87%
Granollers 9 3% 90%
Ripollet 3 1% 92%
Resta destins 23 8% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 273 100%
m Llagosta, la Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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LLICA D'AMUNT Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 58
Alumnat resident al municipi (demanda) 306
Diferéncia oferta-demanda -248 (AliTes ERETGHES (P2
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 19,0%
Taxa d'autcontencio (%) 4,6%
Vallés Oriental 169
Taxa d'autosuficiencia (%) 24,1% Altres comarques 0
Vallés Oriental 44
 LlicadAmunt14  LlicadAmunt 14
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
70 Oferta final Demanda residents 3
16
60
143
50 58
40 46 44
30 37
31 58
20 24
19
10 14 [ | 15
3 1 12 1 1 10 1 5 10 7 5 1 1
0 - © « on © — © e} — — o - n « —— o © - - © o o
2233 < & 5F e3 5% = =2f S5 %5 § & 3§ gf z§ 8. o % RE E55 5% st
SUE s g % E° &3 ¢ fR g7 T £ o ESogp B5 E £ 538 - pif
3 = £ & = g £8 5 27 "85 T F§ . .
= & E g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 25 8% 8%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 23 8% 16%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 19 6% 22%
CFGS - Educacio Infantil 14 5% 26%
CFGS - Animacio d'Activitats Fisiques i Esportives 13 4% 31%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 13 4% 35%
CFGM - Cuina i Gastronomia 12 4% 39%
Altres cicles 187 61% 100%
Total alumnes residents 306 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
22% Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
1% 0 21 Granollers 73 24% 24%
Barcelona 71 23% 47%
14% 139 Mollet del Valles 42 14% 61%
Les Franqueses del Valles 15 5% 66%
Llica d'’Amunt 14 5% 70%
Tona 12 4% 74%
Caldes de Montbui 11 4% 78%
Resta destins 68 22% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 306 100%
m Llica d’Amunt Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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LLICA DE VALL Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0

Alumnat resident al municipi (demanda) 128

Diferencia oferta-demanda -128 S GRS

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0% v

Taxa d'autcontencio (%) -
o . Vallés Oriental 89
Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres comarques 0
Vallés Oriental 0
Llica de Vall 0 Llica de Vall 0

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
18 Oferta final Demanda residents
w " 7
- 14 | 14 -
10
8 9 9
6 ; 8
4 5
2 4 2 3 3 1
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Instal-lacions Eléctriques i Automatiques 11 9% 9%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 9 7% 16%
CFGS - Educacio Infantil 9 7% 23%
CFGM - Gestio Administrativa 9 7% 30%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 6 5% 34%
CFGS - Administracio i Finances 6 5% 39%
CFGM - Perruqueria i Cosmetica Capil:lar 5 4% 43%
Altres cicles 73 57% 100%
Total alumnes residents 128 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20%  20% 22t Granollers 29 23% 23%
Mollet del Valles 26 20% 43%
12%  13% Barcelona 25 20% 63%
Parets del Vallés 10 8% 70%
Montmelo 5 4% 74%
Les Franqueses del Valles 5 4% 78%
Cardedeu 4 3% 81%
CFom cFos Total Resta destins 24 19% 100%
Total alumnes residents 128 100%
m Llica de Vall Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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LLINARS DEL VALLES

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 319
Alumnat resident al municipi (demanda) 192
Diferéncia oferta-demanda 127
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 166,1%
Taxa d'autcontencio (%) 28,1%
Taxa d'autosuficiencia (%) 16,9%

Curs 2015/2016

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Altres comarques 30

Vallés Oriental 235
Altres comarques 71

Vallés Oriental 67

juege g

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
180 Oferta final Demanda residents 169
160 150
140 157
120
102
80 100
60
40 49
20 1y #, 5 1 30q 4 6 5 1 13 9 18 314
0
gg25F T % 52 ez £f o 5% %5 gt ¥ p 55 P of3 i, 5 % 35 D% fg gid
R g " 8780 ¢ FT g ET & p B osf B f 5578 0 Fes
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= & E g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 34 18% 18%
CFGS - Administracio i Finances 14 7% 25%
CFGS - Educacio Infantil 11 6% 31%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 11 6% 36%
CFGS - Integracio Social 10 5% 42%
CFGS - Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives 10 5% 47%
CFGM - Atencio6 a Persones en Situacié de Dependencia 10 5% 52%
Altres cicles 92 48% 100%
Total alumnes residents 192 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
21% 22% 1%
20% Barcelona 60 31% 31%
Llinars del Valles 54 28% 59%
13%  13% Granollers 32 17% 76%
Cardedeu 13 7% 83%
Les Franqueses del Valles 10 5% 88%
Mollet del Valles 8 4% 92%
Mataro 3 2% 94%
Resta destins 12 6% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 192 100%

mLlinars del Vallés Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental

Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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MARTORELLES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 92
Diferéncia oferta-demanda -92
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Altres comarques
42

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) - -
Vallés Oriental 50

Altres comarques 0
Vallés Oriental 0

Martorelles 0 Martorelles 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
16 Oferta final Demanda residents
14 15
12
10
10 U 49
8 9 43
6
6 6
4 5
5 4 4 4 4
1 3 1 3 3
0 n - © « on © — © o — — o - » « —— - © - = © o o
§838% ° & 5f 83 5y = 5f T2 B8 0§ & 2§ B zE §. o 7 SR ESS 53 i:s
= = & . E - g & 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Administracio i Finances 9 10% 10%
CFGM - Gestio Administrativa 6 7% 16%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 5 5% 22%
CFGS - Educacio Infantil 5 5% 27%
CFGS - Mecatronica Industrial 4 4% 32%
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Web 3 3% 35%
CFGS - Administracio de Sistemes Informatics en Xarxa 3 3% 38%
Altres cicles 57 62% 100%
Total alumnes residents 92 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
oy 20% 22 Mollet del Vallés 37 40% 40%
Barcelona 25 27% 67%
4% 139 Granollers 7 8% 75%
Sabadell 5 5% 80%
Motcada i Reixac 4 4% 85%
Montmeld 3 3% 88%
Cerdanyola del Vallés 2 2% 90%
Resta destins 9 10% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 92 100%
= Martorelles Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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MOLLET DEL VALLES

Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 1.591
Alumnat resident al municipi (demanda) 974
Diferéncia oferta-demanda 617
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 163,3%
Taxa d'autcontencio (%) 52,5%
Taxa d'autosuficiencia (%) 32,1%

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Altres comarques 347

Valles Oriental 733
Altres comarques 344

Vallés Oriental 119

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
500 844
Oferta final Demanda residents 747
450 470
400
350 516
300 458
250 293
200
150 177
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0
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= 8 . E - g & 3% 8 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 88 9% 9%
CFGM - Gestio Administrativa 75 8% 17%
CFGS - Educacio Infantil 73 7% 24%
CFGS - Administracio i Finances 57 6% 30%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 54 6% 36%
CFGS - Integracio Social 46 5% 40%
CFGM - Instal:lacions Eléctriques i Automatiques 36 4% 44%
Altres cicles 545 56% 100%
Total alumnes residents 974 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
21% 2% g1y .
20% Mollet del Valles 511 52% 52%
Barcelona 237 24% 77%
13%  13% Granollers 63 6% 83%
Motcada i Reixac 22 2% 86%
Barbera del Vallés 19 2% 87%
Montmeld 16 2% 89%
Sabadell 10 1% 90%
Resta destins 96 10% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 974 100%

= Mollet del Vallés Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental

Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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MONTMELO

Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 117
Alumnat resident al municipi (demanda) 183
Diferéncia oferta-demanda -66
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 63,9%
Taxa d'autcontencio (%) 2,2%
Taxa d'autosuficiencia (%) 3,4%

Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Altres comarques 70

Altres comarques9 ___ ———

Vallés Oriental 104 Valles Oriental 109

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
120 Oferta final Demanda residents
100 111
80 117
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= & E g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Educacio Infantil 14 8% 8%
CFGM - Gestio Administrativa 12 7% 14%
CFGS - Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives 11 6% 20%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 11 6% 26%
CFGS - Administracio i Finances 10 5% 32%
CFGM - Atencio a Persones en Situacio de Dependéncia 9 5% 37%
CFGS - Integracio Social 8 4% 41%
Altres cicles 108 59% 100%
Total alumnes residents 183 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
23% Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
2% 21 Barcelona 54 30% 30%
Granollers 52 28% 58%
15%
13% Mollet del Valles 31 17% 75%
Llinars del Valles 10 5% 80%
Les Franqueses del Valles 3% 83%
Montmeld 2% 85%
La Llagosta 2% 87%
Resta destins 23 13% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 183 100%
= Montmeld Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental

Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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MONTORNES DEL VALLES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 37
Alumnat resident al municipi (demanda) 325
Altres comarques 110
Diferencia oferta-demanda -288
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 11,4%
Taxa d'autcontencio (%) 2,8% —
Taxa d'autosuficiencia (%) 24,3%
Altres comarques 4
Vajkg i 4 &
Valles 9 Valles 9
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
60 Oferta final Demanda residents 173
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= & E g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 27 8% 8%
CFGS - Educacio Infantil 21 6% 15%
CFGS - Administracio i Finances 20 6% 21%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 17 5% 26%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 16 5% 31%
CFGS - Integracio Social 14 4% 35%
CFGS - Automatitzacio i Robotica Industrial 12 4% 39%
Altres cicles 198 61% 100%
Total alumnes residents 325 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
24% Granollers 87 27% 27%
21% 0% 21% Barcelona 85 26% 53%
16% Mollet del Valles 78 24% 77%
13% Montmeld 12 4% 81%
Montornés del Valles 9 3% 83%
Llinars del Valles 6 2% 85%
La Llagosta 6 2% 87%
Resta destins 42 13% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 325 100%

® Montorneés del Vallés = Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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MONTSENY Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 18
Diferéncia oferta-demanda -18
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres_comarques 0 Altres comarques 14
Valles Oriental 0 Vallés Oriental 4

Montseny 0 Montseny 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
6 Oferta final Demanda residents
5
5
4
3
2
2 2 2
1 13
i . 1 1 1 1 5
0 278 o £ g -2 8 g S 88 & s 8 B g -2 SE & g 5 % © 9 g
28g 55 & 5 £3% 5= £ - E£% 22 ©§ 2 & 8Bt 8§ =t § 5 & C§ $E£% €= gg<
¢y £§8 ° 8z §8 §8 § EE g% ¢ E 5 EBE ES FE 2 §2 §ZE S8 £¢3
c g =g & oy E C§ TR 2§ 2 ¢ 37 488 27 g2
= & . E - g & 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Cuina i Gastronomia 3 17% 17%
CFGM - Serveis en Restauracio 2 11% 28%
CFGM - Forneria, Pastisseria i Confiteria 2 11% 39%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 1 6% 44%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 1 6% 50%
CFGM - Atencio a Persones en Situacio de Dependéncia 1 6% 56%
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma 1 6% 61%
Altres cicles 7 39% 100%
Total alumnes residents 18 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
130 Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
0
Barcelona 12 67% 67%
95% Granollers 2 11% 78%
Les Masies de Voltrega 1 6% 83%
Cardedeu 1 6% 89%
36% Sant Celoni 1 6% 94%
20% . 3% 21% Girona 1 6% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 18 100%
® Montseny Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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PARETS DEL VALLES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 132

Alumnat resident al municipi (demanda) 364 Altres comarques 154
Diferéncia oferta-demanda -232

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 36,3%

Taxa d'autcontencio (%) 17,0% Altres comarques 10 / Vallés Oriental 148

Vallés Oriental 60

Taxa d'autosuficiencia (%) 47,0% f-

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
120 Oferta final Demanda residents
100
¥ 191
80 173
60 65
40 | 76
40 4 56
20 30,7 30
; 12 1 4 10 1 9 11 20 7 1 o
288 52 ¥ 5 Eg o=z €28 - 5% 2g wf 2 s 35 &S =t & & & 6§ §5% g3 983
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 39 11% 1%
CFGS - Administracio6 i Finances 24 7% 17%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 22 6% 23%
CFGS - Educaci6 Infantil 22 6% 29%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 19 5% 35%
CFGM - Instal-lacions Eléctriques i Automatiques 17 5% 39%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 15 4% 43%
Altres cicles 206 57% 100%
Total alumnes residents 364 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
2% o1y Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 0% Barcelona 112 31% 31%
Mollet del Valles 81 22% 53%
13%  13% Parets del Vallés 62 17% 70%
Granollers 41 11% 81%
Barbera del Valles 10 3% 84%
Montmelo 9 2% 87%
Llica d'’Amunt 8 2% 89%
CFom cFos Total Resta destins 41 11% 100%
Total alumnes residents 364 100%

m Parets del Valles Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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LA ROCA DEL VALLES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 184 Altres comarques
91
Diferéncia oferta-demanda -184
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) -
. o . Vallés Oriental 93
Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres comarques 0
Vallés Oriental 0
La Roca del Vallés 0 La Roca del Vallés 0

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
35 Oferta final Demanda residents = 88
30
25 29 | 29
20
15
15 15
10 "
5 9
2 3 © 31 6 6 4 3 1 6
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Educacio Infantil 15 8% 8%
CFGM - Gestio Administrativa 14 8% 16%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 13 7% 23%
CFGS - Animacio d'Activitats Fisiques i Esportives 12 7% 29%
CFGS - Administracio6 i Finances 12 7% 36%
CFGM - Atencio a Persones en Situacio de Dependéncia 11 6% 42%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 7 4% 46%
Altres cicles 100 54% 100%
Total alumnes residents 184 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 509 221 Barcelona 64 35% 35%
Granollers 58 32% 66%
13%  13% Mollet del Valles 11 6% 72%
Cardedeu 10 5% 78%
Llinars del Valles 9 5% 83%
Mataro 8 4% 87%
Tona 6 3% 90%
CFom cFos Total Resta destins 18 10% 100%
Total alumnes residents 184 100%

mRoca del Vallés, la Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANT ANTONI DE VILAMAJOR Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 107
Diferéncia oferta-demanda -107
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0% Altres comarques
51

Taxa d'autcontencio (%) B

' G g {9 -
Taxa d'autosuficiencia (%) Vallés Oriental 56

Altres comarques 0
Valles Oriental 0
Sant Antoni de Vilamajor 0 Sant Antoni de Vilamajor 0

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
20 Oferta final Demanda residents
18
16 17 18
14 5
12 13 51
10 11
8
6 7 8
4 5 5
2 3 2 2 3 3 2 3 1
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 9 8% 8%
CFGS - Administracio6 i Finances 7 7% 15%
CFGS - Integraci6 Social 7 7% 21%
CFGS - Educaci6 Infantil 6 6% 27%
CFGM - Activitats Comercials 5 5% 32%
CFGM - Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural 5 5% 36%
CFGM - Atencio6 a Persones en Situacié de Dependencia 5 5% 1%
Altres cicles 63 59% 100%
Total alumnes residents 107 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 0% 2% Barcelona 40 37% 37%
16% Granollers 20 19% 56%
45 3 Llinars del Vallés 18 17% 73%
Cardedeu 14 13% 86%
Girona 2 2% 88%
Sabadell 2 2% 90%
Mollet del Valles 2 2% 92%
CFom cFos Total Resta destins 9 8% 100%
Total alumnes residents 107 100%

m Sant Antoni de Vilamajor

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANT CELONI Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 122

Alumnat resident al municipi (demanda) 297

Diferéncia oferta-demanda -175 jltres comargues 10

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 41,1%

Taxa d'autcontencio (%) 21,5% Altres comarques. 12 / Vallés Oriental 133

Vallés Oriental 46

Taxa d'autosuficiencia (%) 52,5% f-

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
80 Oferta final Demanda residents
70 161
72
60 136
50
50 98
40 ||
30 38 @ 38 35 37
20
24
10 16
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= & E g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 31 10% 10%
CFGM - Manteniment Electromecanic 26 9% 19%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 15 5% 24%
CFGS - Integracio Social 15 5% 29%
CFGS - Educacio Infantil 13 4% 34%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 13 4% 38%
CFGS - Administracio i Finances 12 4% 42%
Altres cicles 172 58% 100%
Total alumnes residents 297 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
19%  20% 20 21 Granollers 65 22% 22%
Sant Celoni 64 22% 43%
13% Barcelona 59 20% 63%
12%
Llinars del Valles 24 8% 71%
Cardedeu 23 8% 79%
Girona 16 5% 85%
Montmeld 7 2% 87%
Resta destins 39 13% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 297 100%
m Sant Celoni Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANT ESTEVE DE PALAUTORDERA Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 45
Diferéncia oferta-demanda -45
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

. PPN . Altres comarques
Taxa d'autosuficiencia (%) = i
Altres comarques 0 Vallés Oriental 28
Valleés Oriental 0

" Gterta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
10 Oferta final Demanda residents
. 5
7
6 7
5
4 5
3 4 24 21
) 3 3 3
! 1 @ R : : 1 1
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives 4 9% 9%
CFGS - Educaci6 Infantil 4 9% 18%
CFGM - Atencio a Persones en Situacio de Dependéncia 3 7% 24%
CFGM - Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural 3 7% 31%
CFGS - Administracio6 i Finances 3 7% 38%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 3 7% 44%
CFGM - Cuina i Gastronomia 2 4% 49%
Altres cicles 23 51% 100%
Total alumnes residents 45 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% . 21 Barcelona 11 24% 24%
Granollers 8 18% 42%
4% 3 13% Llinars del Vallés 8 18% 60%
Cardedeu 5 11% 71%
Sant Celoni 3 7% 78%
Terrassa 2 4% 82%
Les Franqueses del Valles 2 4% 87%
CFom cFos Total Resta destins 6 13% 100%
Total alumnes residents 45 100%

m Sant Esteve de Palautordera

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANT FELIU DE CODINES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 102
Diferéncia oferta-demanda -102
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Altres comarques
54

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) - :
Vallés Oriental 48
Altres comarques 0
Valleés Oriental 0
Sant Feliu de Codines 0 Sant Feliu de Codines 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
18 Oferta final Demanda residents
16
14 16 | 16
52
10 0
8 10
6 8
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= & E g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Mecanitzacio 12 12% 12%
CFGS - Educacio Infantil 10 10% 22%
CFGS - Administracio i Finances 10 10% 31%
CFGM - Perruqueria i Cosmetica Capil:lar 7 7% 38%
CFGM - Gestio Administrativa 6 6% 44%
CFGM - Atencio a Persones en Situacio de Dependéncia 6 6% 50%
CFGS - Laboratori de Diagnostic Clinic 5 5% 55%
Resta cicles 46 45% 100%
Total alumnes residents 102 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
29, Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
rox 20% 21 Barcelona 40 39% 39%
Granollers 18 18% 57%
15%
13% Caldes de Montbui 16 16% 73%
Mollet del Valles 9 9% 81%
Palau-solita i Plegamans 2 2% 83%
Terrassa 2 2% 85%
Moia 2 2% 87%
Resta destins 13 13% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 102 100%

m Sant Feliu de Codines = Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANT FOST DE CAMPSENTELLES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0

Alumnat resident al municipi (demanda) 162

Diferéncia oferta-demanda -162 Altres G

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) - Vallés Oriental 62

Altres comarques 0
Vallés Oriental 0

P oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
30 Oferta final Demanda residents 89
25 73
25
20
15 | 16 17
10 13 1 12
. 8 : 9 9
3 1 1 3 1 3 3 2 1 1
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 13 8% 8%
CFGS - Administracio6 i Finances 8 5% 13%
CFGS - Educacio Infantil 7 4% 17%
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Web 7 4% 22%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 6 4% 25%
CFGM - Gestio Administrativa 6 4% 29%
CFGS - Laboratori d'Analisi i Control de Qualitat 5 3% 32%
Resta cicles 110 68% 100%
Total alumnes residents 162 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
23% Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 21 Barcelona 65 41% 41%
19 16% Mollet del Vallés 35 22% 63%
13% Granollers 19 12% 75%
Badalona 14 9% 84%
Montmelo 3 2% 86%
Barbera del Valles 3 2% 88%
Parets del Valles 3 2% 90%
CFom cFos Total Resta destins 16 10% 100%
Total alumnes residents 158 100%

m Sant Fost de Campsentelles

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANT PERE DE VILAMAJOR Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio

Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 82
Diferéncia oferta-demanda -82
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

] 4z "
Taxa d'autcontencio (%) B res comargues

Taxa d'autosuficiencia (%) - o
Vallés Oriental 50

Altres comarques 0

Vallés Oriental 0

Sant Pere de Vilamajor 0 Sant Pere de Vilamajor 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
18 Oferta final Demanda residents
16 17
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= & . E - g & 3% 8 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.

CFGM - Atencio a Persones en Situacio de Dependéncia 8 10% 10%

CFGS - Animacio d'Activitats Fisiques i Esportives 6 7% 17%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 6 7% 24%
CFGS - Integracio Social 5 6% 30%
CFGS - Administracio6 i Finances 5 6% 37%
CFGS - Educaci6 Infantil 4 5% 41%
CFGM - Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural 4 5% 46%
Resta cicles 44 54% 100%
Total alumnes residents 82 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
i Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
Barcelona 23 28% 28%
20%  20% 19% 2% Granollers 14 17% 45%
Llinars del Valles 13 16% 61%
13% Cardedeu 12 15% 76%
Les Franqueses del Valles 4 5% 80%
Girona 4 5% 85%
Mollet del Valles 3 4% 89%
CFom cFos Total Resta destins 9 11% 100%
Total alumnes residents 82 100%

m Sant Pere de Vilamajor = Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANTA EULALIA DE RONCANA Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 35
Alumnat resident al municipi (demanda) 130
Diferéncia oferta-demanda -95

Altres comarques 46
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 26,9%
Taxa d'autcontencio (%) 13,1%

Vallés Oriental 67
Taxa d'autosuficiéncia (%) 48,6% Altres comarques 0

Valles Oriental 18

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
40 Oferta final Demanda residents 83
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= & . E - g & 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 21 16% 16%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 10 8% 24%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 9 7% 31%
CFGS - Animacio d'Activitats Fisiques i Esportives 7 5% 36%
CFGM - Serveis en Restauracio 5 4% 40%
CFGS - Educaci6 Infantil 5 4% 44%
CFGM - Cuina i Gastronomia 5 4% 48%
Resta cicles 68 52% 100%
Total alumnes residents 130 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
24% Granollers 38 29% 29%
22% 1%
20% Barcelona 28 22% 51%
Santa Eulalia de Roncana 17 13% 64%
e 13% Mollet del Vallés 13 10% 74%
Tona 9 7% 81%
Llinars del Valles 4 3% 84%
Les Franqueses del Valles 3 2% 86%
Resta destins 18 14% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 130 100%

mSanta Eulalia de Rongana

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANTA MARIA DE MARTORELLES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 16
Diferéncia oferta-demanda -16
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres comarques 0
Vallés Oriental 0 / A{lt;leliesc %Tigg gﬁ;

Santa Maria de Martorelles 0 Santa Maria de Martorelles 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
7 Oferta final Demanda residents
6
6
5
4
3
2
2 2 2
1 9 7
1 1
0 n - © « on © — © o — — o - » « —— - © - = © o o
58858 Y 5 B¢ ez 2t - 3% S5 osf B & 3% 3% Sy i, 3 % 23S gy glf
<-m§g g Sz éc é% E" L E l%,m oF g % Eé EE EE E gﬂg §§§ ;ﬁ EEE
= & . E - g & 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Integracio Social 4 25% 25%
CFGM - Atenci6 a Persones en Situacio de Dependencia 2 13% 38%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 2 13% 50%
CFGM - Cuina i Gastronomia 1 6% 56%
CFGS - Administracio i Finances 1 6% 63%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 1 6% 69%
CFGS - Gestio Forestal i del Medi Natural 1 6% 75%
Resta cicles 4 25% 100%
Total alumnes residents 16 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
5% 24% Mollet del Vallés 6 38% 38%
20% 21% Santa Coloma de Gramanet 2 13% 50%
Barcelona 2 13% 63%
14% 9
13% Granollers 2 13% 75%
Santa Coloma de Farners 1 6% 81%
Les Masies de Voltrega 1 6% 88%
Badalona 1 6% 94%
La Llagosta 1 6% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 16 100%

mSanta Maria de Martorelles

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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SANTA MARIA DE PALAUTORDERA Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0

Alumnat resident al municipi (demanda) 184 Al LI
Diferéncia oferta-demanda -184

Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B
. Vallés Oriental
Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres comarques 0
Vallés Oriental 0

Santa Maria de Palautordera 0 Santa Maria de Palautordera 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
30 Oferta final Demanda residents
25
25 25
20
B 100
15 17 17 84
15
10 13
9
5 7
15 21 4 p 5 5 1
0 n - © g on © - © 0 — — [=} — [ [%) — = © - — © ey [
23 8% - & 5F 8% S35 = 2f 2 ff § ¢ 23 % 33 8. 8 % 2 €55 5§ 3E¢
e g Eu g ©Z éc é% Eﬂ EE l%s 2F E % Eé EE EE E gﬂg §§§ ;5 EEE
= & . E - g & 8 @ 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 14 8% 8%
CFGM - Atenci6 a Persones en Situacio de Dependencia 11 6% 14%
CFGS - Administracio i Finances 11 6% 20%
CFGS - Educacio Infantil 10 5% 25%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 10 5% 30%
CFGM - Cuina i Gastronomia 10 5% 36%
CFGS - Animacio d'Activitats Fisiques i Esportives 9 5% 1%
Resta cicles 109 59% 100%
Total alumnes residents 184 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
22% Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
2% 0y 21 Barcelona 48 26% 26%
Granollers 27 15% 41%
13%  13% Sant Celoni 22 12% 53%
Llinars del Valles 19 10% 63%
Cardedeu 17 9% 72%
Girona 16 9% 81%
Les Franqueses del Valles 10 5% 86%
Resta destins 25 14% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 184 100%

m Santa Maria de Palautordera
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TAGAMANENT Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 4
Diferéncia oferta-demanda -4
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres comarques 0 Altres comarques 3

VallesOriental 0 “vajiés Orientabt
Tagamanent 0 Tagamanent 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
2 Oferta final Demanda residents
1
1 1 1 1
3 1
0 8-8 3 b ¢ -2 £ Tg S €85 T me & B .8 ~2 TE & S 8 3 =% g
P82 8, 5 2 gy o8 Es 2 85 3, BE L ¢ B5 oseogE ¢ £ £ 2. 3Bl i CFGM CFGs
96385 T % 57 %3 sy 3 ¢ -% % § @ g5 I sk . 8 % 22853 oace
<~—m:§u &5 oz _§u g8 & == g7 2 E gy EE $E 25 £ gk ggg = §§§
< 5 & [ g = 5 2 T8 X 5 . .
= & E - g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGS - Programaci6 de la Producci6 en Fabricacio Mecanica 1 25% 25%
CFGM - Fusteria i Moble 1 25% 50%
CFGM - Cuina i Gastronomia 1 25% 75%
CFGM - Forneria, Pastisseria i Confiteria 1 25% 100%
Total alumnes residents 4 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
3% Tona 2 2 50% 50%
La Garriga 1 1 25% 75%
2% 919 Manlleu 1 1 25% 100%
20%
13%
8%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 4 100%
® Tagamanent Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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VALLGORGUINA Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 41
Diferéncia oferta-demanda -41
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiéncia (%) - Aleres comarques
Altres comarques 0 Vallés Oriental 24
Valles Oriental 0

Vallgorguina 0 Vallgorguina 0

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
7 Oferta final Demanda residents
6
6 6
5
5
4
4 4 4
3
3 28
2
2 2 13
1
1 1 1 1 1
0 n - © « on © — © o — — o - » « —— - © - = © o o
§838% ° & 5f 83 5y = 5f T2 B8 0§ & 2§ B zE §. o 7 SR ESS 53 i:s
DA g C2 ET B¢ g ST g7 F = oy Ef o5 E5 £ &35 2% st
2 = £ & E g £8 : g £z % "5 . .
= & E g & 8”& 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 5 12% 12%
CFGS - Educacio Infantil 4 10% 22%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 3 7% 29%
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria 3 7% 37%
CFGM - Manteniment Electromecanic 3 7%
CFGM - Farmacia i Parafarmacia 2 5%
CFGM - Electromecanica de Vehicles 2 5%
Resta cicles 19 46%
Total alumnes residents 41 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
24% 290, Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 21 Barcelona 8 20% 20%
Granollers 6 15% 34%
13% Sant Celoni 6 15% 49%
9 Mataro 3 7% 56%
Llinars del Vallés 3 7% 63%
Mollet del Valles 3 7% 71%
Cardedeu 3 7% 78%
Resta destins 9 22% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 41 100%
m Vallgorguina Vallés Oriental
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VALLROMANES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 33
Diferéncia oferta-demanda -33
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) - Altres comarques
Altres comarques 0 . 1,6
Vallés Oriental 0 Valles Oriental 17

Vallromanes 0 Vallromanes 0

Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
7 Oferta final Demanda residents
6
6
5
4
4
3
3 3 3 3
2
2 2 2 2 7 16
1
1 1 1
0 n - © « on © — © o — — o - » « —— . © - = © o o
582 % b s ©E 4 58 2 g2 3 £& = § 85 58 sg 2 £ £ 2. 33 8 I, CFGM CFGS
2§23 8% ¥ %5 E2 sz £E . 5% =g g5 ¥ § 3% B3 £§ &, & & ;g $f% 5 gl
SEF Y 5 8% §% gy 3 2f g2 8° P 0§ 2@ ff 3l oge ¢ §2 g32 9% 255
£ g A E = %2 g B3 oS S5 485 o gi2
= & . E - g & 3% 8 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Serveis en Restauracio 3 9% 9%
CFGM - Cuina i Gastronomia 3 9% 18%
CFGM - Confeccio i Moda 2 6% 24%
CFGM - Producci6 Agropequaria 2 6% 30%
CFGS - Animacio d'Activitats Fisiques i Esportives 2 6% 36%
CFGS - Automatitzaci6 i robotica Industrial 2 6% 42%
CFGM - Gestio Administrativa 2 6% 48%
Resta cicles 17 52% 100%
Total alumnes residents 33 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 21 Barcelona 12 36% 36%
Granollers 5 15% 52%
15% .
14% 13% Mollet del Vallés 5 15% 67%
ox Llinars del Valles 3 9% 76%
Badalona 2 6% 82%
Parets del Valles 1 3% 85%
Cardedeu 1 3% 88%
Resta destins 4 12% 100%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 33 100%

m Vallromanes Vallés Oriental
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VILALBA SASSERRA Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 7
Diferéncia oferta-demanda -7
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) -

Altres comarques 0
Vallés Oriental 0 ——— A{frascoarques

Vilalba Sasserra 0 Vilalba Sasserra 0
Oferta final Demanda residents
Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families
3 p Oferta final Demanda residents
2
2
1
1 1
5 2
0 228 o 2 g -2 £ g S 88 o = 8 T .8 ~2 SE & i 5 5 c e 3
gz, 5 2 £ 8 Ef 2 82 2 £¢ T 5 £r g8 gg 2 E £ 2, ©® 9 %, CFGM CFGS
228 8% ¥ 5 g2 5= 2% - 5% 22 35 & 5 5% 8E ¢ & 5 & I8 $5% £z 3PS
<Eg £§ © S5 §% §8 § £E g2 BF E 5 BE £S5 FTE g- 52 c2E 88 gE
£ g g7 8% & E s F Ccogf ER o S5 485 o gi2
= & . E - g & 3% 8 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 2 29% 29%
CFGS - Administracio i Finances 1 14% 43%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 1 14% 57%
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Web 1 14% 71%
CFGM - Emergéncies Sanitaries 1 14% 86%
CFGM - Instal-lacions Eléctriques i Automatiques 1 14% 100%
Total alumnes residents 7 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
2% 0 21 Llinars del Vallés 4 57% 57%
Mataro 1 14% 71%
15%
13% Cardedeu 1 14% 86%
Granollers 1 14% 100%
5%
CFGM CFGS Total
Total alumnes residents 7 100%
m Vilalba Sasserra Vallés Oriental
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VILANOVA DEL VALLES Curs 2015/2016

Procedéncia de l'oferta i la demanda Alumnat segons residéncia i centre de matriculacio
Alumnat matriculat al municipi (oferta final) 0
Alumnat resident al municipi (demanda) 81
Diferéncia oferta-demanda -81
Ratio cobertura oferta/demanda (%) 0,0%

Taxa d'autcontencio (%) B

Taxa d'autosuficiencia (%) -
Altres comarques 0

Valles Oriental 0 ——————rA{irascomarquey
Vilalba Sasserra 0 Vilalba Sasserra 0

Oferta final Demanda residents

Distribucié de l'oferta final i la demanda dels residents per families

18 Oferta final Demanda residents
16
14 16
12 13
10 | 45
8 36
6
4 5 . . 5 ° 5
2 B 2 1 2
0
= = b . - E v g g 8° & 2 Oferta final ~ Demanda residents
Cicles Formatius amb més alumnat matriculat
Cicle Formatiu Matricules % mat. Residents % acum. mun.
CFGM - Gestio Administrativa 7 9% 9%
CFGS - Educaci6 Infantil 6 7% 16%
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes 6 7% 23%
CFGS - Integracio Social 5 6% 30%
CFGS - Administracio6 i Finances 5 6% 36%
CFGS - Comerg Internacional 3 4% 40%
CFGM - Farmacia i Parafarmacia 3 4% 43%
Resta cicles 46 57% 100%
Total alumnes residents 81 100%
Taxa bruta d'escolaritzacio (16-24 anys) Destinacions de l'alumnat resident
per graus i ambit territorial
Municipi desti Nre. Alumnat % municipi % acum. mun.
20% 21 2% Granollers 30 37% 37%
150 16% Barcelona 20 25% 62%
13% Mollet del Valles 13 16% 78%
Llinars del Valles 4 5% 83%
Cardedeu 4 5% 88%
Sant Adria del Besos 2 2% 90%
Badalona 2 2% 93%
CFom cFos Total Resta destins 6 7% 100%
Total alumnes residents 81 100%

mVilanova del Valles = Vallés Oriental

Estat de la Formacié Professional al Vallés Oriental Observatori-Centre d'Estudis del Vallés Oriental
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8. Annex

8.1. Taula families professionals-cicles formatius Catalunya

ACTIVITATS FISICOESPORTIVES
CFGM - Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural
CFGS - Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives
ADMINISTRACIO | GESTIO
CFGM - Gestio Administrativa
CFGM - Gesti6 Administrativa (Ambit Juridic)
CFGS - Administracid i Finances
CFGS - Assistencia a la Direccio
CFGS - Secretariat
AGRARIA
CFGM - Aprofitament i Conservacioé Del Medi Natural
CFGM - Jardineria i Floristeria
CFGM - Producci6 Agroecologica
CFGM - Produccio Agroecologica (Agricola)
CFGM - Producci6 Agropecuaria
CFGM - Producci6 Agropecuaria (Agricola)
CFGM - Producci6 Agropecuaria (Ramadera)
CFGM - Treballs Forestals i de Conservacio del Medi Natural
CFGS - Gestio Forestal i del Medi Natural
CFGS - Gestio | Organitzaciéo dEmpreses Agropecuaries
CFGS - Paisatgisme i Medi Rural
CFGS - Paisatgisme i Medi Rural (Gesti6 Agropecuaria)
CFGS - Ramaderia i Assisténcia en Sanitat Animal
ARTS GRAFIQUES
CFGM - Impressio Grafica
CFGM - Impressio Grafica (Impressio Grafica i Converting)
CFGM - Postimpressio i Acabats Grafics
CFGM - Preimpressio Digital
CFGS - Disseny i Edicio de Publicacions Impreses i Multimédia
CFGS - Disseny i Gestio de la Produccio Grafic
CFGS - Disseny i Producci6 Editorial
CFGS - Producci6 en Industries d'Arts Grafiques
COMERC | MARQUETING
CFGM - Activitats Comercials
CFGM - Activitats Comercials (Productes Frescos)
CFGM - Comerg
CFGS - Comerg Internacional
CFGS - Gestio Comercial i Marqueting
CFGS - Gestio de Vendes i Espais Comercials
CFGS - Marqueting i Publicitat
CFGS - Marqueting i Publicitat (Enologic)
CFGS - Serveis al Consumidor
CFGS - Transport i Logistica
EDIFICACIO | OBRA CIVIL
CFGM - Construccio
CFGM - Obres d'Interior, Decoracio i Rehabilitacio
CFGS - Projectes d'Edificacio
CFGS - Projectes d'Edificacio (Rehabilitacio i Restauracio)
CFGS - Projectes d'Obra Civil
CFGS - Projectes d'Obra Civil (Sobreestants)
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CFGS - Projectes d'Obra Civil (Us D'aplicacions SIG)
CFGS - Realitzacio i Plans d'Obres
ELECTRICITAT | ELECTRONICA
CFGM - Equips Electronics de Consum
CFGM - Instal-lacions de Telecomunicacions
CFGM - Instal:-lacions Electriques i Automatiques
CFGS - Automatitzacio i Robotica Industrial
CFGS - Manteniment Electronic
CFGS - Sistemes de Telecomunicacions i Informatics
CFGS - Sistemes Electrotéecnics i Automatitzats
CFGS - Sistemes Electrotécnics i Automatitzats (Instal-lacions Eléctriques i Comunicacié de Vaixells)
ENERGIA | AIGUA
CFGM - Xarxes, Instal-lacions i Estacions De Tractament d’Aigiies
CFGS - Eficiencia Energeética i Energia Solar i Térmica
CFGS - Energies Renovables
FABRICACIO MECANICA
CFGM - Mecanitzacid
CFGM - Mecanitzacio (Rellotgeria)
CFGM - Soldadura i Caldereria
CFGS - Construccions Metal:liques
CFGS - Disseny en Fabricacio Mecanica
CFGS - Optica dUllera
CFGS - Programacio de la Produccié en 'Emmotllament de Metalls i Polimers
CFGS - Programacio6 Produccio Fabricacio Mecanica
FUSTA, MOBLE | SURO
CFGM - Fusteria i Moble
CFGM - Instal:-laci6 i Moblament
CFGS - Disseny i Moblament
CFGS - Disseny i Moblament (Construccions Efimeres i Decoracio)
HOTELERIA | TURISME
CFGM - Cuina i Gastronomia
CFGM - Serveis en Restauracio
CFGS - Agéncies de Viatges i Gestio d'Esdeveniments
CFGS - Animaci6 Turistica
CFGS - Direcci6 de Cuina
CFGS - Direcci6 de Serveis en Restauracio
CFGS - Gestio d'Allotjaments Turistics
CFGS - Guia, Informacio i Assistencia Turistiques (Dinamitzacid Ludica, Cultural i Fisicorecreativa)
CFGS - Guia, Informacio i Assistencia Turistiques
IMATGE | SO
CFGM - Laboratori d'lmatge
CFGM - Video Discjoquei | So
CFGS - Animaci6 en 3D, Jocs i Entorns Interactius (Mons Virtuals, Realitat Augmentada i Gamificacio)
CFGS - Animacions en 3D, Jocs i Entorns Interactius
CFGS - Il:-luminacid, Captacio i Tractament D'imatge
CFGS - Produccioé d'Audiovisuals i Espectacles
CFGS - Realitzacio de Projectes Audiovisuals i Espectacles
CFGS - So Per Audiovisuals i Espectacles
IMATGE PERSONAL
CFGM - Caracteritzacio
CFGM - Estetica i Bellesa
CFGM - Estetica Personal Decorativa
CFGM - Perruqueria i Cosmeética Capil-lar
CFGS - Assessoria d'Imatge Personal i Corporativa
CFGS - Caracteritzacio i Maquillatge Professional
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CFGS - Estetica Integral i Benestar
CFGS - Estilisme i Direcci6 de Perruqueria
INDUSTRIES ALIMENTARIES
CFGM - Elaboracié de Productes Alimentaris
CFGM - Forneria, Pastisseria i Confiteria
CFGM - Olis d'Oliva i Vins
CFGS - Processos i Qualitat en la IndGstria Alimentaria
CFGS - Vitivinicultura
INDUSTRIES EXTRACTIVES
CFGM - Excavacions
CFGM - Excavacions i Sondatges (Operacions De Maquinaria De La Construccid)
CFGM - Excavacions i Sondatges
INFORMATICA | COMUNICACIONS
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes
CFGS - Administracié de Sistemes Informatics en Xarxa
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma (Informatica Aplicada a la Logistica)
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Multiplataforma
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Web
CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Web (Bioinformatica)
INSTAL-LACIO | MANTENIMENT
CFGM - Instal:-lacions de Produccié de Calor
CFGM - Instal:-lacions Frigorifiques i de Climatitzacio
CFGM - Manteniment Electromecanic
CFGM - Manteniment Electromecanic (Vaixells d'Esbarjo i Serveis Portuaris)
CFGS - Desenvolupament de Projectes d’Instal-lacions Térmiques i de Fluids
CFGS - Manteniment d’Instal-lacions Térmiques i de Fluids
CFGS - Mecatronica Industrial
CFGS - Mecatronica Industrial (Fabricacié de Productes Ceramics)
CFGS - Prevenci6 de Riscos Professionals
MARITIMOPESQUERA
CFGM - Busseig de Profunditat Mitjana
CFGM - Cultius Aqiiicoles
CFGM - Manteniment i Control de la Maquinaria de Vaixells i Embarcacions
CFGM - Navegacio i Pesca Litoral
CFGM - Operacid, Control i Manteniment de Maquines i Instal-lacions del Vaixell
CFGM - Operacions Subaquatiques i Hiperbariques
CFGM - Pesca i Transport Maritim
CFGS - Aquicultura
CFGS - Organitzacio del Manteniment de la Maquinaria de Vaixells i Embarcacions
CFGS - Supervisio i Control de Maquines i Instal-lacions del Vaixell
CFGS - Transport Maritim i Pesca d'Altura
QUIMICA
CFGM - Laboratori
CFGM - Operacions de Fabricacio de Productes Farmaceutics
CFGM - Operacions de Laboratori
CFGM - Operacions de Procés de Pasta i Paper
CFGM - Planta Quimica
CFGS - Fabricaci6 de Productes Farmaceutics i Afins
CFGS - Fabricaci6 de Productes Farmaceutics, Biotecnologics i Afins
CFGS - Industries de Procés de Pasta i Paper
CFGS - Laboratori d'Analisi i Control de Qualitat
CFGS - Quimica Ambiental
CFGS - Quimica Industrial
SANITAT
CFGM - Cures Aucxiliars d'Infermeria
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CFGM - Emergencies Sanitaries
CFGM - Farmacia i Parafarmacia
CFGS - Anatomia Patologica i Citodiagnostic
CFGS - Anatomia Patolodgica i Citologia
CFGS - Audiologia Protética
CFGS - Dietética
CFGS - Documentacio i Administracié Sanitaria
CFGS - Documentacid Sanitaria
CFGS - Higiene Bucodental
CFGS - Imatge per al Diagnostic
CFGS - Imatge per al Diagnostic i Medicina Nuclear
CFGS - Laboratori Clinic i Biomedic
CFGS - Laboratori de Diagnostic Clinic
CFGS - Ortoprotesi i Productes de Suport
CFGS - Protesis Dentals
CFGS - Radioterapia
CFGS - Radioterapia i Dosimetria
CFGS - Salut Ambiental
SEGURETAT | MEDI AMBIENT
CFGS - Educaci6 i Control Ambiental
SERVEIS SOCIOCULTURALS | A LA COMUNITAT
CFGM - Atencid a Persones en Situacio de Dependencia
CFGS - Animaci6 Sociocultural i Turistica
CFGS - Educaci6 Infantil
CFGS - Integracio Social
CFGS - Interpretacio de la Llengua de Signes
CFGS - Mediacié Comunicativa
CFGS - Promocié de la Igualtat de Génere
TEXTIL, CONFECCIO | PELL
CFGM - Confecci6 i Moda
CFGM - Confecci6 i Moda (Innovacio i Produccioé de la Moda)
CFGM - Fabricaci6 i Ennobliment de Productes Textils
CFGS - Disseny Técnic en Textil i Pell
CFGS - Patronatge i Moda
CFGS - Vestuari a Mida per Espectacles
TRANSPORT | MANTENIMENT DE VEHICLES
CFGM - Carrosseria
CFGM - Electromecanica de Maquinaria
CFGM - Electromecanica de Vehicles
CFGM - Electromecanica de Vehicles (Avions)
CFGM - Electromecanica de Vehicles (Industrials)
CFGM - Manteniment de Material Rodant Ferroviari
CFGS - Automocio
CFGS - Manteniment Aeromecanic
CFGS - Manteniment d'Avionica

133



Estat de la Formaci6 Professional al Vallés Oriental

8.2.

Taula families professionals-cicles formatius al Vallés Oriental

ACTIVITATS FISICOESPORTIVES

CFGM - Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural

CFGS - Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives
ADMINISTRACIO | GESTIO
CFGM - Gestid Administrativa
CFGS - Administracio i Finances
AGRARIA
CFGM - Producci6 Agropecuaria
COMERG | MARQUETING
CFGM - Activitats Comercials
CFGM - Comerg
CFGS - Comerg Internacional
CFGS - Gestio Comercial i Marqueting
CFGS - Gestio de Vendes i Espais Comercials
ELECTRICITAT | ELECTRONICA
CFGM - Instal-lacions de Telecomunicacions
CFGM - Instal-lacions Eléctriques i Automatiques
CFGS - Automatitzacio6 i Robotica Industrial
CFGS - Manteniment Electronic
CFGS - Sistemes de Telecomunicacions i Informatics
CFGS - Sistemes Electrotecnics i Automatitzats
FABRICACIO MECANICA
CFGM - Mecanitzacio
CFGS - Disseny en Fabricacié Mecanica
CFGS - Programacio6 Produccio Fabricacio Mecanica
FUSTA, MOBLE | SURO
CFGM - Fusteria i Moble
HOTELERIA | TURISME
CFGM - Cuina i Gastronomia
CFGM - Serveis en Restauracio
IMATGE PERSONAL
CFGM - Estetica i Bellesa
CFGM - Estetica Personal Decorativa
CFGM - Perruqueria i Cosmeética Capil-lar
CFGS - Caracteritzacio i Maquillatge Professional
CFGS - Estetica Integral i Benestar
INFORMATICA | COMUNICACIONS
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes
CFGS - Administracié de Sistemes Informatics en Xarxa
CFGS - Desenvolupament d’Aplicacions Multiplataforma
CFGS - Desenvolupament d’Aplicacions Web
INSTAL-LACIO | MANTENIMENT
CFGM - Manteniment Electromecanic
CFGS - Mecatronica Industrial
QUIMICA
CFGM - Laboratori
CFGM - Operacions de Laboratori
CFGS - Laboratori d'Analisi i Control de Qualitat
CFGS - Quimica Industrial
SANITAT
CFGM - Cures Aucxiliars d'Infermeria
CFGM - Emergéncies Sanitaries
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CFGM - Farmacia i Parafarmacia
CFGS - Dietética
CFGS - Documentaci6 i Administracié Sanitaria
CFGS - Documentacio Sanitaria
CFGS - Laboratori Clinic i Biomédic
CFGS - Laboratori de Diagnostic Clinic
SERVEIS SOCIOCULTURALS | A LA COMUNITAT
CFGM - Atencid a Persones en Situacio de Dependéncia
CFGS - Educacio Infantil
CFGS - Integracio Social
TRANSPORT | MANTENIMENT DE VEHICLES
CFGM - Carrosseria
CFGM - Electromecanica de Vehicles
CFGS - Automocio

ACTIVITATS FISICOESPORTIVES
CFGM - Conducci6 d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural
Les Franqueses del Valles
Llinars del Valles
Mollet del Valles
CFGS - Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives
Les Franqueses del Vallés
Llinars del Valles
Mollet del Valles
ADMINISTRACIO | GESTIO
CFGM - Gesti6 Administrativa
Caldes de Montbui
Granollers
La Garriga
La Llagosta
Llinars del Valles
Mollet del Valles
Parets del Valles
Sant Celoni
Santa Eulalia de Rongana
CFGS - Administracié i Finances
Caldes de Montbui
Granollers
La Llagosta
Llinars del Valles
Mollet del Valles
Parets del Valles
AGRARIA
CFGM - Produccié Agropecuaria
Llinars del Valles
COMERG | MARQUETING
CFGM - Activitats Comercials
Granollers
Mollet del Valles
CFGM - Comerg
Mollet del Valles
CFGS - Comerg Internacional
Granollers
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CFGS - Gestié Comercial i Marqueting
Granollers
Mollet del Valles
CFGS - Gesti6 de Vendes i Espais Comercials
Granollers
Mollet del Valles
ELECTRICITAT | ELECTRONICA
CFGM - Instal-lacions de Telecomunicacions
La Llagosta
CFGM - Instal-lacions Eléctriques i Automatiques
Granollers
Llinars del Vallés
Mollet del Valles
Parets del Vallés
CFGS - Automatitzacio6 i Robatica Industrial
Granollers
Mollet del Vallés
CFGS - Manteniment Electronic
La Llagosta
CFGS - Sistemes de Telecomunicacions i Informatics
Mollet del Valles
CFGS - Sistemes Electrotécnics i Automatitzats
Mollet del Valles
FABRICACIO MECANICA
CFGM - Mecanitzaci6
Caldes De Montbui
Granollers
Mollet Del Vallés
CFGS - Disseny en Fabricacié6 Mecanica
Granollers
Mollet Del Vallés
CFGS - Programacié Produccioé Fabricaci6 Mecanica
Mollet Del Vallés
FUSTA, MOBLE | SURO
CFGM - Fusteria i Moble
La Garriga
HOTELERIA | TURISME
CFGM - Cuina i Gastronomia
Montornes Del Vallés
CFGM - Serveis en Restauracio
Montornes Del Vallés
IMATGE PERSONAL
CFGM - Esteética i Bellesa
Granollers
Montmelo
CFGM - Estética Personal Decorativa
Granollers
Montmelo
CFGM - Perruqueria i Cosmeética Capil-Lar
Granollers
Montmelo
CFGS - Caracteritzacio i Maquillatge Professional
Granollers
CFGS - Estética Integral i Benestar
Granollers
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INFORMATICA | COMUNICACIONS
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes

CFGS - Administracio de Sistemes Informatics en Xarxa

CFGS - Desenvolupament d’Aplicacions Multiplataforma

CFGS - Desenvolupament d'Aplicacions Web

INSTAL-LACIO | MANTENIMENT
CFGM - Manteniment Electromecanic

CFGS - Mecatronica Industrial
Mollet del Vallés

CFGM - Laboratori

Mollet del Vallés
CFGM - Operacions de Laboratori

Mollet del Vallés
CFGS - Laboratori d'Analisi i Control de Qualitat

CFGS - Quimica Industrial
Mollet del Vallés

CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria

Mollet del Vallés

CFGM - Emergeéncies Sanitaries

CFGM - Farmacia i Parafarmacia

Mollet del Vallés
CFGS - Dietética

CFGS - Documentacié i Administracio Sanitaria
Mollet del Valles

CFGS - Documentaci6 Sanitaria
Mollet del Valles

CFGS - Laboratori Clinic i Biomédic

CFGS - Laboratori de Diagnostic Clinic

SERVEIS SOCIOCULTURALS | A LA COMUNITAT

CFGM - Atencié a Persones en Situacié de Dependéncia

Mollet del Vallés
CFGS - Educacio Infantil

137



Estat de la Formaci6 Professional al Vallés Oriental

Granollers
Mollet del Valles
CFGS - Integraci6 Social
Cardedeu
Mollet del Valles
TRANSPORT | MANTENIMENT DE VEHICLES
CFGM - Carrosseria
Les Franqueses del Valles
Mollet del Vallés
CFGM - Electromecanica de Vehicles
Granollers
Les Franqueses del Vallés
Mollet del Valles
CFGS - Automocio
Les Franqueses del Valles
Mollet del Valles

CALDES DE MONTBUI

CFGM
CFGM

CFGS -

- Gestio Administrativa
- Mecanitzacio

ADMINISTRACIO | FINANCES

CARDEDEU

CFGM
CFGM

CFGS -
CFGS -

- Atencio6 A Persones En Situaci6é De Dependéncia
- Sistemes Microinformatics | Xarxes

Educacio Infantil
Integraci6 Social

GRANOLLERS

CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
- Instal-Lacions Electriques | Automatiques
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -

CFGM

CFGS

Activitats Comercials

Cures Auxiliars D'infermeria
Electromecanica De Vehicles
Emergencies Sanitaries
Estetica | Bellesa

Estetica Personal Decorativa
Farmacia | Parafarmacia
Gestio Administrativa

Laboratorl

Manteniment Electromecanic
Mecanitzacio

Operacions De Laboratori
Perruqueria | Cosmética Capil-LAR
Sistemes Microinformatics | Xarxes

- Administraci6 De Sistemes Informatics En Xarxa
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -

ADMINISTRACIO | FINANCES

Automatitzacio6 | Robotica Industrial
Caracteritzacio | Maquillatge Professional
Comerc Internacional

Desenvolupament D'aplicacions Multiplataforma
Desenvolupament D'aplicacions Web

Dietetica

Disseny En Fabricacié Mecanica

Matricules
CFGM

100
M
59

152

104
48

1.093
33
150
104
65
32
16
72
210
43
13
39
55
29
49
183

%
71,94%

62,04%

54,95%

Matricules
CFGS

39

39
93

63
30
896

80
161
64

55
166
68
39
35

%
28,06%

37,96%

45,05%

138

Total

139
41
59
39

245

104
48
63
30

1.989
33

150
104
65
32
16
72

210
43
13
39
55
29
49
183
80
161
64

4
55

166
68
39
35
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CFGS - Educaci6 Infantil
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS - Laboratori de Diagnostic Clinic

LA GARRIGA
CFGM - Fusteria i Moble
CFGM - Gestio Administrativa

LA LLAGOSTA
CFGM - Gestio Administrativa
CFGM - Instal-lacions de Telecomunicacions

Estética Integral i Benestar

Gestio Comercial i Marqueting

Gestio De Vendes i Espais Comercials
Laboratori Clinic i Biomédic

Laboratori d'Analisi i Control De Qualitat

CFGS - Administracio i Finances
CFGS - Manteniment Electronic

LES FRANQUESES DEL VALLES
CFGM - Carrosseria
CFGM - Conduccid d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural
CFGM - Electromecanica de Vehicles
CFGS - Animaci6 d'Activitats Fisiques i Esportives
CFGS - Automocio

LLICA D'AMUNT
CFGM - Sistemes Microinformatics i Xarxes

LLINARS DEL VALLES
CFGM - Conduccid d'Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural
CFGM - Gestio Administrativa
CFGM - Instal-lacions Electriques i Automatiques
CFGM - Producci6 Agropecuaria
CFGS
CFGS - Animacio6 d'Activitats Fisiques i Esportives

MOLLET DEL VALLES
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGM - Instal-lacions Electriques i Automatiques
CFGM -
CFGM -
CFGM -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS - Automocio
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS -
CFGS

- Administracio i Finances

Activitats Comercials

Atencid a Persones en Situacié de Dependéncia
Carrosseria

Comercg

Conduccié d’Activitats Fisicoesportives en el Medi Natural
Cures Auxiliars d'Infermeria

Electromecanica de Vehicles

Farmacia i Parafarmacia

Gestio Administrativa

Laboratori

Mecanitzacio

Operacions de Laboratori

Administracio i Finances

Animacié d'Activitats Fisiques | Esportives
Automatitzacio6 i Robotica Industrial

Disseny en Fabricacié Mecanica
Documentaci6 i Administracié Sanitaria
Documentaci6 Sanitaria

Educacio Infantil

Gestio Comercial i Marqueting

Gestio de Vendes i Espais Comercials

- Integracio Social

58
20
2
30
23
62
: 29
80 100,00% 0,00%
28
52 :
64 55,17% 52 44,83%
40
24 :
30
: 22
163 60,59% 106 39,41%
28
33
102 :
56
: 50
58 100,00% 0,00%
58 100,00% 0,00%
169 52,98% 150 47,02%
49
58
30
32 :
42
: 108
747 46,95% 844 53,05%
28
68
42
5
42
189
78
69
106
50
6
37
27 :
54
65
54
57
9
29
6
258
7
7
144

139

58
20
2
30
23
62
29
80
28
52
116
40
24
30
22
269
28
33
102
56
50
58
58
319
49
58
30
32
42
108
1.591
28
68
42
5
42
189
78
69
106
50
6
37
27
54
65
54
57
9
29
6
258
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CFGS - Mecatronica Industrial

CFGS - Programaci6 Produccié Fabricacié Mecanica

CFGS - Quimica Industrial

CFGS - Sistemes de Telecomunicacions i Informatics

CFGS - Sistemes Electrotécnics i Automatitzats
MONTMELO
CFGM - Cures Auxiliars d'Infermeria
CFGM - Estética i Bellesa
CFGM - Estetica Personal Decorativa
CFGM - Perruqueria i Cosmética Capil-lar
MONTORNES DEL VALLES
CFGM - Cuina i Gastronomia
CFGM - Serveis en Restauracio
PARETS DEL VALLES
CFGM - Gestio Administrativa
CFGM - Instal-lacions Electriques i Automatiques
CFGS - Administracié i Finances
SANT CELONI
CFGM - Gestio Administrativa
CFGM - Manteniment Electromecanic
CFGS - Mecatronica Industrial
SANTA EULALIA DE RONCANA
CFGM - Gestié Administrativa
Tota

CALDES DE MONTBUI

Administracio i Gestio

Fabricacié Mecanica

CARDEDEU

Informatica i Comunicacions

Serveis Socioculturals i a la Comunitat
GRANOLLERS

Administracio i Gestio

Comerg i Marqueting

Electricitat i Electronica

Fabricaciéo Mecanica

Imatge Personal

Informatica i Comunicacions
Instal-lacié i Manteniment

Quimica

Sanitat

Serveis Socioculturals i a la Comunitat
Transport i Manteniment de Vehicles
LLICA D'AMUNT

Informatica i Comunicacions
LLINARS DEL VALLES

Activitats Fisicoesportives
Administracio i Gestio

Agraria

Electricitat i Electronica

DONES
Matricules %

45 32,37%
45 56,25%
: 0,00%
175 71,43%
3 6,25%
172 87,31%
831 41,78%
217 58,49%
59 49,17%
1 0,93%
: 0,00%
116 95,87%
41 8,25%
2 5,13%
58 55,77%
277 73,28%
55 94,83%
4,81%

5,17%

5,17%
98 30,72%
32 20,38%
59 59,00%
7 21,88%
0,00%

117
29
27
55
37
22
15
76
46
30
98
50
48
35
35

100,00%

100,00%

57,58%

80,33%

100,00%

2.989 56,94%

HOMES
Matricules
94
35
59
70
45
25
1.158
154
61
106
90

456
37
46

101

99
55
55
221
125
M
25

34
30
52
18
20

56

56
24

24

2.260

%
67,63%
43,75%
100,00%
28,57%
93,75%
12,69%
58,22%
41,51%
50,83%
99,07%
100,00%
4,13%
91,75%
94,87%
44,23%
26,72%
5,17%
95,19%
94,83%
94,83%
69,28%
79,62%
41,00%
78,13%
100,00%

0,00%

0,00%

42,42%

19,67%

0,00%

43,06%

Total
Matricules

139
80
59

245
48

197

1.989

371

120

107
90

121

497
39
104

378
58
104
58
58

319
157
100
32
30

140

34
30
52
18
20

117

29
27
55
37
22
15
132
46
30
56
122
50
48
24
35
35
5.249
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MOLLET DEL VALLES 812 51,04% 779 48,96% 1.591
Activitats Fisicoesportives 18 16,82% 89 83,18% 107
Administracio i Gestio 94 58,75% 66 41,25% 160
Comerg i Marqueting 23 48,94% 24 51,06% 47
Electricitat i Electronica 5 3,52% 137 96,48% 142
Fabricacié Mecanica 2 2,63% 74 97,37% 76
Instal-lacio i Manteniment : 0,00% 34 100,00% 34
Quimica 27 31,76% 58 68,24% 85
Sanitat 231 78,84% 62 21,16% 293
Serveis Socioculturals i a la Comunitat 407 86,60% 63 13,40% 470
Transport i Manteniment de Vehicles 5 2,82% 172 97,18% 177
MONTMELO 104 88,89% 13 11,11% 117
Imatge Personal 103 92,79% 8 7,21% 111
Sanitat 1 16,67% 5 83,33% 6
MONTORNES DEL VALLES 8 21,62% 29 78,38% 37
Hoteleria i Turisme 8 21,62% 29 78,38% 37
PARETS DEL VALLES 60 45,45% 72 54,55% 132
Administracio i Gestio 59 57,84% 43 42,16% 102
Electricitat i Electronica 1 3,33% 29 96,67% 30
LA GARRIGA 26 32,50% 54 67,50% 80
Administracio i Gestio 25 48,08% 27 51,92% 52
Fusta, Moble i Suro 1 3,57% 27 96,43% 28
LA LLAGOSTA 45 38,79% 71 61,21% 116
Administracio i Gestio 44 62,86% 26 37,14% 70
Electricitat i Electronica 1 2,17% 45 97,83% 46
LES FRANQUESES DEL VALLES 20 7,43% 249 92,57% 269
Activitats Fisicoesportives 20 22,47% 69 77,53% 89
Transport i Manteniment de Vehicles : 0,00% 180 100,00% 180
SANT CELONI 31 25,41% 91 74,59% 122
Administracio i Gestio 29 58,00% 21 42,00% 50
Instal-lacié i Manteniment 2 2,78% 70 97,22% 72
SANTA EULALIA DE RONCANA 20 57,14% 15 42,86% 35
Administracio i Gestio 20 57,14% 15 42,86% 35
Total 2.278 43,40% 2.971 56,60% 5.249
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8.3. index d’Especialitzaci6 formativa
Vallés Vallés

Familia professional Oriental  Barcelonés . ijental Baix Llobregat Maresme Osona La Selva Moianés
Activitats fisiques i esportives 1,38 1,13 0,91 0,90 1,31 1,20 0,73
Administracio i Gestio 1,71 0,75 0,98 1,08 1,14 0,55 1,33
Agraria 0,38 0,38 0,29 0,73 0,53 6,17 3,91
Arts Grafiques - 0,92 1,52 3,28 - -
Comerg i Marqueting 0,65 1,07 1,09 1,32 0,87 1,30 1,05
Edificaci6 i Obra Civil - 1,24 0,46 0,31 1,78 -
Electricitat i Electronica 1,16 0,81 1,15 0,96 0,99 1,03 1,30
Energia i Aigua - 1,57 - 0,32 - - -
Fabricaci6 Mecanica 1,75 0,93 0,92 1,45 0,08 1,52 0,55
Fusta, Moble i Suro 1,28 0,84 1,54 1,49 - -
Hoteleria i Turisme 0,11 1,21 0,39 0,70 1,01 1,83 1,43
Imatge i So - 2,08 0,94 0,14 - 0,46
Imatge Personal 1,14 1,22 1,10 0,82 0,80 0,64
Indastries Alimentaries - 0,59 0,24 0,55 1,21 5,87 1,05
Industries Extractives - - - - - - -
Informatica i Comunicacions 1,00 1,02 1,15 1,06 0,88 0,80 1,82
Instal-lacié i Manteniment 0,93 0,56 0,96 1,10 1,17 1,35 0,71
Maritimopesquera - - - - - - -
Quimica 1,36 0,91 1,74 1,14 1,09 0,26 0,99
Sanitat 0,85 1,11 1,01 0,97 1,12 0,77 0,51
Seguretat i Medi Ambient - 1,66 - - - -
Serveis Socioculturals i a la Comunitat 1,12 0,93 1,05 0,88 1,43 1,02 1,35 8,10
Textil, Confeccio i Pell - 1,12 3,01 - 1,58 -
Transport i Manteniment de Vehicles 1,38 0,98 1,11 1,49 0,82 -
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8.4, Taula resum: oferta/demanda i insercié laboral per families

Diferéncia Ratio o Desquilibri  Desequilibri Insercio Insercio
Familia professional oferta-demanda cobertura Equitibri Oferta Demanda laboral +55% laboral +60%
Activitats Fisiques i Esportives -23 93,9%
Administracio i Gestio -115 89,9%
Agraria 39,0% (CAT) (CAT)
Comerc i Marqueting 56,4%
Electricitat i Electronica 91,5%
Fabricaci6 Mecanica 90,0%
Fusta, Moble i suro 82,4% (SSTT)
Hoteleria i Turisme 9,0% * (CAT)
Imatge Personal 82,0%
Informatica i Comunicacions 71,0%
Instal-laci6 i Manteniment 74,4% (CAT)
Quimica 65,6% (VOr)
Sanitat 69,2% (VOr) (VOr)
Serveis Socioculturals i a la Comunitat 75,0% (VOr)
Transport i Manteniment de Vehicles 103,1%
Arts grafiques 0,0% Sense oferta
Edificacio i obra civil 0,0% Sense oferta * (SSTT)
Energia i aigua 0,0% Sense oferta
Imatge i so 0,0% Sense oferta
Industries alimentaries 0,0% Sense oferta (CAT) (CAT)
Maritimopesquera 0,0% Sense oferta (CAT) (CAT)
Seguretat i medi ambient 0,0% Sense oferta
Textil, confeccio i pell 0,0% Sense oferta

*SSTT i CAT

Font: L'Observatori-Centre d'Estudis a partir de les dades del Departament d'Ensenyament i de lestudi d'Inserci6 laboral dels ensenyaments professionals 2016
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